

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट
(ककनी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन र विनियोजन ऐन, २०७९ समेत)
आ.ब.०७९/०८०



नवौँ गाउँसभाको मिति २०७९/३/१० र २५ गतेको बैठकबाट पारित



ककनी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
रानीपौवा, नुवाकोट
२०७९ साउन



ककनी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

प्रकाशक : ककनी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
रानीपौवा, नुवाकोट
बागमती प्रदेश, नेपाल । फोन नं : ०१०-४११०२२
website: www.kakanimun.gov.np
प्रकाशन प्रति : २५०

दुई शब्द

सार्वभौम नेपाली जनताको लामो त्याग र बलिदान पश्चात संविधान सभाबाट जारी नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा मूलुकमा दीगो विकास, सुशासन, शान्ति र समृद्धिको जनअपेक्षा पूरा गर्ने संकल्प गरेको छ। यसै संकल्पलाई आत्मसाथ गर्दै समन्वय, सहकार्य र सहअस्तित्वको सिद्धान्त बमोजिम तिनै तहका सरकारहरू विकास र समृद्धिको यात्रामा क्रियाशिल रहेका छन्। समृद्ध ककनीको आधार कृषि पर्यटन र पुर्वाधार सहित नीति कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गरिएको छ। नागरिकको जीवनस्तरमा गुणस्तरीय परिवर्तन ल्याउन उनीहरूको घरदैलोमा विकासको मार्ग कोर्न आवश्यक छ। नागरिकको घरदैलोको सरकारको रूपमा स्थानीय सरकारहरूले स्थानीय धरातलिय विशिष्टता तथा नागरिकको वास्तविक आवश्यकता र चाहाना प्रतिबिम्बित हुने गरी आफ्ना प्रयासहरू अगाडी बढाउनु पर्दछ। यसका लागि स्थानीय सरकारले हालको राजनीतिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक र प्राविधिक परिस्थितिले सिर्जना गरेको अवसरहरूको पूर्ण सदुपयोग हुने गरी योजना तथा बजेट तर्जुमालाई योजनाबद्ध, व्यवस्थित र नतिजामूलक बनाउनु पर्दछ। नागरिकको सबभन्दा नजिकको सरकार भएको हुँदा नागरिकका समस्याहरूमा अन्य तहका सरकार भन्दा स्थानीय सरकार झनै बढी संवेदनशील हुनु पर्दछ।



स्थानीय सरकारहरूले स्थानीय समुदाय तथा सरोकारवालाको सहभागितामा सहभागितामूलक तथा समावेशी विकासको अवधारणा बमोजिम वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा प्रक्रियालाई अवलम्बन गर्नु पर्दछ। यस प्रकार योजना तथा बजेट तर्जुमा गर्दा आवधिक विषयगत रणनीतिक दिशानिर्देश गरे बमोजिमको दीर्घकालिन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र प्राथमिकताको आधारमा गर्नु पर्दछ। स्थानीय सरकारको योजना स्थानीय समस्याको सम्बोधन गर्ने, जनताको मनोभावना बुझ्न सक्ने र जनचाहाना सम्बोधन गर्ने खालको हुनुपर्छ। योजनाले उपलब्ध हुने सक्ने संभाव्य श्रोत साधन पहिचान गरी अनुमानित र विनियोजन बजेटको विचमा रहने खाडलको पूर्तिलाई सुनिश्चित गर्न सक्नु पर्दछ। आम नागरिकले सङ्घीय लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्थाले सिर्जना गरेको परिवर्तनको प्रत्यक्ष अनुभूति गर्ने तथा कार्यान्वयनयोग्य योजना छनौट तथा सो को लागि बजेट तर्जुमा गर्नु जरुरी देखिन्छ।

उपरोक्त सन्दर्भलाई हृदयंगम गरी स्थानीय समुदाय र सरोकारवाला समेतको सहभागितामा सहभागितामूलक तथा समावेशी विकासको अवधारणा बमोजिम वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रक्रिया अवलम्बन गरेको पनि छैठौँ वर्ष लागेको छ। संघीय शासन प्रणालीको ऐतिहासिक यस दोश्रो कार्यकालमा नयाँ अभ्यास र अनुभवका बीच योजना तथा बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयनमा विभिन्नउतार चढावलाई पार गरिएको छ।

विश्वव्यापी कोरोना महाव्याधीका बीच आर्थिक वर्ष २०७९/८० बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ। स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि तथा आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, लंगिक कार्यक्रमहरूलाई नीति तथा बजेटमा प्राथमिकता दिई तर्जुमा गरिएको छ। यस ककनी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने कार्यमा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्नु हुने गाउँ सभा सदस्य, कार्यपालिका तथा विषयगत समितिका पदाधिकारी, विषयगत शाखा, वडा समिति, स्थानीय समुदाय, राजनीतिक दल, नागरिक समाज, विज्ञ सल्लाहकार समूह, शुभचिन्तक लगायत कर्मचारी र सम्बन्धित सबैमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु।

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रमले गाउँपालिकाको विकासको खाका र कार्यदिशा तय गर्ने र खर्चको योजनाको खाका तयार गर्ने गर्दछ। यसको सफल कार्यान्वयनमा निर्वाचित जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, निजी क्षेत्र, सहकारी, नागरिक समाज, पत्रकार र स्थानीय समुदायको सक्रिय सहभागिता र भूमिकाको जरुरत पर्दछ। यस प्रकार स्वीकृत नीति, बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा सबैको सक्रियता, निरन्तर सहयोग र साथको अपेक्षा गरेको छु।

सुमन तामाङ

अध्यक्ष

मेरो भनाई



विकासको दृष्टिकोणले प्रचुर संभावना बोकेको प्राकृतिक, सांस्कृतिक र ऐतिहासिक महत्त्वको ककनी गाउँपालिकाले जनचाहाना अनुसार आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरेको छ । यसले नागरिक विकासको अधिकारको संरचना र जनचाहानालाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गरेको छ । नागरिकको घरदैलोको सरकारको रूपमा रहेको स्थानीय सरकारले उपलब्ध स्रोत, साधनको अधिकतम परिचालन गरी विकासलाई नतिजामूलक तथा परिणामुखी बनाउन अधिकतम प्रयास गरिएको छ । यसका बाबजुद सिमित स्रोत, साधन तथा क्षमता र पूर्वाधार विकासको न्यून अवस्था र तिव्र विकासको जनचाहाना सम्बोधन गर्न धेरै गर्नु पर्ने अवस्था छ। विकास प्रक्रियामा विपन्न तथा पछाडि पारिएका वर्ग तथा समुदायको मूलप्रवाहीकरण गरी उनीहरूको आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने चुनौति हाम्रो सामु पहाड ठडिएको छ ।

विकास प्रक्रिया तथा उपलब्धीलाई समतामूलक तथा न्यायपूर्ण बनाउन र वातावरणमैत्री, दीगो पूर्वाधार विकासमा जोड दिई सामाजिक तथा आर्थिक विकासको आधार तयार गर्ने उद्देश्य गाउँपालिकाले लिएको छ । यसका लागि जनसहभागितामूलक तथा समावेशीकरण प्रक्रिया बमोजिम योजना तथा बजेट तर्जुमा गर्न सहभागितामूलक प्रक्रिया अनुसार वस्ती/टोलस्तरमा पुगी आम जनसमुदायको आवश्यकता पहिचान तथा प्राथमिकता निर्धारण सहित ७ चरणहरू पुरा गरी बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । यसबाट विकासको मूलप्रवाहबाट बाहिर रहेका विपन्न तथा पछाडी पारिएका वर्ग तथा समुदायको आवश्यकता पहिचान गरी सम्बोधन गर्ने प्रयास समेत गरिएको छ ।

विपदको रोकथाम, परीक्षण र व्यवस्थापनको लागि स्थानीय तहले गर्नु पर्ने स्वास्थ्य, कृषि विकास, शिक्षा र आर्थिक पुनर्लाभ तथा विकासका कार्यक्रमहरूलाई प्राधिककता साथ आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति, बजेट तथा कार्यक्रममा समेट्ने प्रयास गरिएको छ । यस प्रक्रियामा स्थानीय जनसमुदाय, स्थानीय नागरिक समाज, गैर सरकारी संस्था, निजी क्षेत्र, विकास साझेदार संस्था, स्थानीय समाजसेवी, बुद्धिजीवि र राजनीतिक दलको समेत सहभागितामा नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । प्रस्तुत नीति, बजेट तथा कार्यक्रमलाई समावेशी, दीगो र उपलब्धीमूलक बनाउने प्रयास गरेको छु । तथापी यसमा रहेका कमीकमजोरीहरू सम्बन्धित सबै पक्षको सुझावमा अझ परिस्कृत गर्दै लगिनेछ ।

यस ककनी गाउँपालिकाको नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा प्रक्रियामा अमूल्य सुझाव प्रदान गर्नु हुने संघीय संसदका सदस्य, प्रदेश सभाका सदस्य, जिल्ला समन्वय समितिका प्रमुख तथा राजनीतिक दलका प्रतिनिधिलाई विशेष आभार व्यक्त गर्न चाहान्छु । यसैगरी नीति, योजना तथा बजेट तर्जुमा सक्रिय रूपमा सहभागि हुनु हुने कार्यपालिकाका पदाधिकारी, विषयगत समितिका संयोजक तथा सदस्य, विषयगत शाखाका कर्मचारी, वडा सचिव तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरू प्रति धन्यवाद व्यक्त गर्दै स्वीकृत नीति, बजेट र कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सधैं निरन्तर सहयोग र साथको सदैव अपेक्षा गर्दछु ।

मिठ्ठु माया तामाङ
उपाध्यक्ष

मेरो भनाई



'समृद्ध ककनीको आधार कृषि पर्यटन र पुर्वाधार' को लक्ष्य तय गर्न अग्रसर ककनी गाउँपालिका ऐतिहासिक, सांस्कृतिक र प्राकृतिक सम्पदाले भरिपूर्ण रहेको छ । यस पालिकाले विकासको दीर्घकालिन सोच तय गरी स्पष्ट मार्गचित्र सहित नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दै आएको छ । नीति तथा कार्यक्रम विकासको मार्गदर्शन हो भने बजेट तथा कार्यक्रम यसको कार्यान्वयनको योजना हो । बार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रमले गाउँपालिकाको विकासको खाका र कार्यदिशा तय गर्ने र खर्चको योजना बनाउने गर्दछ । नतिजामुखी विकासका लागि गाउँपालिकाको आवधिक एकीकृत विकास योजना र विषय क्षेत्रगत रणनीतिक योजनाले बार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रमलाई मार्गदर्शन गर्नु पर्दछ ।

यसका लागि गाउँपालिकाले तथ्यमा आधारित योजना तर्जुमा प्रक्रियालाई अंगिकार गरी सूचना प्रविधिमा आधारित वस्तुस्थिति विवरण तयार गरेको छ । गाउँपालिकाको विकास प्रक्रियालाई मार्गदर्शन गर्न आवधिक/एकीकृत विकास योजना तय गरी योजनाले पहिचान गरेको विषय क्षेत्रको रणनीतिक योजना तर्जुमा गर्ने लक्ष्य समेत लिएको छ । गाउँपालिकाले संस्थागत क्षमता विकासका क्षेत्र र कार्यक्रम तय गरी कार्यान्वयनमा लिएको छ । यसैगरी प्रचलित नीतिगत तथा कानूनी व्यवस्था बमोजिम आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेट तथा कार्यक्रमलाई लैगिक र सामाजिक समावेशी बनाउनको लागि क्षेत्र तथा रणनीति तय गरिएको छ ।

सहभागितामूलक र समावेशी विकासको प्राथमिकता मध्येनजर गरी आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी सर्वसम्मतीले स्वीकृत भएको छ । स्वीकृत नीति, बजेट तथा कार्यक्रममा जनस्वास्थ्य, विपद् जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन एवं वातावरण संरक्षण र जलवायु परिवर्तनको असरको आयामलाई समेत यथोचित मध्येनजर गरी तर्जुमा गरिएको छ । गाउँपालिकाको दीर्घकालिन सोच, गौरवका आयोजना तथा कार्यक्रम, स्थानीय आवश्यकता र प्राथमिकताको आधारमा नीति तथा कार्यक्रम तय गरी सो बमोजिम वस्ती, टोल, वडा समिति, विषयगत शाखा र समिति हुँदै कार्यपालिका र गाउँ सभाबाट बजेट तथा कार्यक्रम पारित गरिएको छ ।

प्रस्तुत नीति, बजेट तथा कार्यक्रमले गाउँपालिकाको विकास प्रयासलाई मार्गदर्शन गर्नुका साथै कार्यान्वयनको खाका प्रस्तुत गरेको छ। यस गाउँपालिकाको विकास प्रयासलाई व्यवस्थित तवरले अगाडि बढाउन, प्रशासनिक व्यवस्थालाई सहजता प्रदान गर्न तथा खर्चको योजनालाई पारदर्शी रुपमा कार्यान्वयन गर्दै गाउँपालिकाबासी, साझेदार निकाय तथा सरोकारवाला समक्ष पुर्‍याउने उद्देश्यले एकीकृत पुस्तिकाको रुपमा प्रकाशन गर्न लागेको व्यहोरा अनुरोध गर्न चाहान्छु । विषम परिस्थितिमा आ.व. २०७९/८० को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा प्रक्रियामा निर्णायक भूमिका निर्वाह गर्नु हुने गाउँ सभा तथा कार्यपालिकाका निर्वाचित पदाधिकारीज्यूहरू, महत्त्वपूर्ण रायसुझाव प्रदान गर्ने राजनीतिक दलका स्थानीय प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरू, विज्ञ समूहका सल्लाहकारज्यूहरू, सामाजिक तथा बौद्धिक क्षेत्रका महत्त्वपूर्ण व्यक्तित्व र समुदाय तथा समन्वय र व्यवस्थापनमा विज्ञ तथा प्रत्यक्ष भूमिका निर्वाहा गर्ने विषयगत शाखाका प्रमुख तथा कर्मचारीहरू प्रति हार्दिक कृतज्ञता तथा आभार व्यक्त गर्न चाहान्छु । आगामी दिनमा यसको कार्यान्वयनका लागि समेत सबै पक्षहरूको सकारात्मक सहयोग, सल्लाह, सुझाव र समन्वय र जिम्मेवारीपूर्ण भूमिका प्राप्त हुने विश्वास लिएको छ ।

गीता कुमारी शर्मा
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

विषयसूची

खण्ड-एक

ककनी गाउँपालिकाको परिचय

१.१ ककनी गाउँपालिकाको सामान्य परिचय	१
-------------------------------------	---

खण्ड-दुई

मिति २०७९।३।१० गते नवौँ गाउँसभाबाट स्वीकृत वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	२
आ.ब.०७८/०७९ को अवधिमा संचालन भएका मुख्य-मुख्य कार्यक्रमहरूको क्षेत्रगत विश्लेषणात्मक टिप्पणी	३
१. आर्थिक विकास	३
२. सामाजिक विकास	५
३. पूर्वाधार विकास	६
४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	७
५. संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन	७
आ.व. २०७९/८० को लागि तय गरिएका मुख्य नीति तथा कार्यक्रमहरू	८
१. आर्थिक विकास	१०
२. सामाजिक विकास	१३
३. पूर्वाधार विकास	१७
४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	१८
५. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	१९

खण्ड-तीन

आ.ब.०७९/०८० को बजेट वक्तव्य	२२
-----------------------------	----

खण्ड-चार

ककनी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन २०७९	२४
---	----

खण्ड-पाँच

ककनी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को विनियोजन ऐन-२०७९	३७
---	----

खण्ड-छ

आ.ब.०७८/०७९ को आय व्ययको अनुमानित विवरण, राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान, चालु तर्फको व्यय अनुमान, कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान र स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट	३८
आ.ब.०७९/०८० को आय तथा व्ययको अनुमानित विवरण	३८
आ.ब.०७९/०८० को राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	४२
आ.ब.०७९/०८० को व्यय अनुमान	४४
आ.ब.०७९/०८० को कार्यक्षेत्रगत व्यय विवरण	४५
आ.ब.०७९/०८० को चालु तथा पूँजीगत कार्यक्षेत्रगत व्यय विवरण	४७

खण्ड – ७

संघ, प्रदेश तथा अन्तर स्थानीय तहको उपक्षेत्रगत सशर्त, समपुरक तथा विशेष अनुदान आ.ब.०७९/०८०	९०
७.१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	९०
७.२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	९९
७.३ संघ तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित समपुरक तर्फका योजनाहरु	१००
७.४ प्रदेश सरकारबाट संचालीत विशेष अनुदान तर्फ का योजनाहरु	१००
७.५ का.म.न.पा. को अनुदानमा संचालित आयोजनाहरुको बजेट अनुमान	१००

खण्ड-आठ

आ.ब.०७८/०७९ मा भुक्तानी हुन बाँकी का.म.न.पा. को विशेष अनुदान तर्फका आयोजनाहरु	१०४
---	-----

खण्ड - नौ

ककनी गाउँपालि काको समग्र विकासको लागि निर्धारण गरिएका आयोजना बैंक	१०५
---	-----

खण्ड - दश

नवौ गाउँसभाका निर्णयहरु	१०६
-------------------------	-----

खण्ड-एक

ककनी गाउँपालिकाको परिचय

१.१ ककनी गाउँपालिकाको सामान्य परिचय

क्षेत्रफल र अवस्थिति : ककनी गाउँपालिका एक पहाडी गाउँपालिका हो, जुन समुन्द्र सतह देखि १८२८ मि. को उचाईमा रहेको छ । यस गाउँपालिका २७.२५७ उत्तरी अक्षांस र ८५.२४६४ पूर्वि देशान्तरमा अवस्थित छ । यसको पूर्वतर्फ काठमाण्डौ महानगरपालिका र शिवपुरी गाउँपालिका अवस्थित छ । त्यसैगरी पश्चिम तर्फ बेलकोटगढी नगरपालिका पर्दछ भने उत्तर तर्फ लिखु गाउँपालिका पर्दछ र दक्षिणतर्फ धादिङ्ग जिल्लाको धुनिवेशी नगरपालिका पर्दछ । गाउँपालिकाको कुल क्षेत्रफल ८७.९७ वर्ग कि.मि. रहेको छ ।

पुनःसंरचना र निर्माण : ककनी गाउँपालिका राज्यको पुनःसंरचना अन्तर्गत ओखरपौवा साबिक गा.बि.स. का वडाहरू चाउथे, ककनी, मदानपुर, चतुराली र थानसिङ्घ गा.बि.स. का साबिक वडाहरूलाई एकिकृत गरी ८ वटा वडामा ककनी गाउँपालिका नयाँ स्थानिय संरचना निर्माण गरिएको हो ।

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को प्रारम्भिक तथ्याङ्क: ककनी गाउँपालिकाको घर संख्या ६०१२ परिवार संख्या ६३८८ कुल जनसंख्या २४३२३ मध्ये महिला १२३५४ र पुरुष ११९६७ रहेको र जनघनत्व २७६.४९ रहेको छ । राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार यस गाउँपालिकाको ६ वर्ष माथीको साक्षरता प्रतिशत ६०.४६ जसमा महिला साक्षरता ५१.८३ र पुरुष साक्षरता ६९.२ प्रतिशत रहेको छ तथापी १५ देखि ६० वर्ष उमेर समूहलाई आधार मानि यस अधीनै गाउँपालिका स्थापना हुनु पूर्व यस गाउँपालिका भित्र साविकका सबै गाविस हरूलाई साक्षर गाविस घोषणा गरी सकेको अवस्था रहेको छ ।

शैक्षिक संस्थाहरू : गाउँपालिकामा जम्मा ४१ ओटा सामुदायिक विद्यालय, १ ओटा संस्थागत विद्यालय र ४० ओटा बालविकास केन्द्र तथा ३ ओटा सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरू रहेका छन् । प्राविधिक धार तर्फकोको १ ओटा र नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम प्राप्त गरी उक्त कार्यक्रम अनुसार संचालन भएका २ ओटा विद्यालयहरू छन् ।

स्वास्थ्य संस्थाहरू : वडा अन्तर्गत प्राथमिक स्वास्थ्य उप केन्द्रहरू दुई वटा, आधारभूत प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र एक वटा र स्वास्थ्य चौकीहरू पाँच वटा रहेका छन् ।

राजनैतिक अवस्थिति : यस गाउँपालिका नुवाकोटको संघीय सासंदको क्षेत्र नं. १ मा पर्दछ ।

मूख्य पेसा : कृषि, पशु पंक्षि पलान तथा व्यापार यस गाउँपालिकाका मानिसहरूले अवलम्बन गरेको मूख्य पेसा हो ।

प्रमूख पर्यटकिय स्थलहरू : गाउँपालिकामा रानीपौवा ककनी हाइट, ओखरपौवा, चतुरालेपौवा, बस्नेतपौवा, बसन्ती दरवार, रुम्बाराजाको दरवार, रानीपौवा चिम्टेश्वर पदमार्ग, ककनीहाइट पिकनिक स्पोट आदि प्रमूख पर्यटकिय स्थलहरू रहेका छन् ।

प्रमूख नदी/खोलाहरू : कोल्पु खोला, ठूलो खोला, सिन्दुरे खोला यस गाउँपालिकाका प्रमूख खोलाहरू हुन ।

प्रमूख धार्मिक स्थलहरू : महालक्ष्मी मन्दिर, चिम्टेश्वर मन्दिर, शिवालय मन्दिर, सिरुवारी गुम्वा, गोलमोघयाङ्ग यस गाउँपालिकाका प्रमूख धार्मिक स्थलहरू हुन ।

प्रमूख चाडपर्वहरू : दशै, तिहार, ल्होसार, बुद्ध पुर्णिमा, माघे सक्रान्ति, साउने सक्रान्ति यस गाउँपालिकामा मनाईने प्रमूख चाडपर्वहरू हुन ।

प्रमूख धर्मावलम्बीहरू : यस गाउँपालिकामा बसोवास अधिकांश जनसमुदायहरूले हिन्दु, बौद्ध, क्रिस्चियन, किरात, मुस्लिम आदि धर्म मान्ने गर्दछन् ।

खण्ड-दुई

मिति २०७९।३।१० गते नवौ गाउँसभाबाट स्वीकृत वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

“समृद्ध ककनीको आधार: कृषि, पर्यटन र दिगो पूर्वाधार”

यस गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष ज्यू

अतिथिज्यू,

गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,

बुद्धिजीवि वर्ग,

गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, पत्रकार मित्रहरू

एवं तमाम गाउँवासी आमाबुवा, दाजुभाई तथा दिदीवहिनीहरू

सर्वप्रथम म ककनी गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा लोकतन्त्र प्राप्ति र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाको लागि विभिन्न कालखण्डमा भएका दशवर्षे जनयुद्ध, जनआन्दोलन, मधेश आन्दोलन लगायतका आन्दोलन र राजनीतिक क्रान्ति एवं संघर्षलाई म स्मरण गर्न चाहान्छु। जनाधिकार प्राप्ति र राजनीतिक परिवर्तनका लागि आफ्नो अमूल्य जीवन बलिदान गर्नुहुने शहीदहरू प्रति उच्च सम्मान तथा हार्दिक श्रदाञ्जली व्यक्त गर्दछु, घाइते योद्धा र वेपत्ता नागरिकहरू प्रति उच्च सम्मान र परिवारप्रति गहिरो सहानुभूति प्रकट गर्दछु। संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनार्थ राजनीतिक परिवर्तनको नेतृत्व गर्ने राजनीतिज्ञ एवं आम परिवर्तनकारी जनताप्रति हार्दिक नमन र समान व्यक्त गर्दछु।

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक प्रणालीको आधारस्तम्भको रूपमा रहेको स्थानीय तहको दोस्रो कार्यकालको निर्वाचन २०७९ सफलतापूर्वक सम्पन्न भएको छ। यस निर्वाचनलाई निष्पक्ष, स्वच्छ र भयरहित तवरमा सपन्न गर्न योगदान गर्नुहुने आम नागरिक, राजनीतिक दल, निर्वाचन आयोग र राष्ट्रसेवक कर्मचारी लगायत सबैमा म हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु।

यस ककनी गाउँपालिकाको गाउँसभाको नवौं अधिवेशनमा उपस्थित हुनुहुने गाउँसभा सदस्यज्यूहरू, पत्रकार, सुरक्षाकर्मी, सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, हामीलाई असाध्यै माया गर्नुहुने तमाम बुवा आमा, दाजुभाई, दिदीवहिनीहरूलाई गाउँपालिकाको तर्फबाट एवं आफ्नो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा सम्मान व्यक्त गर्दछु।

आदरणीय गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,

२०७९ साल वैशाख ३० गतेको दोस्रो ऐतिहासिक स्थानीय तहको निर्वाचनमा हामीले ककनीवासी आमाबुवा, दाजुभाई तथा दिदीवहिनीहरूको प्रयास माया र ममता प्राप्त गरेका छौं। उक्त कुरालाई आत्मसाथ गरी नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले हाम्रो निर्वाचित संस्थालाई तोकिएका काम, कर्तव्य र अधिकार लाई ईमानदारीताका साथ पालना र कार्यान्वयन गर्न कटिबद्धताका साथ लागि पर्ने प्रतिवद्धता जाहेर गर्न चाहन्छु। जननिर्वाचित दोस्रो गाउँपालिकाको प्रमुखको हैसियतबाट गाउँसभाको नवौं अधिवेशन आ.व. २०७९/८० को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण तथा कार्यान्वयन गर्ने विशिष्ट जिम्मेवारी दिनु भएकोमा सबै गाउँवासी प्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु।

आदरणीय गाउँसभा सदस्यज्यूहरू :

गाउँवासीको क्षमता एवं आर्थिक अवस्थालाई विश्लेषण गरी जनप्रतिनिधी एवं राजस्व परामर्श समितिको सिफारिस अनुसार आगामी आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को करका दर र दायराहरूलाई निर्धारण गर्ने नीति अख्तियार गर्दै आगामी आर्थिक वर्षका लागि टोल वस्तीका गाउँवासीहरू, बौद्धिक व्यक्तित्व लगायत सबै सरोकारवालाहरू एवं माननीय सांसदज्यूहरू, राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू लगायत जनप्रतिनिधिहरूको घनिभूत छलफलका आधारमा नेपालको संविधानमा व्यवस्था भएको शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, स्वच्छ वातावरण, सूचना र सामाजिक न्याय जस्ता मौलिक हक एवं राज्यका निर्देशक सिद्धान्तको आर्थिक उद्देश्यमा उल्लेखित राष्ट्रिय अर्थतन्त्रलाई आत्मनिर्भर, स्वतन्त्र एवं उन्नतशिल बनाउदै समाजवाद उन्मुख स्वतन्त्र र समृद्ध अर्थतन्त्र निर्माणका लागि स्थानीय स्तरमै सर्वाङ्गण विकासको आधारशिला तयार गर्ने नीति तथा कार्यक्रमको वाचन मात्रले परिवर्तनको विगुल फुक्न सक्दैन, यसका लागि नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गरिएका विषयवस्तुहरू कार्यान्वयन

गर्न स्रोत/साधन समेतको सुनिश्चित हुनु पर्दछ । हाम्रो अवस्था र उपलब्ध स्रोत साधनको यथोचित तालमेल गर्दै आर्थिक वर्ष ०७९/०८० मा समेत विगतको नीति तथा कार्यक्रममा केही परिष्कृत गरी विषय क्षेत्रगत सहितको १८१ बुँदे नीति तथा कार्यक्रम यो गरिमामय सभा समक्ष पेश गर्न गईरहेको छु ।

आदरणीय गाउँसभा सदस्यज्यूहरु :

गाउँपालिकाको प्रमुख हुनुको नाताले आ.ब.०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पूर्व गाउँपालिकामा हामीले महसुस गरेका समस्या, चुनौती एवं क्षेत्रगत विश्लेषणात्मक टिप्पणी पेश गर्न चाहन्छु ।

क.समस्या तथा चुनौतीहरु :

- » स्थानीय सरकारको अधिकार क्षेत्र भित्रका जिम्मेवारी पुरा गर्न आवश्यक पर्ने कानुन निर्माण भई नसक्नु ।
- » कार्यप्रकृया बारेमा सेवाग्राहीको सचेतना वृद्धि भई नसक्नु ।
- » मानविय, वित्तिय, भौतिक स्रोत साधन प्रयाप्त नहुनु ।
- » गाउँ कार्यपालिकाको आफ्नै प्रशासनिक भवन तथा वडा कार्यालयहरुको आफ्नै सेवाग्राही मैत्री भवन नहुनु ।
- » गाउँपालिकाको श्रोत र सामर्थ्य भन्दा धेरै जनअपेक्षा हुनु ।
- » दीर्घकालीन आयोजना तथा कार्यक्रमहरु समयमानै छनौट गर्न नसक्नु ।
- » भौगोलिक बनावटको विकटता र सडक असुविधाकायमै रहनु ।
- » योजना तर्जुमा देखि कार्यान्वयन तथा भुक्तानी सम्म विभिन्न अवरोधले गर्दा वेरुजु रकम वढदै जानु ।
- » करीव ४ करोड ५० लाख रुपैयाँको बजेट सुनिश्चितता नगरी गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य अगाडी वढाईनु र आम्दानी भन्दा वढी खर्चको बजेट बनाउने विगतको परम्पराले गर्दा गाउँपालिकालाई आर्थिक दायित्व वढन गई तत्काल जनअपेक्षा अनुसारका आयोजनाहरु सञ्चालनमा ल्याउन कठिन हुनु ।

अव म आ.ब.०७८/०७९ को हाल सम्मको अवधिमा संचालन भएका मुख्य-मुख्य कार्यक्रमहरुको क्षेत्रगत विश्लेषणात्मक टिप्पणी पेश गर्न चाहन्छु ।

निम्न :

१. आर्थिक विकास :

कृषि:

- » पचास प्रतिशत अनुदानमा ३३१० हिउँदे तथा ३०००वर्षे गरी कुल ६३१० वटा विरुवाहरु कृषकहरुलाई वितरण गरिएको,
- » आठ वटै वडाहरुमा माटो जाँच शिविर सञ्चालन गरिएको,
- » पालिका स्तरीय फलफुल खेती सम्बन्धि तालिम सञ्चालन गरिएको,
- » वडा नं ३ मा तरकारी पकेट क्षेत्र विस्तार भएको,
- » पचास प्रतिशत अनुदानमा ६० ओटा मिनिटिलर वितरण कार्य सम्पन्नताको अन्तिम चरणमा पुगेको,
- » वर्षे मुलाको पकेट क्षेत्रमा ६०० प्याकेट मुलाको विउ ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरणको कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको,

पशुसेवा :

- » यस आ.ब.को हाल सम्मको अवधिमा ४०० जना कृषकलाई जै घाँस निशुल्क वितरण गरिएको,
- » ३८० जनालाई निशुल्क पशु स्वास्थ्य सम्बन्धि औषधी वितरण भएको,
- » ५७५ वटा गाईभैसीलाई कृतिम गर्भाधान गराईएको,
- » विपद् व्यवस्थापन कोषबाट ५ जना कृषकलाई आर्थिक सहयोग दिइएको,

- » ३०० जना कृषकलाई गाईभैसी सुत्केरी भत्ता वितरण भएको र ७६० जनालाई वितरणको प्रकृया अगाडी वढाईएको,

पर्यटन :

- » ककनी ५ मा पर्यटकिय पदमार्गर भ्यूटावर निर्माण भएको,

संस्कृति संरक्षण :

- » वडा नं १ मा नमुनाटोल गणेश मन्दिर, पारिपाटा मरणघाट निर्माण, पधेली गुम्बा निर्माणतथा बुद्ध मूर्ति स्थापना, वडा नं २ मा कालिका मन्दिर निर्माण, वडा नं ३ मा मायाटार पैरे मरणघाट निर्माण, वडा नं ४ मा श्रीकृष्ण मन्दिर तथा गर्वासी मन्दिर संरक्षण, वडा नं ६ मा फुडफुड झरना वाकिड टूयाक, वडा नं ७ मा भस्मे सालघारी मरणपाटीर वडा नं ८ मापुतली चौतारा संरक्षण कार्य सम्पन्न भएको ।

उद्योग तथा सहकारी :

- » यस आ.ब. मा कुल ५१० ओटा उद्योगहरु गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा दर्ता भई रु दश लाख पचास हजारराश्वर संकलन गरिएको,
- » ककनी गाउँपालिका भित्र रहेका ४२ ओटा सहकारी संस्थाहरुको विवरण अध्यावधिक गरिएको,
- » सहकारी संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि अभिमूखिकरण कार्यक्रम संचालन गरिएको,
- » विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रममा सहकारीहरुको क्षमता वृद्धि तथा आन्तरिक स्रोत परिचालन गरिएको,

रोजगार सेवा केन्द्र :

- » प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत यस आ.ब. ०७८/०७९को हाल सम्मको अवधिमा कुल ९७ जनालाई १०० दिन वरावरको प्रतिदिन ५७७- रुपैयाका दरले रोजगार प्रदान गरी ९ ओटा आयोजना सम्पन्न गरिएको,
- » सूचीकृत भएका वेरोजगार व्यक्तिहरुलाई काममा खटाउनु पूर्व अभिमूखिकरणका कार्यहरु संचालन गरिएको,
- » कामदारहरुलाई काममा सहजिकरण गर्नका लागि हाते औजार र निर्माण सामग्रीहरु उपलब्ध गराईएको,
- » जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा सरोकारवालाहरुलाई अभिमूखिकरण कार्यक्रम गरिएको,
- » वडा कार्यालयमा आयोजनाहरु छनौट सम्बन्धि अभिमूखिकरण तथा सहजिकरण गरिएको,
- » कार्यक्रमको सार्वजनिक परीक्षण तथा सुनुवाई गरिएको,
- » वेरोजगार व्यक्तिहरुबाट वडामा नै फारम भर्न सक्ने प्रबन्ध मिलाईएको ।

वित्तिय व्यवस्थापन र अवस्था :

- » हरेक भुक्तानीलाई सुत्र (SuTRA) प्रणालीबाट आवद्ध गरिएको,
- » लेखा परीक्षणको संपरीक्षण तथा प्रतिवेदन प्रणालीका लागिनाम्स (NAMS)प्रणालीको सुरुवात गरिएको,
- » सामाजिक सुरक्षा भत्ता लगायतका कोष तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालयबाट गरिने भुक्तानीका लागि सिगास(CGAS) प्रणाली अवलम्बन गरिएको,
- » आलेप शाखा स्थापना गरी आन्तरिक लेखा परीक्षणलाई व्यवस्थित गरिएको,
- » आ.ब. ०७८/०७९ का लागि गाउँसभाबाट स्वीकृत भएको कुल बजेट रु ६४ करोड १८ लाख ७० हजार ७ सय २३ रुपैया मध्ये २०७९ जेठ मसान्त सम्म चालु तर्फ २६ करोड ७६ लाख १७ हजार ४९३ रुपैया र पुँजिगत तर्फ १४ करोड ५२ लाख ४७ हजार ५५६ रुपैया गरी कुल ४१ करोड २८ लाख ६५ हजार ४९ रुपैयाखर्च भएको ।
- » आ.ब. ०७६/०७७ सम्मको अध्यावधिक वेरुजु ९ करोड ६६ लाख ९९ हजार रहेकोमा पेशकी वेरुजु ५२ लाख २९ हजार, नियमित गर्नुपर्ने वेरुजु ६ करोड ७९ लाख ९१ हजार ८५३ रुपैया र असुल उपर गर्नुपर्ने वेरुजु २ करोड ३४ लाख ७८ हजार १४७ रुपैया रहेको,
- » वेरुजु रकम फर्छ्यौटका लागि आवश्यक प्रमाण जुटाई संपरीक्षणको कार्यलाई निरन्तरता दिएको,
- » आ.ब. ०७८/०७९ मा संपरीक्षणबाट १५ लाख पेशकी वेरुजु फर्छ्यौट गरिएको,

२. सामाजिक विकास :

शिक्षा, यूवा तथा खेदकूद :

- » कक्षा एक देखि पाँच सम्मको स्थानीय पाठ्यक्रम लागु गरिनुका साथै कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरिएको,
- » नेपाल सरकार, पाठ्यक्रम विकास केन्द्रबाट स्वीकृत भई आएको कक्षा १-३ को एकिकृत पाठ्यक्रम लागु गर्न स्थानीय स्रोतबाटै सोको सुनिश्चितता गर्दै १२३ जना शिक्षकलाई एकिकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धि तालिम प्रदान गरी एकिकृत पाठ्यक्रम पूर्ण रुपमा कार्यान्वयनमा ल्याईएको,
- » राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम सहित दश ओटा विद्यालयमा ICT Lab, दुई वटा विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला तथा ३ ओटा विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना गरिएको,
- » सबै विद्यालयका कुल १२२ जना टुहुरा, विपन्न तथा आर्थिक अवस्था कमजोर भएका बालबालिकाहरूलाई व्याग, स्टेशनरी, पोशाक वितरण कार्य सम्पन्नताको नजिक पुगेको,
- » कक्षा १-५ सम्म अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूलाई अंग्रेजी माध्यमबाट पठनपाठन गराउने कार्यको सुनिश्चितताका लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदानमा नपुग हुने प्रति विद्यार्थी २९९१- रुपैयाका दरले थप पाठ्यपुस्तक वापतको रकम विद्यालयलाई उपलब्ध गराईएको,
- » बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरूका लागि श्रम ऐन अनुसारको न्यूनतम पारिश्रमिक सुनिश्चितता गरिएको,
- » कक्षा २-५ सम्मका सबै बालबालिकाहरूलाई गृहकार्य डायरी, सबै शिक्षकका लागि शिक्षण योजना डायरी, शिक्षक लगबुक, एकिकृत पाठ्यक्रम, वार्षिक शैक्षणिक योजना सहितको क्यालिण्डर उपलब्ध गराईएको,
- » सबै विद्यालयमा कम्प्युटर तथा ईन्टरनेटको पहुँच पुर्याइ सकिएको,
- » संघीय सरकारको अनुदानमा श्री महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय ककनी ७ र वाग्मती प्रदेश सरकारको अनुदानमा श्री मुकुन्देश्वरी माध्यमिक विद्यालय ककनी ३ मा नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम अगाडी वढाइएको,
- » मुकुन्देश्वरी माध्यमिक विद्यालयमा एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम यसै आ.ब. मा विस्तार भई हाल ४ ओटा विद्यालयमा उक्त कार्यक्रम लागु गरिएको,
- » नवजीवन माध्यमिक विद्यालयमा प्राविधिक धार तर्फको कक्षा ९-१२ सम्मको पठनपाठनको प्रबन्धका अलावा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याईएको,
- » सामुदायिक विद्यालयका किशोरीहरूलाई महिनाबारीका वेला प्रयोग हुने स्यानेटरी प्याड निशुल्क रुपमा उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाइएको,
- » प्रारम्भिक बालबिकास केन्द्र देखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीका लागि विद्यालयमै निशुल्क खाजा खुवाउने प्रबन्ध मिलाईएको,
- » गाउँपालिकाका ७ ओटा आधारभुत विद्यालयमा खाजा घर निर्माण र अन्य सबै विद्यालयमा खाजा पकाउने र खाने भाडाहरु उपलब्ध गराइएको,
- » कक्षा १-१२ सम्मका सबै बालबालिकाहरूलाई निशुल्क पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराईएको,

स्वास्थ्य :

- » ककनी आधारभुत अस्पतालको निर्माण कार्यसुरुवात गरिएको,
- » स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम वडास्तरमा दर्ता गर्ने काम र गाउँपालिको केन्द्रबाट प्रेषण प्रणालीलाई निरन्तरता दिइएको,
- » कोभिड-१९ बाट प्रभावित ५६५ जनालाई पोषण खर्च जनही पाँच हजारका दरले र मृतकका १६ परिवारलाई काजकृया खर्च जनही रु २५ हजारका दरले वितरण गरिएको,
- » ककनी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा चिकित्सकिय सेवा निरन्तर रुपमा सञ्चालन भईरहेको,
- » नियमित रुपमा गर्भ जाँच गराउने र सुत्केरी हुने महिलालाई प्रोत्साहन रकम वितरण गरिएको,

- » अतिसंवेदनशिल रोगहरुको उपचारका लागि अनुदान प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईएको,
- » गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक कार्यक्रम व्यवस्थित तरिकाले निरन्तरता दिईएको ।
- » “अध्यक्ष संग जेष्ठ नागरिक” कार्यक्रम सञ्चालन गरी ६० वर्ष माथीका नागरिकलाई घुम्ती शिविर गरी उपचार सुविधा दिईएको,
- » कोभिड -१९ विरुद्धको पूर्ण खोप ८० प्रतिशत जनतालाई लगाईएको साथै २ वर्ष मुनिका बालबालिकालाई पूर्ण खोप लगाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गाउँपालिका घोषणा गरी दिगोपनाको सुनिश्चितता प्रदान गरिएको,
- » स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई विभिन्न रोगको तालिम दिई क्षमता विकास गरिएको,
- » नेपाल सरकारबाट निशुल्क प्रदान गरिने ३८ प्रकारका औषधीहरु स्वास्थ्य संस्थाहरु मार्फत आम नागरिकलाई उपलब्ध गराईएको,
- » परिवार नियोजन सेवा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइएको,
- » महामारी जन्य रोग रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि RRT,CICT टिम गठन गरिएको।

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण तर्फ :

- » ७० वर्ष माथीका कुल १४९५ जना जेष्ठ नागरिक, ६२ जना जेष्ठ नागरिक दलित, ३४१ जना जेष्ठ नागरिक एकल महिला, ४५२ जना विधवा, ६७ जना पूर्ण अपाङ्ग, १०५ जना अति अपाङ्ग र ९२ जना दलित बालबालिका गरी जम्मा २६१४ जनालाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता मासिक रुपमा प्रदान गरिएको,
- » रेडियो मार्फत सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण सम्बन्धि सूचना नियमित रुपमा प्रवाह गरिएको,
- » वडा सचिव तथा सहायक कर्मचारीलाई सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण सम्बन्धि तालिम दिईएको,
- » नयाँ भत्ताको लागि निवेदन संकलन, दर्ता तथा नविकरणको कार्य वडा कार्यालयबाटै हुने गरेको,
- » बैंक मार्फत भत्ता भुक्तानी हुँदा मृतकको समयमै मृत्यु दर्ता भएको र लगत कट्टाको दर वढेको,
- » सबै वडा कार्यालयमा अनलाईन मार्फत घटना दर्ता हुने गरेको,
- » घटना दर्ता सप्ताह मनाईएको,
- » चार वटा वडाहरुमा घटना दर्ता शिविर सञ्चालन भएको ।

जेष्ठनागरिक,महिला तथा बालबालिका क्षेत्र :

- » यस आ.ब.०७८/०७९ को हाल सम्मको अवधिमा ५५ जनालाई अपाङ्ग परिचयपत्र र ६१ जना जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण गरिएको,
- » बालबिवाह विरुद्धको जनचेतनामूलक अभियान वडा नं १को भवानी मावि कागतीगाउँ र ओखरपौवा मावि, वडा नं ४ को भवानी माविमा सञ्चालन गरिएको,
- » मानव वेच विखन तथा ओसार पसार विरुद्धको कार्यक्रममा महिला समिति र समूह गठन गरिएको,
- » लैङ्गिक हिंसा निवारण कार्यक्रम वडा नं २ मा सम्पन्न गरिएको,
- » किशोरीहरुको लागि प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम वडा नं ४ मा सञ्चालन गरिएको,
- » महिला हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सम्पन्न गरिएको,

३. पूर्वाधार विकास :

सडक तथा भौतिक पूर्वाधार तर्फ यस आ.ब.०७८/०७९ को हाल सम्म सम्पन्न भएका मुख्य-मुख्य आयोजनाहरु निम्न अनुसार प्रस्तुत गरेको छु ।

निम्न :

१. राजेन्द्र प्रकाश सहिद मार्ग, वडा नं - ३
२. काउलेथाना सानोचित्रे सडक, वडा नं - २
३. काउलेथाना भोटथान सिंह सडक, वडा नं- ५
४. पैतिस किलो कफी फर्म सडक, वडा नं - ६
५. रानीपौवा लामागाउँ चतुराले सडक, वडा नं - ७
६. रानीपौवा पुतली चौतारा खोलापारी सडक, वडा नं- ८
७. तल्लोगाउँ नमुना टोल सडक ढलान, वडा नं- १
८. जैसिकुलो सिंचाई आयोजना, वडा नं - १
९. सिमखेत खोला खेत मोटरबाटो, वडा नं - २
१०. वालुवाखोला लौके मोटरबाटो, वडा नं - ३
११. रानीपौवा धनसार मोटरबाटो, वडा नं- ४
१२. तरकारी संकलन केन्द्र भवन निर्माण, वडा नं - ४
१३. भोटथानसिं मरणपाटी निर्माण, वडा नं- ५
१४. स्यागु गुम्बा मोटरबाटो, वडा नं- ६
१५. चतुराले वजार चिप्ले ढुंगा सडक, वडा नं- ७
१६. वागा भञ्ज्याङ् भस्मे सेडाईगाउँ तुलसी डाडा मोटरबाटो, वडा नं- ७
१७. लामागाउँ आमा कृषि समूह भवन, वडा नं- ८
१८. जलकन्या महिला समुह भवन निर्माण, वडा नं- ८

४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन-

- » अस्थायी स्वास्थ्य भवन निर्माण वडा नं ४ मा निर्माण भएको,
- » वर्षायाममा पासाङल्हामु राजमार्गलाई गाउँपालिकाको बजेट प्रयोग गरी नियमित सुचारु गरिएको,
- » गाउँपालिकामा विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना भएको।

५. संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन-

- » पञ्जिकरण तथा समाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई MIS मार्फत अध्यावधिक गरिएको र बैंक मार्फत खाता खोली बैङ्किङ् प्रणालीबाट भुक्तानीको प्रबन्ध मिलाईएको,
- » सूचना अधिकारी मार्फत सूचनाको हकलाई प्रचलनमा ल्याईएको,
- » गाउँकार्यपालिकाको भवन निर्माण कार्य अगाडी वढाइएको,
- » भुमिहिन सुकुम्वासीको व्यवस्थापनका लागि लगत संकलन गरिएको,
- » वडा नं ८ मा स्वास्थ्य चौकी भवन र वडा नं ७ मा वडा कार्यालय निर्माण भईरहेको ।

न्यायीक समिति :

- » गाउँपालिका स्थित न्यायीक समितिमा ०७८ श्रावण देखि हाल सम्म २० ओटा मुद्दा दर्ता भएकोमा १७ ओटा फर्छ्यौट भई सकेको र अन्य फर्छ्यौटको क्रममा रहेको,
- » कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिका लागि क्षमता विकास तालिम सञ्चालन भएको,
- » न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा मेलमिलापकर्ताहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको,
- » यस आ.ब. ०७८/०७९ मा निम्न कानुनहरु निर्माण गरिएको,

निम्न :

१. ककनी गाउँपालिकाको एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७८
२. ककनी गाउँपालिका लेखा समिति गठन र संचालन नियमावली, २०७८

आदरणीय गाउँसभा सदस्यज्यूहरू,

अब म आ.व २०७९/८० को नीति कार्यक्रम तथा बजेटका सोच, गन्तव्य, लक्ष्य, उद्देश्य, अपेक्षित उपलब्धि तथा प्राथमिकताका क्षेत्रहरू तपशिल बमोजिम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु :

(क) सोच (VISION):

“समृद्ध ककनीको आधार: कृषि, पर्यटन र दिगो पूर्वाधार”

(ख) गन्तव्य (MISSION):

आर्थिकतथा सामाजिक, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन सुधार आदिका माध्यमबाट दिगो विकासको लक्ष्य हासिल गर्ने ।

(ग) लक्ष्य (GOALS):

- » पारदर्शी प्रशासन, दिगो विकास र न्यायपूर्ण आर्थिक समृद्धि हासिल गर्दै, महिलामैत्री, अपाङ्गमैत्री, बालमैत्री र वातावरणमैत्री सुन्दर गाउँ निर्माण गर्ने ।
- » सेवाग्राहीमैत्री कार्यालय भवन, भौतिक पूर्वाधार, कार्यक्षमता सहितको जनशक्ति विकास गर्दै सेवाग्राहीमैत्री प्रशासन निर्माण गर्ने ।
- » शुद्ध खानेपानीका लागि उचित स्थानहरूमा डिप वोरिङ्ग जडान गर्ने साथै गाउँका स्थानीय मुहानहरूको संरक्षण गरि खानेपानीलाई गाउँपालिका ईलाकामा वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाउन पहल गर्ने ।
- » भू-उपयोग नक्साङ्कन योजना निर्माण गर्ने ।
- » गुणस्तरीय एवं प्रविधि मैत्री शिक्षाको विकास गर्ने ।
- » गाउँभित्रका सबै सार्वजनिक सम्पतिहरूको अभिलेखन गरि संरक्षण गर्ने ।
- » गाउँभित्रका ऐतिहासिक धरोहरहरूको पुननिर्माण तथा जिर्णोद्धार गर्ने ।
- » प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत यूवा परिचालन क्रियाशिलताको लागि विभिन्न आयोजनाहरू बनाई कार्यक्रम अघि वढाउने साथै यूवा उद्यमशिलता एवं परिचालनमा जोड दिने ।

(घ) उद्देश्य (OBJECTIVES):

- » सुशासनको प्रत्याभुति ।
- » गाउँको मौलिक विशेषता र पहिचान प्रवर्द्धन ।
- » सीपयुक्त दक्ष जनशक्ति विकास ।
- » सामाजिक सुरक्षा र दिगो शान्तिको विकास ।
- » वातावरणमैत्री, बालमैत्री, महिलामैत्री तथा अपाङ्गमैत्री स्वच्छ सुन्दर गाउँ निर्माण ।
- » पर्यटन पूर्वाधार निर्माण र प्रवर्द्धन सहित रोजगारीमा वृद्धि ।
- » कृषिजन्य उत्पादमा आत्मनिर्भरता ।

(ङ) अपेक्षित उपलब्धि:

- » गाउँपालिकाको आफ्नै प्रशासनिक भवन निर्माण सम्पन्न भई सेवा प्रवाह थप व्यवस्थित हुनेछ ।
- » खानेपानीको सहज व्यवस्थापन भई शुद्ध पानी वितरण भएको हुनेछ ।
- » गाउँका गौरवका केहि आयोजनाहरूको DPR तयार सम्पन्न भएको हुनेछ ।
- » गाउँका मुख्य मुख्य सडकहरूमा नाली निर्माण भै ग्राभेलिङ्ग भएको हुनेछ ।
- » जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूमा अनुभव र क्षमतामा थप परिपक्वता सृजना भई कार्य सम्पादनमा परिस्कृत भएको हुनेछ ।
- » राजस्व संकलनमा थप वढोत्तरी हुनेछ ।

- » कर्मचारी -जनप्रतिनिधि बीच सम्बन्ध सुदृढ तथा सुमधुर भएको हुनेछ ।
- » सूचना तथा संचारका दृष्टिले गाउँपालिकामा विद्युतिय प्रविधिको प्रयोग वढ्दै गएको हुनेछ ।
- » गाउँ विकास र संबृद्धिमा गाउँवासीको अपनत्व वृद्धि हुनेछ ।
- » गाउँवासीमा स्थानीय सरकारको महत्वमा वृद्धि भई स्थानीय सरकारको महशुस हुनेछ ।

(च) प्राथमिकता

माथि उल्लेखित सोच, गन्तव्य, लक्ष्य, उद्देश्य, अपेक्षित उपलब्धि तथा प्राथमिकताका आधारहरूमा देहाय बमोजिमको विषयगत क्षेत्रहरूमा कूल विकास बजेटबाट रकम बाँडफाँड गर्ने गरी आयोजना छनौट गर्ने प्राथमिकता सहितको नीतिगत व्यवस्था मिलाएको छु ।

१. कृषि
२. पर्यटन
३. दिगो पूर्वाधार विकास
४. संस्थागत संरचना निर्माण,
५. शिक्षा, स्वास्थ्य, उद्योग र पशुपालन,
६. रोजगारी वृद्धि,
७. असमानता र गरिबी न्यूनिकरण,
८. मानवीय क्षमता विकास,
९. दिगो विकास र पर्यावरणीय संरक्षण,
१०. शान्ति, सदभाव, सु-व्यवस्था र विधिको शासनको प्रत्याभूति ।

आदरणीय गाउँसभा सदस्यज्यूहरू :

अब म यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका मुख्य आधारहरू निम्न अनुसार रहेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु ।

निम्न :

- » नेपालको संविधान,
- » स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४
- » राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- » अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- » संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, कानून तथा मापदण्ड,
- » स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दीर्घदर्शन,
- » राजस्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन,
- » विषयगत समितिका सिफारिस,
- » श्रोत तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको सिफारिस,
- » संघीय तथा वाग्मती प्रदेश सरकारको वार्षिक बजेट,
- » संघीय सरकारको विभिन्न परिपत्र तथा निर्देशनहरू,
- » नेपाल सरकारले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धतावाट सृजित दायित्वहरू,
- » निर्वाचनका बेला गाउँवासी सामू गरेका प्रतिवद्धता एवं घोषणापत्रहरू,
- » वडाहरूको जनसंख्या, भूगोल, क्षेत्रफल, खर्चको आवश्यकता, राजस्व क्षमता, पूर्वाधारको अवस्था,
- » यस क्षेत्रका संघीय सासंद ज्यू, प्रदेश सभा सदस्य ज्यूहरू, राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू एवं विषय विज्ञहरूको सल्लाह सुझाव एवं मार्गनिर्देशन आदि ।

आदरणीय गाउँसभा सदस्यज्यूहरू :

अव म आगामी आ.व २०७९/८० को वजेटका उद्देश्यहरू हासिल गर्न देहाय वमोजिमको नीतितथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१.आर्थिक विकास:

(क) कृषि तथा पशु तर्फ :

१. “कृषिमा व्यवसायिकरण अभियान: किवि, मूला, स्ट्रवेरि, अलैंची र ट्राउट माछा ककनीको पहिचान” भन्ने आदर्श वाक्यलाई व्यवहारीक रुपमा कार्यान्वयन गर्न पहिचान प्राप्त उत्पादित सामग्रीको ब्राण्डिङ्ग, व्यवसायिकरण र बजारिकरण गर्न आवश्यक बजेटको प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
२. कृषकको माग तथा भौगोलिक अवस्थाको आधारमा हावापानी सुहाउँदो कृषि उत्पादन क्षेत्रको पहिचान गरि “एक वडा एक विशेष उत्पादन” कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
३. वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरूलाई कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा प्रोत्साहन गर्न प्रस्तावमा आधारित कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. नविनतम प्रविधिको अनुसरण गराउन कृषकलाईस्थलगत घुम्ती तालिम तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुका साथै किसानको मनोबल बढाउन अवलोकन भ्रमण, कृषि मेला प्रदर्शनी तथा नमुना खेती कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
५. वास्तविक किसानको पहिचान तथा वर्गिकरणका लागि यहि आर्थिक वर्षमा किसान परिचयपत्र वितरण कार्य सम्पन्न गरिनेछ । साथै परिचयपत्रका आधारमा व्यवस्थित रुपमा सञ्चालित कृषि तथा पशुपालन व्यवसायहरूको व्यवसायिक योजना अनुसारको सहूलियत ऋण वा अनुदान उपलब्ध गराउन स्थानीय बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूसँग समन्वय गरि सहजीकरण गरिनेछ ।
६. पालिकालाई खाने तेलमा आत्मनिर्भर बनाउन तेलहन बाली खेतीको व्यवसायिकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रमको प्रवन्ध प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संग आवद्ध गरिनेछ ।
७. कार्यविधि बनाई सामुहिक खेती तथा सामुहिक पशुपालनप्रणालीको सुरुवात गरिनेछ ।
८. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अन्तर्गतको पकेट कार्यक्रमहरूलाई विशेष प्राथमिकताका साथ लागु गरिनेछ । साथै हाल सञ्चालित वर्षे मूला, अलैंची, तरकारी पकेट क्षेत्रलाई ब्लकको रुपमा स्तरोन्नती गर्न प्रदेश सरकार सँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
९. माटो परीक्षण गरी सम्भाव्यताका आधारमा कृषिजन्य उत्पादनहरू (मूला, चिया,कफी,आलु,ईष्ट्रवेरी,ट्राउट माछा, किवि आदी) को पकेट क्षेत्र निर्धारण गरिनेछ ।
१०. खाद्य सुरक्षा तथा खाद्य सम्प्रभुता सुनिश्चितता गर्न प्रमुख खाद्यान्न बालीहरू धान, मकै, गहुँ उत्पादनमा जोड दिईनेछ । ५० प्रतिशत अनुदानमा खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ वितरण गरिनुका साथै शत प्रतिशत अनुदानमा तरकारीको मिनिकिट वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै ट्राउट माछाको भुरा खरिदमा प्रोत्साहन् अनुदान प्रदान गर्ने व्यवस्था क्रमश कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
११. विद्यमान मलको अभावलाई न्यूनीकरण गर्न अनुदानको रासायनिक मल व्यवस्थित रुपमा आपूर्ति तथा विक्रि, वितरण गर्नका लागि सरोकारवाला निकायहरूबीच अन्तक्रिया गरि समन्वय, सहकार्य गरिनेछ साथै प्राङ्गारिक मल उत्पादन तथा प्रयोगमा प्रोत्साहन गर्न भकारी सुधार कार्यक्रम लागु गरि पशु मलमुत्र संकलन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१२. स्थानिय कृषिजन्य उत्पादन तथा बजारीकरण क्षेत्रमा महिला तथा आर्थिक, सामाजिक रुपमा पछि परेका वर्गको

सहभागितालाई बढावा दिन लक्षित वर्गलाई आर्थिक तथा वित्तीय साक्षरताका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुका साथै कृषि उत्पादन बजारीकरणमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ । साथै वाझो जग्गाको बहुउपयोग नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१३. गाउँपालिका भित्र रहेको वाली विज्ञान पठनपाठन हुने विद्यालय संगको सहकार्यमा गाउँपालिकालाई नर्सरी विरुवाहरुमा आत्मनिर्भर बनाउन विशेष पहल गरिनेछ । वीउ विजन उत्पादन गर्न चाहाने कृषकलाई बजारको ग्यारेण्टी गरि प्याकेजिङ र ब्राण्डिङ गर्न सहयोग गरिनेछ ।
१४. कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा उत्पादन लागत घटाउन आधुनिक यन्त्र उपकरण (मिनिटिलर, पावरटिलर, श्रेशर रसर, ग्राँस कटर, च्याप कटर, मिल्किङ मेसिन) तथा साना उन्नत उपकरण ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गरिनेछ ।
१५. पशुहरुमा लाग्ने महामारी विरुद्ध नियमित खोप आदि निःशुल्क रुपमा लगाउने प्रबन्ध गरिनेछ ।
१६. कृषि तथा पशुपन्छी बीमा सम्बन्धी कृषकस्तरमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरी कृषकलाई बीमाको दायरामा ल्याईनेछ ।
१७. दुध, मासु र तरकारीमा गाउँपालिकालाई आत्म निर्भर गराईनेछ । सोको लागि मापदण्ड गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै कृषकहरुलाई प्राविधिक सेवा घरदैलोमा पुर्याउन घुम्ती पशु स्वास्थ्य र कृषि सेवा शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
१८. ट्राउट माछाको भुरा उत्पादनलाई प्राथमिकता दिदै व्यवसायिक प्रविधि अपनाई माछापालन गर्ने कृषकलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१९. व्यवसायिकरुपमा पशुपन्छी पालक कृषकलाई आधुनिक गोठ, खोर निर्माण गर्न अनुदानको प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
२०. संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक पहलगरि पालिका भित्र चिस्यान केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
२१. कृषकस्तरमा प्राविधिक सेवा र टेवा पुर्‍याउन स्थलगत रुपमा बाँझोपन तथा पशु स्वास्थ्य घुम्ती शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. सामुदायिक कुकुर नियन्त्रणका लागि स्थायी बन्ध्याकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२३. छाडा छोडिएका पशु चौपाया व्यवस्थापन गर्न पशु गौशाला निर्माणका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
२४. कृषि क्षेत्रमा वन्यजन्तु आतंक (वदेल लगायतका) नियन्त्रणका लागि आवश्यक अभियानमुखी कार्यक्रमको प्रबन्ध गरिने छ साथै कृषि विमामा आकर्षण गर्न विमाको प्रिमियममा ५०% अनुदानको व्यवस्था गर्ने कार्य क्रमश कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
२५. कृषकहरुको कृषि उत्पादनलाई सोझै बजार सम्म पुर्याउन विशेष कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
२६. पालिका भित्र उत्कृष्ट किसान पहिचान गरी वार्षिक रुपमा “उत्कृष्ट वर्ष किसान” को घोषणा गरी विशेष सम्मान गरिनेछ ।
२७. पशुपक्षी व्यवसायी किसानहरुलाई प्रोत्सान गर्ने कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

(ख) उद्योग तथा वाणिज्य तर्फ :

२८. लघु घरेलु तथा साना उद्योगको लागि दर्ता नविकरण क्षमता बृद्धि पूँजी बृद्धि लगायतका कार्यहरुलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिने छ ।
२९. स्थानीय स्तरमा रोजगारी सिर्जना गर्ने उत्पादनमूलक र छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने उद्यमीलाई प्राथमिकतामा राखि प्रोत्साहन गरिने छ ।

३०. स्थानीय तह भित्र निजी क्षेत्रबाट सञ्चालन हुने सबै प्रकारका उद्योग व्यवसायहरूलाई करको दायरामा ल्याइनेछ ।
३१. उपभोक्ताको हक संरक्षणका लागि बजार अनुगमनलाई प्राथमिकताका साथ प्रभावकारी बनाइने छ।
३२. गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम MEDPA लाई मागमा आधारित तालिमको रुपमा विकास गर्दै लगिने छ ।
३३. सिप सिकेका प्रशिक्षार्थीहरूलाई सिप संगै प्रविधि पनि हस्तान्तरण गरिने छर लघुउद्यमीबाट सृजना भएका उद्यमीलाई निशुल्क उद्योग दर्ता गर्ने प्रबन्ध गरिनेछ ।
३४. गाउँपालिका भित्र सहकारीको दर्ता तथा अध्याबधिक गरिने प्रकृयालाई निरन्तरता दिदै अनुगमन गरि वित्तिय सुशासन कायम गर्न जोड दिईनेछ । साथै सहकारीलाई मर्ज गर्न प्रोत्साहित गर्दै स्तरीकरण र सवलीकरण गरिनेछ ।
३५. सहकारी बचत तथा ऋण परिचालन सम्बन्धि मापदण्ड बमोजिम अनुगमन गरिने छ। सबै सहकारीलाई सहकारी तथा गरिवी सम्बन्धि व्यवस्थापन सूचना प्रणालीमा आबद्ध गरिनुका साथै सहकारीको माध्यमबाट व्यवसायिक कृषि घरेलु तथा साना उद्योगको स्थापना गरि नागरिकको जीवन स्तर उठाईनेछ ।
३६. औद्योगिक पूर्वाधार तर्फ उद्योगको विकास, विविधिकरण तथा क्षेत्रगत पहिचानका निम्ति ककनी गाउँपालिकामा औद्योगिक ग्राम निर्माणका लागि वृहत गुरुयोजना तयार गरीनिर्माणको प्रकृया अगाडी बढाईनेछ । फोहोर मैलावाट रसायनिक मल वनाउन कलकारखाना खोल्न संघीय सरकार र कामानपा , विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संस्था संग समन्वय गरिनेछ ।
३७. ककनी गाउँपालिकाको समग्र विकास र समृद्धिका लागि लगानी सम्मेलनको आयोजना गरिनेछ ।
३८. वर्षको उत्कृष्ट करदाता, उद्योगी तथा व्यवसायीलाई सम्मान तथा पुरष्कृत गरिनेछ ।
३९. स्ट्रवेरी, किवि, खुर्पानी र कोदोको घरेलु आईस्क ब्राण्डिङ् गरी आन्तरिक उत्पादनलाई प्रबद्धन गरिनेछ ।

(ग) युवा तथा रोजगारतर्फ:

४०. आ.व २०७९।८० मा यस पालिकामा सुचिकृत भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई न्युनतम रोजगारी प्रदान गरि सार्वजनिक पुर्वाधारको विकास निर्माण संगै सामाजिक संरक्षणको प्रत्याभूति गराईनेछ ।
४१. “श्रमको सम्मान, राष्ट्रको अभियान” सम्बन्धी रणनीति, २०७८ लाई अवलम्बन गरिनेछ ।
४२. उत्पादन मुलक क्षेत्रमा रोजगारी प्रदान गरी गाउँपालिकामा आन्तरीक रोजगारीको सिर्जनामा जोड दिईनेछ ।
४३. रोजगार सेवा केन्द्रको संस्थागत विकासमा जोड दिईनेछ।
४४. स्थानीय तहले सञ्चालन गर्ने योजना तथा आयोजनाहरूमा आवश्यक श्रमिकहरू पूर्ति गर्दा रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई पहिलो प्राथमिकता दिईनेछ ।
४५. सम्पूर्ण वडाहरू संग साझेदारी गरी योजनाहरूलाई थप प्रभावकारी ढंगले सम्पन्न गर्ने गरि सञ्चालन गरिनेछ ।
४६. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट संचालन हुने ५० दिने सिपमुलक तालिमहरूमा सहभागी र ५० दिन सार्वजनिक पुर्वाधार विकास निर्माणको काममा खटाई, सुचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगारीको प्रत्याभुती हुने गरी स्वरोजगार बन्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।
४७. गाउँपालिकामा सूचिकृत दलित, विपन्न तथा अल्पसंख्यक व्यक्तिहरूलाई रोजगारमा सहभागीता जनाउनको लागी सम्बन्धितसमुदायहरूलाई समेटिनेगरी सहजिकरण तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४८. परम्परागत पेशा गरीरहेका व्यक्तिहरूलाई दक्षताको परिक्षण गर्न व्यवसायीक शिक्षा तथा तालिम परिषद

(CTEVT) बाट सिप परिक्षण गर्न रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समन्वय गरी कार्यरत मजदुरहरुको दक्षता, सीप र अनुभवको आधारमा प्रमाणिकरण गर्ने प्रबन्ध मिलाईनेछ ।

४९. पालिकाभित्र उत्कृष्ट कार्य सम्मन्न गर्ने उपभोक्ता समितिलाई सम्मान प्रदान गरिनेछ

(घ) पर्यटन क्षेत्रतर्फ:

५०. नुवाकोटको गौरब ककनी हाइट, गौणेश्वर, फुड्फुड झरना, लौके झरना, गर्वास क्षेत्र, भुलवुले झरना, हवेली डाडा लगायतका क्षेत्रहरुलाई समेटी विशेष पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न पर्यटकिय गुर्योजना निर्माण गरी पर्यटन व्यवसायलाई ककनीको आन्तरिक आम्दानीको मुख्य श्रोतको रूपमा कायम गर्न पहल गरिनेछ ।
५१. पालिका भित्र आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटकलाई आकर्षिक गर्नका लागि जिपलाईन, वन्जि जम्प, हिलवे, वालक्याप, केयानोनिड, क्लाइम्बिङ, भिडियोतार र प्याराग्लाइडिङको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ । साथै ऐतिहासिक, पर्यटकीय तथा धार्मिक स्थलको राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय रूपमा प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
५२. ककनी अन्तर्गतका मन्दिर, गुम्बा, चौत्यहरुको आवश्यकताअनुसार पहिचान निर्माण मर्मत तथा संबर्धन तथा प्रबर्धन गरिनेछ । साथै होमस्टे कार्यक्रम, पर्यटन स्थल पहुँच मार्ग निर्माण, विचार र स्तरीकरणमा जोड दिईनेछ ।
५३. ऐतिहासिक बसन्ती दरवार र रुम्बाराजाको दरवारको अध्ययन अनुसन्धान गरी संरक्षण र सम्बर्धन गरिनेछ ।

२. सामाजिक विकास:

(क) शिक्षातर्फ:

५४. “ककनी गाउँपालिकाको एउटै दिक्षा: गुणस्तरिय र प्रविधि मैत्री शिक्षा” भन्ने आदर्श वाक्यका साथ गाउँपालिकाको दश वर्षे नयाँ शिक्षा क्षेत्रयोजना २०७८-२०८८ लाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
५५. बालबिकास शिक्षकको दरवन्दी मिलान तथा अनुदान सहयोग मार्फत सबै विद्यालयहरुमा “एक विद्यालय एक प्रारम्भिक बालबिकास केन्द्र”को प्रबन्ध सुनिश्चित गरिनेछ ।
५६. आवश्यकता र औचित्यका आधारमा शिक्षकहरुको दरवन्दी मिलान तथा मापदण्डका आधारमा सुन्य दरवन्दि भएका माध्यमिक तह (कक्षा ११-१२), माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०), आधारभुत तह (कक्षा ६-८) सम्म सञ्चालन भएका विद्यालयलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी शिक्षण सिकाई अनुदानको प्रबन्ध मिलाईनेछ भने विद्यार्थी संख्या न्यून भएका विद्यालयहरुलाई मर्ज तथा तह घटाई उक्त विद्यालयमा कार्यरत शिक्षककर्मचारीलाई शिक्षक दरवन्दि न्यून भएको विद्यालयमा पदस्थापना गरी शिक्षक दरवन्दी व्यवस्थापन कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी वढाईनेछ,
५७. महिला शिक्षक प्रशुती विदामा बस्दा विद्यालयमा हुन सक्ने शिक्षण असहजता व्यवस्थापन गर्न कार्यविधि तयार गरी गाउँपालिकाबाटै उक्त निश्चित अवधिका लागि स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्था मिलाईनेछ,
५८. बाउन्न वर्ष पुरा भएका तथा स्व-ईच्छामा अवकास भई जान चाहने शिक्षकका लागि कार्यविधि तय गरी गाउँपालिकाबाट न्यूनतम नगद सहित विशेष सम्मान कार्यक्रम लागु गरिनेछ,
५९. विद्यालयका प्रधानाध्यापक संग कार्यसम्पादन करार गरी विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि, संचालन तथा व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन विशेष जोड दिईनुका साथै सम्बन्धित तहको योग्यता भएको शिक्षकलाई प्रधानाध्यापकको जिम्मेवारी दिने व्यवस्था क्रमश कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ.
६०. भवानी माध्यमिक विद्यालय ककनी ४मा स्नातक तह सम्म पढाई हुने गरी क्याम्पस सञ्चालनका लागि प्रकृया अगाडी वढाउन विशेष पहल गरिनेछ ।

६१. माध्यमिक तह सञ्चालन भएका विद्यालय मध्ये कुनै विद्यालयले कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान विषय अध्यापन गर्ने प्रकृया अगाडी वढाई सुरुवात गर्न चाहेमा त्यस्ता विद्यालयलाई गाउँपालिकाबाट विशेष सहयोग अनुदान उपलब्ध गराइनेछ,
६२. शिक्षण सहयोगका लागि आवश्यक पर्ने शैक्षिक सामग्रीहरूको सहज उपलब्ध गराउन विशेष प्रबन्ध गरिनेछ,
६३. “शिक्षा विकासको ढोका हो भने प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा विकासको मूल ढोका हो” भन्ने आदर्श वाक्यलाई आत्मसाथ गर्दै प्राविधिक धार तर्फको ईञ्जिनियरिङ विषयको पठनपाठन प्रबन्ध गाउँपालिकामा नै मिलाउन प्रदेश तथा संघीय सरकार संग समन्वय गरी आवश्यक प्रकृया अगाडी वढाईनेछ,
६४. यसै वर्षदेखि विद्यालय संगको लागत साझेदारीमा कुनै १ विद्यालयबाट “एक शिक्षक एक ल्यापटप तथा एक कक्षा कोठा एक प्रोजेक्टर”को अवधारणा आरम्भ गरी विद्यालयलाई सूचना प्रविधिमैत्री बनाइदै लगिनेछ,
६५. शिक्षकहरूलाई आफ्नो पेशा प्रति प्रतिस्पर्धि र प्रोत्साहित गर्न गराउन तथा विद्यालयको विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय बनाउन मूल्याङ्कन मापदण्ड तयार गरी वर्षे पिच्छे गाउँपालिकाको वर्षको उत्कृष्ट प्रधानाध्यापक, वर्षको उत्कृष्ट शिक्षक तथा उत्कृष्ट विद्यालय व्यवस्थापन समिति को रुपमा नगद पुरस्कार सहित सम्मान गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
६६. कक्षा ८ र SEEमा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यार्थीहरूलाई पुरस्कृत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६७. हरित विद्यालयको अवधारणा कार्यान्वयन गर्न करेशावारी, फुलवारी निर्माण तथा बृक्षारोपण जस्ता कार्यलाई विशेष सहयोग सहित प्रोत्साहित गरिनेछ ।
६८. विद्यालय दिवाखाजा कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गर्न Home Grown बस्तुहरूको प्रयोगलाई वढावा दिन स्थानीय कृषि सहकारी, स्थानीय कृषक समूह संग सहकार्य गर्दै स्थानीयता अनुकुलको मापदण्ड तयार गरी लागु गरिनेछ भने दिवा खाजा व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन भान्सेको प्रबन्धका लागि विशेष सहयोग प्रदान गरिनेछ ।
६९. माध्यमिक विद्यालयहरूमा लाईब्रियनको प्रबन्ध क्रमश विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
७०. प्रारम्भिक बालबिकास केन्द्रहरूलाई मन्टेश्वरी को अवधारणा अनुरूप सञ्चालन प्रबन्ध गर्न “एक वडा एक नमुना बालबिकास केन्द्र”लाई क्रमश कार्यान्वयनमा लगिनेछ । विशेष क्षमता भएका वालवालिकाको तथ्याङ्क अद्यावधिक गरि अध्ययनका लागि सहयोग गरिनेछ ।
७१. उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने क्रममा डाक्टर र इञ्जिनियरविषय अध्ययन गर्न पालिका भित्रमा सबै भन्दा उत्कृष्ट अंक ल्याएको तर कुनै पनि छात्रवृत्ति प्राप्त गर्न नसकेको, आर्थिक रुपमा कमजोर र विपन्नता एवं वेपत्ता र शहिद परिवारका सन्ततिलाई उक्त विषय अध्ययन गर्न नसकेका वढीमा २ जना विद्यार्थीलाई ५० प्रतिशत रकम छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
७२. शिक्षकको क्षमता विकासका लागि आवश्यकतामा आधारित तालिम, अवलोकन भ्रमण, अन्तरविद्यालय अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा अगाडी वढाईनेछ ।
७३. पालिकास्तरीय अरिक्त कृयाकलाप सञ्चालनलाई निरन्तरता दिदै शिक्षक, अभिभावक र विद्यार्थी बीच अन्तरकृयात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
७४. पालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका विद्यालयहरू मध्ये “पालिमा नुमना विद्यालय” कार्यक्रमलाई अगाडी वढाईनेछ ।

(ख) लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणतर्फ:

७५. गाउँपालिका लाई बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाका लागि आवश्यक पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।

७६. आर्थिक तथा सामाजिक रुपमा पछि परेका महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिकको सामाजिक आर्थिक उत्थानका लागि सिपमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
७७. आर्थिक तथा समाजिक रुपमा पछाडी परेका, अतिविपन्न, दिर्घ रोगी, शारीरिक तथा मानसिक रुपमा अस्वस्थ भएका व्यक्तिहरु लगायतलाई दिईने आर्थिक सहायता मापदण्ड द्वारा व्यवस्थित गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
७८. किशोरीहरुको सुरक्षाका लागि आत्मरक्षाको तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
७९. समाजिक विभेदको न्यूनिकरणका लागि सामाजिक विभेद निवारण सम्बन्धि कार्ययोजना तयार पारिनेछ ।
८०. घरेलु हिंसा अन्त्यका लागि बहस, पैरबी तथा जनचेतनामूलक अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
८१. बालश्रम, बालविवाह र दाईजो जस्ता प्रथा रोकनका लागि वडास्तरीय जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८२. भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरुको लागि घुम्ती शिविर मार्फत अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८३. ककनी गाउँपालिका भित्र तेस्रो लिङ्गीको पहिचान गरि सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रदान गरिनेछ।
८४. हिंसा पिडित महिला, जोखिममा परेका बृद्धा तथा बालबालिकाहरुको व्यवस्थापन गर्नका लागि सुरक्षित घर (Safe House) निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
८५. जेष्ठ नागरिक, सहिद, वेपत्ता तथा घाईते अपाङ्ग परिवारका सदस्यहरुलाई राज्यमा पुर्याएको योगदानको कदर गर्दै सम्मानका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
८६. “एकल महिला संग उपाध्यक्ष” कार्यक्रम मार्फत एकल महिला सञ्जाल गठन गरी निजहरुलाई आयआर्जन कृयाकलापमा संलग्न गर्ने प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
८७. दलित, एकल महिलाको रोजगारीका लागि आवश्यक तालिमको प्रबन्ध मिलाईनेछ ।

(ग) युवा तथा खेलकुदतर्फ:

८८. समग्र खेलकुद क्षेत्रको विकास र विस्तारका लागि गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन गरी खेलकुद सम्बन्धि गतिविधिलाई गाउँपालिकाको तर्फबाट आवश्यक सहयोग गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
८९. गाउँपालिकामा खेलकुद प्रशिक्षकको प्रबन्ध गरी खेलकुदका गतिविधिहरुलाई प्रभावकारी गराईनेछ भने विद्यालयहरुमा खेलकुद शिक्षक र सामग्रीको उपलब्धता क्रमश मिलाउँदै लगिनेछ ।
९०. हाल गाउँपालिकाको वडा नं ४ रानीपौवा वजारमा रहेको खेलकुद मैदानलाई थप स्तरोन्नती गरी प्रत्येक वडामा वडाध्यक्ष कप र पालिका स्तरमा अध्यक्ष कप खेलकूदको आयोजना गरी खेलकुदको प्रवर्धन गर्न आवश्यक प्रबन्ध मिलाईनेछ र युवाहरुको मागमा आधारित सीप विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
९१. कर्मचारी जनप्रतिनिधि मैत्री खेलकुद प्रतियोगिताको आयोजना गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
९२. अन्तर गाउँपालिकास्तरीय खेलकूद प्रतियोगिता संचालन गर्न पहल गरिनेछ । साझेदार संस्थहरु सँग समन्वय गरि विद्यालय स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता गरिनेछ ।
९३. प्रत्येक वडामा एक खेलकूद मैदान निर्माणकार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ।
९४. सामुदायिक विद्यालयहरुमा खेलकूद मैदानको स्तरउन्नती क्रमश गर्दै लगिनेछ ।
९५. पालिका केन्द्रमा बहुउद्देशिय कवडहल निर्माण गर्न सरोकारवाला निकायहरुमा पहल गरिनेछ ।

(घ) स्वास्थ्य तर्फः

१६. गाउँपालिकाबाट निशुल्क एम्बुलेन्स प्रदान गर्ने कार्य थालनी गरी “एक वडा एक एम्बुलेन्स” सेवा क्रमश व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।
१७. निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
१८. ककनी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा इमर्जेन्सी सहितको रात्री स्वास्थ्य सेवाको व्यवस्था गरिनेछ ।
१९. दुर्व्यसनी तथा लागुऔषधमा लागेका युवाहरूलाई दुर्व्यसनीबाट रोक्न विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
१००. ककनी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा पोष्टमार्टमको व्यवस्था गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
१०१. यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका प्रसुती गृह बर्थिङ सेन्टरलाई २४ घण्टै सेवा लाई निरन्तरता दिइनेछ र आवश्यक वडाहरूका स्वास्थ्य चौकीमाथप बर्थिङ सेन्टरको विस्तार गरिनेछ ।
१०२. वडा नं ४, ५ र ६ मा गाउँघर क्लिनिक सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
१०३. खोप र निशुल्क औषधी वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०४. नियमित गर्भवती जाँच सेवा प्रोत्साहन तथा सुरक्षित प्रसुती सेवा प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई फोकस गर्भवती जाँचको लागि विषेश पोषण सेवाको प्याकेज ल्याइनेछ।
१०५. स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई अनुदान दिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१०६. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा न्यूनतम सेवा प्रदान गर्न आवश्यक पर्ने औजार उपकरणको व्यवस्था गरिनेछ।
१०७. महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई विषेश प्रोत्साहन, पुनर्ताजगी तालिम, अवलोकन भ्रमण सहित उमेरका कारण उक्त सेवा वाट अलग भएका र आगामी दिनमा अलग हुने स्वयंसेविकालाई नगद प्रोत्साहनको समेत प्रबन्ध गरिनेछ ।
१०८. स्वास्थ्य आमा समुह सुदृढिकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै गाउँपालिका, निजि र गेर सरकारी संस्थावाट एकीकृत रुपमा विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१०९. विभिन्न माहामारीजन्य रोग रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि RRT परिचालन गरिनेछ।
११०. आवश्यकता अनुसार विज्ञको संलग्नतामा निशुल्क स्वास्थ्य शिविरहरू लगायत पाठेघर शल्यकृयाको लागि विशेष आर्थिक सहयोगका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१११. “अध्यक्ष संग जेष्ठ नागरिककार्यक्रम”मार्फत जेष्ठ नागरिकलाई (६० वर्ष माथि) स्वास्थ्य परीक्षणका लागि जनप्रतिनिधि सहित घरदैलो कार्यक्रमको सुभारम्भ गरिनेछ ।

(ङ.) संस्कृति प्रवर्द्धनतर्फः

११२. गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको ऐतिहासिक एवं पुरातात्विक सम्पदा तथा स्थानहरू जस्तै गुम्बा, चर्च, मठमन्दिर, पाटीपौवा, चौतारा, सतल, तालतलैया, कुवा, पंधेरो, ढुंगेधारा, अन्तिम दाहासंस्कार गर्ने घाट लगायतलाई जीवन्त राख्न संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
११३. स्थानीय स्तरको धर्म, कला, भाषा, भेषभुषा, सभ्यता, संगीत, नृत्य र संस्कृतिको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रचार प्रसार गर्ने कार्यक्रमहरूलाई व्यवस्थित रुपमा कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
११४. रुम्बाराजाको दरवार गुफाको संरक्षण तथा तामाङ् राष्ट्रिय संग्राहलय स्थापना गर्न सरोकारवाला निकायहरू संग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
११५. दलित वर्गको स्थानीय कला सिपको प्रवर्द्धन र संरक्षण गर्न उनीहरूले अपनाउदै आएको पेशालाई थप परिष्कृत

गराउन तालिम तथा क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

११६. विभिन्न राजनैतिक परिवर्तन तथा आन्दोलनमा साहदत प्राप्त गरेका सहिदहरुको उपयुक्त स्थान पहिचान गरि सालिक निर्माण गरिनेछ ।

३.पुर्वाधार विकास:

(क) भवन तथा शहरी विकास तर्फ:

११७. भवन निर्माण आचार सहिता पूर्ण रुपमा पालना गर्दै पालिकाका प्रत्येक घर धुरीलाई अभिलेखिकरणको प्रकृत्यामाल्याईनेछ ।

११८. निर्माणाधिनअवस्थामा रहेको गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन छिट्टै सम्पन्न गरी आफ्नै भवनबाट सेवा दिने गरी निर्माण कार्यका लागि आवश्यक स्रोतको प्रबन्ध मिलाईनेछ ।

११९. गाउँ पालिकामा निर्माणाधिन १० शैयाको आधारभुत अस्पतालको निर्माण कार्यलाई द्रुत गतिमा अगाडी बढाइनेछ।

१२०. पालिकाको मुख्य वजारहरुमा ढल पानीको उचित व्यवस्थापनमा ध्यान दिइनेछ भने नयाँ भवन निर्माण गर्दा पूर्ण रुपमा भवन निर्माण मापदण्ड अनिवार्य गरिनेछ । रानीपौवा वजारलाई आकार्षक वनाउन व्यवस्थापन समितिलाई थप सक्रिय वनाईनेछ ।

१२१. आफ्नै वडा कार्यालयहरु नभएका वडा कार्यालयहरुको प्रशासनिक भवन निर्माणका लागि डिजाईन नाप नक्सा गरेर मात्र आवश्यक प्रकृत्या अगाडी वढाइनेछ ।

(ख) खानेपानी पुर्वाधार तथा सरसफाई कार्यक्रम तर्फ:

१२२. “एक घर एक धारा”कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिदै क्रमिक रुपमा बाँकी रहेका गाउँहरुमा आवश्यकधाराहरुको निर्माण गरी“एक घर एक धारा सुनिश्चित वडा”घोषणा गर्दै लगिनेछ । पूर्ण सरसफाई युक्त गाउँपालिका घोषणा गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१२३. "शुद्ध पानी स्वच्छ जिन्दगानी" भन्ने आदर्श वाक्यलाई मध्यनजर गर्दै पानीका मुहानहरु रिचार्ज गर्दै शुद्धिकरणमा विशेष ध्यान दिदै सवै जनतामा स्वच्छ खानेपानीको पहुँच पुर्याईनेछ ।

१२४. फोहोर डम्पिङ् साईटको रुपमा रहेको सिसडोललाई सम्भाव्यता अध्ययन गरि कृषि वागवानी क्षेत्रको रुपमा विकास गरिनेछ सोको लागि काठमाण्डौ महानगरपालिका र सहरी विकास मन्त्रालय लगायतका निकायसँग समन्वय गरिनेछ ।

(ग) ऊर्जा, वैकल्पिक उर्जा तर्फ:

१२५. सार्वजनिक मुख्यचोक, बजार क्षेत्र पर्यटकीय क्षेत्र लगायत ठाउँहरुमा सौर्य उर्जा जडान कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी अगाडी बढाइनेछ ।

१२६. गाउँपालिकाको फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न पालिकास्तरको फोहरमैला व्यवस्थापन निर्देशिका तथा मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयन का साथै फोहोर मैला ब्याबस्थापन क्षेत्रमा बैकल्पिक उर्जा (बायो ग्यास्)सम्बन्धि अध्ययन गरिनेछ ।

(घ) सिंचाई तर्फ:

१२७. "खेती योग्य जमीनलाई गरौ जोत कृषिलाई बनाउ मनज्ञ आम्दानीको स्रोत"भन्ने आदर्श वाक्यका साथ साना, ठुला सिंचाइका कुलो नहरहरुलाई ब्यबस्थितगर्दै सहज व्यवस्थापनको निम्ती उचित बजेट तथा कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइनेछ ।

१२८. सम्भाव्य क्षेत्र पहिचान गरी लिफ्टङ् सिंचाई लगायतका वैकल्पिक प्रविधिको अधिकतम उपयोग गर्न प्रदेश सरकार संग सहकार्य गरिनेछ । साना तथा मझौला सिंचाईको विस्तार र सुदृढिकरण गरिनेछ ।

(ङ) सडक, पुल तथा झोलुङ्गे पुल तर्फः

१२९. बृहत सडक गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ ।

१३०. ककनी गाउँपालिका भित्रको ८ ओटै वडा जोडने गरी चक्रपथ निर्माणको कार्य शुभारम्भ गरिनेछ ।

१३१. बाह्रै महिनापालिका केन्द्र देखि प्रत्येक वडा जोड्ने मुख्य मुख्य बाटोहरुलाई स्तर उन्नती गर्दै नालीबनाइ ग्राबेल वा ढलानको कार्यलाई अगाडी बढाउँदै बाह्रै महिना वडा सम्मको यातायातको पहुँचलाई सहजता बनाउनको लागि आवश्यक बजेट तथा कार्यक्रमको प्रबन्ध गरिनेछ ।

१३२. सहायक सडकहरुमा समेत आवश्यक मर्मत गर्दै स्तर उन्नतिको कामलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

१३३. खोला, खोल्सिहरुमा कलभर्ट र कजवे निर्माण कार्य आवश्यकता अनुसार अगाडी बढाइनेछ ।

१३४. E-Village प्रोफायल तयार गरिनेछ ।

१३५. पुराना सडकको विस्तार, स्तरोन्नतीगर्दै लगिनेछ भने नयाँ ट्रयाक खोल्ने कामलाई आवश्यकता अनुसार प्राविधिक स्टमेटको आधारमा अगाडी बढाईनेछ ।

१३६. आवश्यकता पहिचान गरी झोलुङ्गे पुलहरुको निर्माण कार्यलाई विस्तार गरिनेछ ।

१३७. ककनी गाउँपालिकाबाट अन्य स्थानीय तह जोडने पक्की पुल निर्माणका लागि आवश्यकता अनुसार डिपिआर तयार लगायतको कार्य प्रकृया अगाडी बढाउन पहल गरिनेछ ।

४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनः

१३८. गाउँपालिकाको स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कार्यविधि तयार गरी लागु गरिनेछ ।

१३९. गाउँपालिकाभित्रका सबै खालका विपद् व्यवस्थापनका लागि गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा विपद् व्यवस्थापन शाखा गठन गरिनेछ ।

१४०. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र प्राकृतिक तथा गैर प्राकृतिक विपद् बाट सर्वसाधारणको जीउधन सुरक्षा गर्न र आवश्यक आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउन, प्रकोप नियन्त्रण गर्न, भौतिक संरचनाको संरक्षण गर्न पालिका स्तरीय विपद् व्यवस्थापन कोषमा यथेष्ट रकम विनियोजन को प्रबन्ध गरिनेछ ।

१४१. पालिका भित्र रहेका समुदायिक वनहरुको अभिलेखिकरण गरिनेछ ।

१४२. वनका कारण मानव जीवन तथा कृषि बालीमा परेको प्रतिकुल प्रभाव नियन्त्रण गर्न गाउँपालिका र जिल्ला वन कार्यालयको समन्वयमा क्षतीपूर्ति प्रदान गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

१४३. माटो सुहाँउदोवृक्षारोपण कार्यलाई अभियानका रुपमा संचालन गरिनेछ ।

१४४. वातावरण अध्ययन प्रतिवेदन (IEE) ले औल्याएको स्थानबाट मात्र खानी तथा नदिजन्य सामग्री उत्खनन गर्ने गराउने व्यवस्थालाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१४५. पालिकास्तरमा विपद् बाट सृजना हुन सक्ने क्षती न्यूनिकरण गर्न तथा पिडितलाई सहयोग पुर्याउन आवश्यक त्रिपाल, खाध्यान सामग्री, भाडाकुडा जस्ता तत्काल राहत पुर्याउने सामग्रीहरुको पालिका स्तरमा Stock राख्ने प्रबन्ध मिलाईनेछ ।

१४६. संघसंस्थाहरु समेतको सहभागितामा पालिकास्तरका युवाहरुको संलग्नता वढाई विपद् उद्धार कार्य टोली (Task Force) परिचालन गरिनेछ ।

१४७. मापदण्ड विपरित सञ्चालनमा रहेका खानीहरुलाई बन्द गरिनेछ ।

१४८. सार्वजनिक संस्थाहरु जस्तो गाउँपालिका, वडा कार्यालय, विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी आदिको वरिपरि हरियाली

बनाउन सम्बन्धित संस्थालाई जिम्मेवार बनाईनेछ ।

५. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह :

१४९. गाउँ कार्यपालिकाको निर्माणाधिन प्रशासकीय आगामी आ.ब.भित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
१५०. गाउँ कार्यपालिकाको प्रशासकीय भवनलाई सेवाग्राहीमैत्री बनाउनका लागि Help Desk, Digital वडा पत्र, ईजलास कक्ष, वालवालिका वगैँचा, स्वच्छ पिउने पानी, अपाड मैत्री शौचालय निर्माण गरिनेछ ।
१५१. ८ वटै वडाहरूको आफ्नै वडा कार्यालय मार्फत सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१५२. शारिरिक रुपमा अशक्त नागरिकहरूलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता नागरिकको घर दैलोमा पुर्याउन आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१५३. गाउँपालिकाको कार्यालय र अन्तरगतको कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवाको वारेमा जनतालाई सुसुचित गर्न एफ एम मार्फत जनचेतना मुलक कार्यक्रम गरिनेछ ।
१५४. “जनतासँग अध्यक्ष कार्यक्रम”मार्फत विभिन्न वडाहरूमा प्रत्येक महिना नागरिक भेटघाट कार्यक्रम मार्फत जनताको गुनासो सुनुवाई गरि सम्बोधन गर्ने कार्यक्रम गरिनेछ ।
१५५. गाउँपालिका र माताहतका कार्यालयमा आवश्यक पर्ने जनशक्तिका लागि संगठनात्मक संरचना स्वीकृत गरि कर्मचारीको कार्य विवरण उपलब्ध गराईनेछ ।
१५६. गाउँपालिकाका लागि आवश्यक कानुनहरूको पहिचान गरि कानुन निर्माण प्रकृयालाई यथासिघ्र अगाडी वढाईनेछ ।
१५७. गाउँपालिकाको कार्यालयबाट सम्पादन गरिएका विभिन्न कार्यहरू र गाउँपालिकाको आम्दानी र खर्चको विवरण प्रत्येक महिनाको ७ गते भित्र मासिक रुपमा सार्वजनिक गरिनेछ ।
१५८. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले गाउँपालिका अध्यक्ष सँग र अन्य शाखा प्रमुखहरूले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सँग र अन्य कर्मचारीहरूले शाखा प्रमुख सँग स्पष्ट कार्य विवरण र सुचक सहित कार्य सम्पादन करार सम्झौता गरि लागु गरिनेछ । साथै उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१५९. गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम अनुसार सम्बन्धित शाखा प्रमुखले भाद्र मसान्त भित्र कार्यक्रम कार्यान्वयन, कार्ययोजना प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सँग पेश गर्ने र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले अध्यक्ष सँग पेश गरि कार्य योजना अनुसार सम्बन्धित विषयगत समिति सँग बैठक वसि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१६०. गाउँपालिकाको विषयगत शाखा र मातहतका कार्यालयबाट भएका कार्यक्रमहरूको प्रगति विवरण ,विकास निर्माणका योजना अनुगमन रिपोर्ट, प्रत्येक महिना कार्यपालिकामा समिक्षा गरिनेछ ।
१६१. जनप्रतिनिधि, कर्मचारी बीच सुमधुर सम्बन्ध कायम गरि सेवा प्रवाहलाई सहज बनाउनका निम्ति त्रैमासिक अर्धवार्षिक र वार्षिक रुपमा गाउँपालिका स्तरीय विकास निर्माण र सेवा प्रवाह सम्बन्धि समिक्षात्मक बैठक आयोजना गरिनेछ ।
१६२. सबै विषयगत शाखा र वडा कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवाको वारेमा वर्षमा कम्तिमा २ पटक एकिकृत घुम्ती सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
१६३. गाउँपालिका र वडा कार्यालयहरूका साथै मुख्य मुख्य व्यापारी क्षेत्र एवं संवेदनशिल स्थानहरूमा सिसि टिभि, सोलार वत्ती जडान गरि सुरक्षित समाज निर्माण गरिनेछ ।
१६४. स्थानीय तहको संस्थागत स्व-मुल्याङ्कन (LISA), प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोगको मापदण्ड स्थानीय तह वित्तिय सुशासन तथा जोखिम मुल्याङ्कन कार्यविधि २०७७ एवं आर्थिक विकास मुल्याङ्कन जस्ता मापदण्डहरूलाई कार्यन्वयनमा ल्याई ककनी गाउँपालिकाको कार्यसम्पादन स्तर वढोत्तरी गरिनेछ । यसका लागि

सवै जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूलाई जिम्मेवार बनाईनेछ ।

१६५. स्थानीय आर्थिक सर्वेक्षण तयार गरि आर्थिक विकासको प्रबर्द्धनमा जोड दिईनेछ ।
१६६. जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धिको लागि कार्ययोजना बनाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१६७. विद्युतिय हाजिरी मार्फत कर्मचारीहरूको कार्यालयमा उपस्थिति समय र निस्कने समयको अभिलेख राखि कार्यपालिकामा पेश गरिनेछ ।
१६८. आगामी आ.ब.मा एम्बुलेन्स बाहेकका अन्य कुनै पनि सवारी साधन तथा विलासीताका वस्तुहरू खरिद गरिने छैन ।
१६९. गाउँपालिकाको राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरका स्थानीय तह सँग भगिनि सम्बन्ध कायम गरि गाउँपालिकाको समग्र विकासमा टेवा पुर्याईनेछ ।
१७०. उपभोक्ता समितिको गाउँपालिकामा कम्प्युटरमा अभिलेख राखिनेछ र त्यस्ता आयोजनाको कम्तिमा ५ वर्ष सम्म उपभोक्ता समितिलाई जिम्मेवार बनाउदै ५ लाख भन्दा माथिका विकास निर्माणहरूको निर्माण स्थलमा ५ वर्ष सम्म देखिने गरि सो योजनाको सुचना पाटी अनिवार्य राख्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१७१. गाउँपालिकाको भौतिक सम्पत्ती संरक्षण बजार व्यवस्थापन एवं राजश्व संकलन जस्ता कार्यहरूलाई व्यवस्थित गर्न गाउँ/नगर प्रहरीको व्यवस्था गरि समाजमा शान्ति तथा सु-व्यवस्था कायम गरि दण्डहिन्ताको अन्त्य गरिनेछ ।
१७२. त्रैमासिक रुपमा गाउँपालिका र वडा कार्यालयबाट सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१७३. जिन्सी व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन सफ्टवेयर जडान गरि काम नलाग्ने अवस्थामा भएका सामानहरूलाई लिलामीको प्रकृया अगाडी वढाईनेछ ।
१७४. गाउँपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कार्यविधि स्वीकृत गरि दैनिक प्रशासनिक खर्चलाई पारदर्शी बनाईनेछ ।
१७५. करको दरलाई घटाउदै करको दायरा वढाउदै करदाता मैत्री प्रशासन विकास गरिनेछ ।
१७६. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र फोहरमैला विसर्जनका लागि अन्यत्र जिल्लाबाट प्रवेश गर्ने निजी सवारी साधनबाट सेवा शुल्क दस्तुर लिई फोहरमैला स्थल प्रयोग गर्न दिईनेछ । साथै वज्चरे डाँडामा रहेको फोहोरबाट कम्पोष्ट मल उत्पादनका लागि आवश्यक पहल गरि उत्पादन पश्चात सहुलियत दरमा ककनी वाँसीलाई कम्पोष्ट मल प्रदान गरिनेछ ।
१७७. मर्मत सम्भार कोष, विपद व्यवस्थापन कोष, स्वास्थ्य उपचार कोष,समपुरक कोषहरूमा आवश्यकता अनुसार वजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१७८. अन्तिम लेखा परिक्षण तथा आन्तरिक लेखा परीक्षणबाट औल्याईएको वेरुजुलाई फछौट गर्न वेरुजु फछ्यौट सँग फछ्यौटका दायित्व भएका शाखा प्रमुखहरूलाई मासिक रुपमा प्रगति विवरण कार्यपालिकामा पेश गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । साथै ककनी गाउँपालिकालाई वेरुजु फछ्यौट गर्ने उत्कृष्ट गाउँपालिकाको रुपमा स्थापित गर्न सवै पक्षलाई जिम्मेवार बनाईनेछ । समयमा वेरुजु फछ्यौट नगर्ने व्यक्ति वा संस्थाको नाम सार्वजनिक गरि गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधामा रोक लगाईनेछ ।
१७९. कर्मचारीले दोहोरो पेशकी लिने व्यवस्थाको अन्त्य गरि समयमै पेशकी फछ्यौट नगर्ने व्यक्तिलाई गाउँपालिकाको सेवा सुविधामा रोकका लगाईनेछ ।
१८०. गाउँपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था, विद्यालयहरूमा निशुल्क ईन्टरनेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
१८१. काठमाण्डौ देखि रानीपौवा सम्म सञ्चालन हुने सार्वजनिक यातायातहरूलाई सेवाग्राहीहरूलाई कार्यालय समयमा

आवत जावत गर्नका लागि सहज बनाउन यातायात व्यवसायी सँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।

आदरणीय गाउँसभा सदस्यज्यूहरू :

माथि उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रम, सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र प्राथमिकता अनुसार सो कार्य सम्पादनको लागि आगामी आ.व ०७९/०८० कालागिचालु तर्फ ३९ करोड ३९ लाख र पुँजिगत तर्फ १८ करोड ८३लाख गरी जम्मा ५८ करोड २२ लाख प्रारम्भिक अनुमान सहित बजेट विनियोजन गरि नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेखित विषय क्षेत्रहरूमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

अन्त्यमा, उपरोक्त अनुसारको १८१ बुँदे नीति तथा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित र पारदर्शि तवरले गाउँपालिका क्षेत्र भित्र क्रमश कार्यान्वयनमा ल्याउन सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्य, स्थानीय राजनैतिक दल, सम्पूर्ण सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्था, कर्मचारी मित्रहरु, गाउँवासी, आमाबुवा, दाजुभाई तथा दीदी विहिनी लगायत सरोकारवाला सबैमा हार्दिक अनुरोध गर्दै विदा हुन चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

जय ककनी , जय ककनी वासी

सुमन तामाङ (सज्जन)

गाउँपालिका अध्यक्ष

२०७९ असार १० गते शुक्रवार

खण्ड-तीन

आ.ब.०७९/०८० को वजेट वक्तव्य

गाउँसभाका श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

सभा सदस्य ज्यूहरु

ककनी गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको हैसियतले यस सार्वभौम सभा समक्ष यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्तै गौरवान्वित भएकी छु । यस अवसरमा राजनीतिक परिवर्तनका लागि जीवनको बलिदानी दिने सम्पूर्ण शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दछु ।

स्थानीय तहको दोश्रो निर्वाचनबाट भएको हाम्रो आगमन सँगै गाउँवासीको विकास प्रतिको अपेक्षा दिनानुदिन बढ्दै गएको मैले महशुस गरेकी छु । सिमित साधन स्रोतको अधिनमा रही गाउँवासीका विकास प्रतिका ती सबै असिमित अपेक्षा र आवश्यकता सम्बोधन गर्नु निश्चयनै कठिन कार्य हो । गाउँपालिकामा आर्थिक वर्ष ०७९/०८० मा प्राप्त हुन सक्ने अनुमानित आयलाई आधार मानी प्रस्तुत वजेट तयार गरिएको छ ।

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ तथा स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा वजेट तर्जुमा दिग्दर्शनको मार्गदर्शन बमोजिम वस्ती स्तरबाट संकलित योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई समानुपातिक हिसावले भुगोल र जनसङ्ख्याको आधारमा वडा समितिको सिफारिसलाई आधार मानी योजना छनौट गरिएको छ । यस पटकको बजेटमा हामीले मिति २०७९/३/१० गतेको गाउँसभाबाट पारित गरेको नीति तथा कार्यक्रमलाई प्रथमिकतामा राखी आम जनसमुदायको आधारभूत आवश्यकता र चाहनालाई समेट्ने प्रयास गरेका छौ ।

अध्यक्ष महोदय, सम्पूर्ण सभा सदस्यहरु

अब म आर्थिक वर्ष ०७९/८० को वजेटका प्राथमिकताहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

प्राथमिकताहरु :

१. कृषि,
२. पर्यटन,
३. दिगो पूर्वाधार विकास,
४. संस्थागत संरचना निर्माण,
५. शिक्षा, स्वास्थ्य, उद्योग र पशुपालन,
६. रोजगारी बृद्धि,
७. असमानता र गरिबी न्युनिकरण,
८. मानविय क्षमता विकास,
९. दिगो विकास र पर्यावरणीय संरक्षण,
१०. शान्ति, सद्भाव, सु-व्यवस्था र बिधिको शासनको प्रत्याभूति।

अब म आर्थिक वर्ष ०७९/८० को लागि प्रस्तावित वजेटको मुख्य मुख्य विवरण शिर्षकगत रुपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु । यस चालू आ. ब. का लागि गाउँसभाबाट स्वीकृत भएको कुल वजेट रु ६४ करोड १८ लाख ७० हजार ७ सय २३ रुपैया मध्ये २०७८ जेठ मसान्त सम्म चालु तर्फ २६ करोड ७६ लाख १७ हजार ४९३ रुपैया र पुँजिगत तर्फ १४ करोड ५२ लाख ४७ हजार ५५६ रुपैया गरी कुल ४१ करोड २८ लाख ६५ हजार ४९ रुपैया खर्च भएको छ । आर्थिक बर्ष ०७९/०८० का लागि कुल ६५ करोड ६० लाख ७५ हजार ९ सय ७० रुपैया प्रस्ताव गरेको छु जसमध्ये चालू तर्फ ४३ करोड ५० लाख ५२ हजार २ सय (६६.३१ प्रतिशत) र पुँजिगत तर्फ २२ करोड १० लाख २३ हजार ७ सय ७० (३३.६८ प्रतिशत) यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गरेकी छु ।

उल्लेखित बजेट प्राप्त हुने स्रोतमा संघिय सरकार शसर्त अनुदान २५ करोड, प्रदेश सरकार शसर्त अनुदान १ करोड ९९ लाख ५६ हजार, प्रदेश सरकार बिषेश अनुदान ६० लाख, प्रदेश सरकार समपूरक अनुदान २ करोड ३५ लाख २० हजार, प्रदेश सरकार राजश्व वाँडफाँड २ करोड १४ लाख ९३ हजार, संघिय सरकार राजश्व वाँडफाँड ८ करोड ५३ लाख ४० हजार, संघिय सरकार समानिकरण अनुदान १० करोड ८९ लाख, प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान ९९ लाख ५८ हजार, का.म.न.पा. बाट प्राप्त हुने बिभिन्न अनुदान ५ करोड ४५ लाख, जि.स.स. नुवाकोटबाट प्राप्त हुने ३० लाख, सञ्चित कोषको अनुमानित मौज्दात ३ करोड र आन्तरिक राजश्व ४ करोड ३४ लाख ८ हजार ९ सय ७० रुपैया रहेको छ ।

अब म शिर्षकगत रुपमा बिनियोजित बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान २५ करोड शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु सेवा, उद्योग, रोजगार, पञ्जिकरण लगायतका विभिन्न तोकिएका शिर्षकमा संघिय सरकारले निर्धारण गरेका योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा खर्च हुनेछ ।
 २. प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान १ करोड ९९ लाख ५६ हजार रुपैया प्रदेश सरकारले तोकेको विभिन्न योजना तथा कार्यक्रममा खर्च हुनेछ ।
 ३. वडाको जनसंख्या तथा भुगोलका आधारमा वडाहरुलाई ५० लाख देखि ७५ लाख सम्म का आयोजनाहरुलाई प्राथमिकरण गरी कार्यान्वयन गर्न वजेटको प्रबन्ध मिलाएको छु ।
 ४. गाउँपालिका स्तरीय आयोजना सञ्चालनका लागि कुल बजेट बाट वडा स्तरका योजनाहरुमा विनियोजन गरी वाँकी रकमबाट गाउँपालिका स्तरी योजनाहरु सञ्चालनमा ल्याउन उचित वजेटको प्रबन्ध मिलाएको छु ।
 ५. समपुरक अनुदानबाट ४ करोड ७० लाख ४० हजार बिनियोजन गरि विभिन्न आयोजनाहरु सञ्चालन गर्ने प्रबन्ध मिलाएको छु ।
 ६. चालु आर्थिक वर्षमा रकम विनियोजन भई विविध कारणले सम्पन्न हुन नसकेका का.म.न.पा. अन्तर्गतका केही महत्वपूर्ण आवश्यक योजनाहरुलाई आर्थिक वर्ष ०७९/०८० मा निरन्तरता दिने व्यवस्था मिलाएको छु ।
 ७. गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन आ.ब. ०७९/८० मै सम्पन्न गर्न आवश्यक रकम ४ करोड रुपैया बिनियोजन गरेकी गरेकी छु ।
 ८. लक्षित वर्गका योजना तथा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन विशेष व्यवस्था मिलाएको छु ।
 १०. भैपारि आउने विभिन्न आकस्मिक खर्चहरुलाई व्यवस्थित बनाउन कार्यविधि बनाई खर्च गर्ने गरी आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
 ११. आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन र संस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासन लगायतका विषयगत क्षेत्रहरुमा समानुपातिक आधारमा आवश्यक वजेटको प्रबन्ध मिलाएको छु ।
 १२. बिपद् व्यवस्थापन कोष, साझेदारी कोष, मर्मत संहार कोष जस्ता कोषमा रकम बिनियोजन गरि आगामि आ.ब. मा हुनसक्ने सम्भावित जोखिम व्यवस्थापन र साझेदारी कार्यलाई प्रथामिकतामा राखेकी छु ।
- अन्तमा आ.ब. ०७९/८० को विस्तृत बजेट, कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु समावेश भएको बजेट पुस्तिका प्रकाशन गरि यथासक्य छिटो यहाँहरु समक्ष पेश गर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु ।

श्री मिठूमाया तामाङ
गाउँपालिका उपाध्यक्ष

२०७९ असार २५ गते शनिवार

धन्यवाद

खण्ड-चार

ककनी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन २०७९

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९/३/२५

प्रस्तावना: ककनी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम ककनी गाउँपालिकाको नवौँ गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “ककनी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९ रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि ककनी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानूनले निर्धारण गरे बमोजिमको दररेटमा अनुसूचि (८) बमोजिम गाउँपालिकाले संकलन गर्नेछ ।
१०. **ट्रेकिङ्ग, क्यानोइङ्ग:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूचि (९) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१०) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **पर्यटन शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची ११ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१३. **कर छुट:** यस ऐनमा उल्लेख भए वाहेक कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
१४. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि तथा छुट शिर्षकका हकमा गाउँकार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूचि-१ (दफा २ संग सम्बन्धित)

सम्पत्ति कर

सम्पत्ति कर दस्तुर							
घरको विवरण	ग्रामीण परम्परागत घर	पिल्लर विनाको लोड बियरिङ्ग घर	पिल्लर सिस्टमको आर सि सि घर पहिलो तल्ला		पिल्लर सिस्टमको आर सि सि ढलान घर दोश्रो तल्ला	तेश्रो तल्ला	तेश्रो तल्ला भन्दा माथि
			तल्ला ३ कोठा सम्मको	४ कोठा वा सो भन्दा माथि			
राजश्व दर रु	२००	३००	५००	६००	३००	२००	५००

अनुसूचि -२ (दफा ३ संग सम्बन्धित)

मालपोत/भूमिकर

ककनी गाउँपालिका क्षेत्रका जग्गाहरुमा तपशिल बमोजिम मालपोत /भूमिकर लगाइनेछ।

(क)	१ रोपनी देखि २० रोपनी सम्म प्रति रोपनी	रु.१५	
(ख)	२० रोपनी देखि माथि प्रति रोपनी	रु.२५	
(ग)	जग्गाहरुमा लगाउदै आएको राजश्व दररेट बक्यौतामा पनि सोही बमोजिम हुने । साथै मालपोतको विलम्ब शुल्क बक्यौता रकमको १० प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।		

अनुसूचि- ३ (दफा ४ संग सम्बन्धित)

वहाल कर

ककनी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन , घर , पसल, ग्यारेज , टहरा , छप्पर, जग्गा आदि वाहालमा दिएकोमा निजको स्व; घोषणा तथा सम्झौतानुसार तपशिल बमोजिमको वहालकर लगाईने छ ।

क)	घर वहाल कर	१० प्रतिशत
ख)	जग्गा वहाल कर (कृषि प्रयोजन)	२ प्रतिशत
ग)	जग्गा वहाल कर (व्यापारिक प्रयोजन)	५ प्रतिशत

अनुसूचि-४ (दफा ५ संग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर

करका क्षेत्रहरु		०७९।०८० का लागि स्विकृत दर रु. मा	कैफियत
होटल / लज तर्फ			
(क)	होटल तथा रिसोर्ट क श्रेणीको	१५०००.००	रु २५ लाख भन्दा वढी लगानीमा संचालित
(ख)	होटल तथा रिसोर्ट ख श्रेणीको	१००००.००	रु १५ देखि २५ लाख सम्म लगानीमा संचालित
(ग)	होटल तथा रिसोर्ट ग श्रेणीको	५०००.००	रु १५ लाख भन्दा कम लगानीमा संचालित

रेष्टुरेण्ट एण्ड बार / पार्टी प्यालेस/ क्याटरिङ्ग

क)	क श्रेणीको रेष्टुरेण्ट	५०००.००	रु ५ लाख भन्दा वढी लगानीमा संचालित
ख)	ख श्रेणीको रेष्टुरेण्ट	३०००.००	रु ५ लाख भन्दा कम लगानीमा संचालित
क)	पार्टी प्यालेस	३०००.००	
ख)	क्याटरिङ्ग	१५००.००	
ग)	टेण्ट	५००.००	

मदिरा पसल / पेय पदार्थ

क)	डिस्ट्रिब्यूटर	५०००.००
ख)	चुरोट पसल	१५००.००
ग)	डिलर/ थोक पसल	५०००.००
घ)	हल्का पेय पदार्थ (डिलर)	१५००.००

चिया / मिठाई पसल / फाष्ट फुड तर्फ

क)	सबै प्रकारका मिठाई पाईने पसल	५००.००
ख)	फास्ट फुड क्याफे	७५०.००
ग)	साधारण चिय पसल	५००.००

स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल / फोटो स्टुडियो

क)	स्टेशनरी तथा पुस्तक डिस्ट्रिब्यूटर्स	१०००.००
ख)	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक	१०००.००
ग)	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा	१०००.००
घ)	पुस्तक छापाखाना	५०००.००
ङ)	मुद्रण सामग्री खरिद विक्रि तता कापी उध्दोग	५०००.००
च)	फ्लेक्स प्रिन्ट	१०००.००
छ)	फोटोकपी, फ्याक्स, लेमिनेसन	५००.००
ज)	कलर ल्याब	२५००.००
झ)	फोटो स्टुडियो	१५००.००
ञ)	भिडियो, ग्राफी व्यावसाय	२०००.००

किराना पसल तर्फ

क)	होलसेल ठुला पसल	१८००.००	रु.२५ लाख भन्दा बढी लगानीमा संचालित
ख)	मझौला पसल	१२००.००	रु.५ लाख भन्दा बढी २५ लाख सम्म
ग)	साना पसल	५००.००	५ लाख सम्म

डिपार्टमेण्टल

क)	डिपार्टमेण्टल स्टोर	३०००.००
ख)	मिनी मार्ट	२५००.००
ग)	पुजा सामग्री	५००.००
घ)	कस्मेटिक थोक पसल	१०००.००
ङ)	कस्मेटिक खुद्रा पसल	५००.००
च)	ब्युटि पार्लर	१०००.००
छ)	सैलुन पसल	१०००.००
ज)	पान पसल खुद्रा सामान सहित	१०००.००
झ)	पान पसल बिशुध्द	५००.००
ञ)	सुनचाँदी पसल	५०००.००

पेट्रोल पदार्थ तर्फ

क)	पेट्रोल, डिजेल र मट्टितेल एउटै भएमा	७५००.००
ख)	पेट्रोल र डिजेल पम्प	७५००.००
ग)	डिजेल पम्प / पेट्रोल मात्र	७५००.००
घ)	मट्टितेल पम्प	१५००.००

स्वस्थ्य संस्था तर्फ

क)	निजि अस्पताल / गैर सरकारी अस्पताल	५०००.००	
ख)	नर्सिङ होम इष्टिच्यूट रहित	४५००.००	
ग)	पोलिक्लिनिक	२५००.००	
घ)	क्लिनिक डाक्टर परामर्श सहित	१०००.००	
ङ)	चस्मा पसल आँखा जाच सहित	५००.००	
च)	क्लिनिक ल्याव सहित	५००.००	
छ)	डेण्टल क्लिनिक	५००.००	
ज)	क्लिनिक प्राक्टिसनर्स सहित	५००.००	
झ)	ल्याव / एक्स-रे	५००.००	
ञ)	आयुर्वेदिक औषधी पसल प्राक्टिशनर सहित	१०००.००	
ट)	आयुर्वेदिक औषधी पसल प्राक्टिशनर रहित	५००.००	
ठ)	जडिवुटी हर्बल खरिद, प्रशोधन बिक्री	५००.००	
ड)	एग्रोभेट	५००.००	
ढ)	औषधी पसल	१५००.००	
इलेक्ट्रिक / इलेक्ट्रोनिक्स			
क	इलेक्ट्रिक पसल	१०००.००	
ख	सौर्य उर्जा पार्टस	५००.००	
ग	मोवाइल पसल	१०००.००	
घ	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सामान बिक्री	१५००.००	
ङ	टि.भी, फ्रिज, वासिङ्ग मेसिन, ग्यास चुल्हो खुद	३०००.००	
च	घडी, रेडियो, क्यामरा, साना इलेक्ट्रोनिक्स खुद	१०००.००	
छ	ग्यास सिलिण्डर डिलर	३०००.००	
ज	ग्यास सिलिण्डर खुद्रा	१५००.००	
झ	डिस होम	१०००.००	
शिक्षा क्षेत्र (निजि शिक्षा क्षेत्र)			
क	क्याम्पस	५०००.००	
ख	माध्यमिक तह	३०००.००	
ग	पूर्व बाल शिक्षालय	१०००.००	
घ	प्राविधिक शिक्षालय	२५००.००	
ङ	ड्राइभिङ्ग इष्टिच्यूट	१५००.००	
च	एजुकेशन कन्सल्टेन्सी / ट्युसन / भाषा प्रशिक्षण	१५००.००	
छ	प्रशिक्षण, तालिम, अनुसन्धान केन्द्र	१५००.००	
ज	कम्प्युटर इष्टिच्यूट	१०००.००	
झ	संस्थागत विद्यालय ठाउँसारी	१००००.००	
ञ	कक्षा ८ को मार्कसिट प्रतिलिपि	५०	
बैंक तथा फाईनाइन्स कम्पनी तर्फ			
क	वाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय	१५०००.००	
ख	वाणिज्य बैंक शाखा कार्यालय	१००००.००	
ग	विकास बैंक मुख्य कार्यालय	१००००.००	

घ	विकास बैंक शाखा कार्यालय	७०००.००	
ङ	फाईनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	५०००.००	
च	फाइनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	३०००.००	
छ	लघुवित्त कम्पनी	१०००.००	
ज	विमा कम्पनी	५०००.००	
झ	रेमिट्यान्स / मनी एक्सचेन्जर	१५००.००	
ञ	वीत्तीय सहकारी सस्था क (एक)	५०००.००	
ट	वीत्तीय सहकारी सस्था ख (पचास लाख देखि एक करोड सम्म पुँजि भएको	३०००.००	
ठ)	वीत्तीय सहकारी सस्था ग (पचास लाख सम्म पुजि भएको)	२०००.००	
ड	सहकारी दर्ता	३०००.००	
ढ	सहकारी नविकरण	१५००.००	
ण	कृषि सहकारी दर्ता	२०००.००	
त	बचत तथा ऋण सहकारी दर्ता	५०००.००	
कुटानी, पिसानी, पेलानी तर्फ			
क	कुटानी, पिसानी, पेलानी विक्रि सहित	५०००.००	
ख	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल मात्र	३०००.००	
ग	चिउरा मिल	३०००.००	
घ	मसला कुटानी , पिसानी	५००.००	
निर्माण संग सम्बन्धित			
क	हार्डवेयर डिलर	६०००.००	
ख	हार्डवेयर पसल श्रेणी क	४०००.००	रु १५ लाख भन्दा वढी लगानीमा संचालित
ग	हार्डवेयर पसल श्रेणी ख	३०००.००	रु १५ लाख भन्दा कम लगानीमा संचालित
घ	सिसा ,प्लाई , सन्माइका	२०००.००	
ङ	गिट्टी,दुङ्गा ,इट्टा , बलुवा डिपो तथा विक्रि	७०००.००	
च	अन्तराष्ट्रिय निर्माण व्यवसायी एवं परामर्शदाता	४०००.००	
छ	घ वर्गको निर्माण व्यावसायी	१००००.००	दर्ता
		५०००.००	इजाजतपत्र नविकरण (श्रावणदेखि आश्विन सम्म)
		३०००.००	ईजाजतपत्र नविकरण थप दस्तुर (कार्तिक देखि चैत्र मसान्त सम्म सो पश्चात स्वत खारेज)
		२०००.००	नामसारी
		१०००.००	प्रतिलिपी / ठाउँसारी/ शेयरहोल्डर थप घट
भवन निर्माण सम्बन्धी ठेक्का पट्टा			
क	सटरिङ्ग	१०००.००	
ख	बायर बेन्डिङ	१५००.००	
ग	टाइल, मार्बल	२५००.००	
घ	रङ रोगन	३५००.००	

ड	प्लम्बिङ्ग	२५००.००	
च	इलेक्ट्रिसियन वायरिङ्ग	२५००.००	
छ	कारपेन्ट्री	१०००.००	
ज	डकमी ठेक्का	५००.००	
झ	ट्रान्पोर्ट ड्रवानी सेवा	२५००.००	
उद्योग तर्फ			
क	ठुला उद्योग (पुजीका आधारमा)	३५०००.००	५० लाख भन्दा माथि
ख	मझौला उद्योग (पुजीका आधारमा)	२५०००.००	३५-५० लाख सम्म
ग	साना उद्योगहरु	१५०००.००	
घ	इट्टा उद्योग	५०००००.००	
ङ	ग्याबिन जालि वुन्ने मेसिन	५०००.००	
च	ग्याबिन जालिवुन्ने हात	२५००.००	
छ	वेकरी /पाउरोटी उद्योग	३०००.००	
ज	अचार/अगरबत्ती तथा मैनबत्ती उद्योग	५००.००	
झ	वरफ आइसक्रिम उद्योग	५००.००	
ञ	गार्मेण्ट उद्योग	३०००.००	
ट	सिमण्ट , ब्लक, कंक्रीट	५०००.००	
ठ	सिरक , डसना, कपास उद्योग	३०००.००	
ड	ग्रील , सटर उद्योग	२५००.००	
ढ	क्रसर उद्योग	५००००.००	
ण	फिरफिरे	३००००.००	
त	जुत्ता चप्पल उद्योग (सामान्य)	५०००.००	
थ	जुत्ता चप्पल उद्योग (कारखाना)	१५०००.००	
द	डेरी उद्योग	२०००.००	
ध	ह्याचरी उद्योग	५०००.००	
न	दाना उद्योग	५०००.००	
प	पापड उद्योग	१०००.००	
फ	चाउमिन / चाउचाउ उद्योग	२०००.००	
ब	दालमोठ ,भुजिया ,नमकिन	२०००.००	
भ	सुनचाँदी गरगहना निर्माण तथा बिक्री	६०००.००	
म	ज्यासल वा आरन राखी काँश,तामा ,पित्तल लगायतका धातुजन्य भाँडा निर्माण	२०००.००	
य	फर्निचर उद्योग	१००००.००	
र	स- मिल	१२०००.००	
ल	फर्निचर उद्योग सो रुम सहित	१५०००.००	
व	स – मिल फर्निचर उद्योग सहित	१७०००.००	
स	ककनी गा.पा.बाट तालिम लिई उद्योग व्यवसाय गर्न	निशुल्क	
	लघु उद्यमीले उद्योग दर्ता गर्दा	निशुल्क	
अन्य पसल हरु			
क	फलफुल तथा तरकारी पसलहरु थोक	१०००.००	
ख	फलफुल तथा तरकारी पसल खुद्रा	८००.००	

ग	माछा मासु पसल खुद्रा	२५००.००	
घ	खेलौना, गिफ्ट तथा उपहार सामग्री पसल	१०००.००	
ङ	होम डेकोर पसल	१०००.००	
च	फेन्सी विविध पसल	१०००.००	
छ	थान कपडा पसल कुर्ता सुरुवाल , साडी पसल	३०००.००	
ज	भाडा धातुजन्य पसल	१५००.००	
झ	भाँडा पसल प्लाष्टिक जन्य	१०००.००	
ञ	पेन्टिङ्ग, आर्ट पसल	१०००.००	
ट	अदुवा अम्रिसो (कुचो) खरिद विक्रि गर्ने पसल	५००.००	
ठ	ड्राई क्लिनर	१०००.००	
ड	जुत्ता चप्पल विक्रि गर्ने होलसेल पसल	८००.००	
ढ	सटिङ्ग सुटिङ्ग सिलाई पसल कपडा विक्रि सहित	१०००.००	
ण	सटिङ्ग सुटिङ्ग सिलाई पसल मात्र	८००.००	
त	व्याण्ड बाजा, पञ्चे बाजा र नौमति बाजा	५००.००	
थ	साउण्ड सिष्टम	१०००.००	
द	अण्डा पसल	१०००.००	
ध	वाईनरि उद्योग दर्ता	५००००	
न	वाईनरि उद्योग नविकरण	१००००	
प	अक्सिजन ग्यास उद्योग दर्ता	३०००००	
फ	अक्सिजन ग्यास उद्योग नविकरण	५००००	
ब	गाउँपालिकाको कृषि हाटबजार सटर भाडा	प्रति स्क्वायर फिट रु. २३	
भ	कृषक समूह दर्ता	२००	
म	कृषक समूह नविकरण	१००	

अन्य व्यापार व्यवसाय			
क	विज्ञापन एजेन्सी व्यवसाय	१०००.००	३५ दिन भन्दा माथी ३ महिना भित्र भएमा १० प्रतिशत जरिवाना । अर्को ३ महिना भित्र आएमा २० प्रतिशत र तत्पश्चात आएमा ३० प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।
ख	केबुल संचालन व्यवसाय	२०००.००	
ग	इन्टरनेट सेवा प्रदायक व्यवसाय	१०००.००	
घ	कवाडी खरिद बिक्री	१०००.००	
ङ	टेलिफोन टावर	५०००.००	
च	एफ .एम .रेडियो स्थापना सञ्चालन अनुमती	५०००.००	
छ	कृषि तथा पशुजन्य उद्योग तथा लघु घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता शुल्क पुजीको आधारमा (ऐनमा उल्लेख नभएकाको हकमा समेत)		
ज	वाणिज्य फर्मको हकमा (सप्लायर्स) पनि सोही बमोजिम हुने ।		
	रु ३ लाख सम्म	५००.००	
	रु ३ लाख देखि माथी रु १० लाख सम्म	१०००.००	
	रु १० लाख देखि माथी रु २० लाख सम्म	२०००.००	
	रु २० लाख देखि माथी रु ५० लाख सम्म	४०००.००	
	रु ५० लाख देखि माथी १ करोड सम्म	१००००.००	
ज	नविकरणको हकमा		
	रु ३ लाख सम्म	३००.००	
	रु ३ लाख देखि माथी रु १० लाख सम्म	५००.००	
	रु १० लाख देखि माथी रु २० लाख सम्म	८००.००	
	रु २० लाख देखि माथी रु ५० लाख सम्म	१२००.००	
	रु ५० लाख देखि माथी १ करोड सम्म	२००००.००	
	रु १ करोड देखि माथी	३००००.००	
झ	रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ प्रा.लि.	५०००.००	
ञ	खसी वोका निकाशी प्रति गोटा	२५.००	
ट	रागो भैसी निकाशी प्रति गोटा	१००.००	
१.१.६	सवारी कर तर्फ		
सवारी साधन मर्मत सम्भार /विक्री			
क	साइकल विक्री तथा मर्मत	५००.००	
ख	साइकल पार्टपुर्जा तथा मर्मत	५००.००	
ग	मोटर साइकल / पावर ट्रेलर / इ- रिक्सा बिक्री	१५००.००	
घ	पार्टपुर्जा तथा मर्मत	१०००.००	
ङ	मोटरसाइकल वर्कशप	२५००.००	
हलुका सवारी			
क	शो रुम	५०००.००	
ख	पार्टपुर्जा तथा मर्मत	३५००.००	
ग	मर्मत मात्र	३०००.००	
हेवी सवारी इक्विपमेण्ट			
क	शो रुम	१००००.००	
ख	पार्टपुर्जा तथा मर्मत	५०००.००	
ग	मर्मत मात्र	३०००.००	
घ	बडी विल्डर सबै	५०००.००	
ङ	डेन्टिङ्ग पेन्टिङ्ग सबै	३५००.००	

टायर			
क	शोरूम	३०००.००	
ख	रिसोलिड	२५००.००	
ग	मर्मत तथा पञ्चर	५००.००	
घ	लेथ मेसिन श्रेणी क	२५००.००	
ङ	लेथ मेसिन श्रेणी ख	२०००.००	
च	पम्पसेट जेनरेटर डिलर तथा मर्मत	२०००.००	
ब्याट्री			
क	विक्री	१०००.००	
ख	मर्मत	१५००.००	
ग	बिक्री तथा मर्मत	२०००.००	

अनुसुचि -५ (दफा ६ संग सम्बन्धित)

जडिवुटी र जिवजन्तु कर

हाड प्रति के.जि	१।-	कैफियत
सिङ प्रति के.जि	२।-	
खुर प्रति के.जि	२।-	
छाला ठुलो प्रति गोटा	३०।-	
छाला सानो प्रति गोटा	१५।-	
फलामको टुक्रा प्रति के.जि	२।-	
पत्रिका प्रति के.जि	२।-	
कागज प्रति के.जि	१।-	
वोतल सिसाको प्रति गोटा	१।-	
वोतल सानो सिसाको प्रति गोटा	२५ पैसा देखि ५० पैसा सम्म	
प्लाष्टिक प्रति के.जि	१।-	

अनुसुचि -६(दफा ७ संग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

टाँगा रिक्सा	१२५।-	
टाँगा रिक्सा नवकिरण	५०।-	
अटो रिक्सा र इ रिक्साको मर्मत	१२५।-	

अनुसुचि - ७ (दफा ८ संग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर

क)	होडिङ्ग बोर्डको वार्षिक दस्तुर (रु. प्रति स्क्वायर फिटमा)	रु	कैफियत
१	१२ स्क्वायर फिट सम्म	१०००.००	
२	सो भन्दा माथि ३० स्क्वायर फिट सम्म	१५००.००	
३	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	५०.००	
४	भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फिट	२५.००	
५	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति ब्यानर	४०.००	
६	१२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति ब्यानर	६०.००	
७	पोलमा राख्ने बोर्ड बढी ३×३ सम्मको मात्र दिने गरी	७५०.००	
८	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यावसाय १२ स्क्वायर फिट सम्म	८००.००	
९	फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट सम्म	१२००.००	
१०	बढीमा ६ स्क्वायर फिट सम्मको पोलमा राख्ने	५००.००	

अनुसूचि-८ (दफा ९ संग सम्बन्धित)

मनोरन्जन कर

सि.नं.	विवरण	करको दर
१	चलचित्र घरमा चलचित्र प्रदर्शन गर्दा दर्शकहरुबाट प्रति टिकट	५%
२	भिडियो घर , सास्कृतिक प्रदर्शन हल कन्सर्ट , थियटर / नाटकघर , फनपार्क , वाटर गार्डेन, वालउद्यान , दोहोरि साँझ , डान्सवार , क्यासिनो , फुटसल , जुम्वा लगायतमा प्रति टिकट विल	५%
३	तीन महिनासम्म जादु सर्कस मेला सञ्चालन गराए बापत प्रतिदिन रु.	१००.००
४	तीन महिना भन्दा बढी जादु सर्कस मेला वा मनोरन्जन प्रदायक कार्यक्रम संचालन गराए बापत मासिक रु.	५०००.००

अनुसूचि -९(दफा १० संग सम्बन्धित)

ट्रेकिङ्ग , क्यानोइङ्ग सम्बन्धि कर

ट्रेकिङ्ग तथा क्यानोइङ्ग शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था आवश्यकता अनुसार गाउँ कार्यपालिका निर्धारण गरेवमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि -१० (दफा ११ संग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क दस्तुर

	कन्सल्टेन्सी सुचिकृत तर्फ	रु	कैफियत
क	कन्सल्टेन्सी सुचिकृत दस्तुर	५०००.००	
ख	कन्सल्टेन्सी नविकरण दस्तुर	२०००.००	
ग	ईन्जिनियर / परामर्शदाता सुचिकृत दस्तुर	२५००.००	
घ	ईन्जिनियर / परामर्शदाता नविकरण दस्तुर	२०००.००	
प्लटिङ्ग व्यवसाय (प्रति रोपनी ९ अनुमती प्राप्त भएकाको हकमा मात्र)		प्रति आना रु १०००.००	
१.३.२	निकासी कर		
क) गिटी तथा ढुङ्गा			
	ट्रिफर \ ट्रक	प्रदेश कानून अनुसार स्विकृत दर	
	मिनी टाटा		
	निसान गाडी		
	ट्रायाक्टर		
ख) वालुवा निकासी			
	ट्रिफर \ ट्रक		
	मिनी टाटा		
	निसान गाडी		
	ट्रायाक्टर		
ग) माटो			
	ट्रिफर \ ट्रक		
	मिनी टाटा		
	निसान गाडी		
	ट्रायाक्टर		
घ) कवाडी सामान			

कन्टेन्सी सुचिकृत तर्फ		रु	कैफियत
	ट्रिफर \ ट्रक	प्रति ट्रिप रु ५००	
	मिनि टाटा	प्रति ट्रिप रु ३००	
	निसान गाडी	प्रति ट्रिप रु २००	
	ट्रयाक्टर	प्रति ट्रिप रु २००	
ड) इटा			
	नीकासी कर इटा	प्रति गोटा १५ पैसा	
	नीकासी कर काठ	सानोगाडी – रु १००० ठुलो गाडी – रु २००० ट्रयाक्टर – रु ५००	
	रुख कटानी दस्तुर प्रती गोटा	१००	
१.३.३	नक्सा पास दस्तुर		
क)	नक्सापास प्रति वर्ग फुट आरसीसी मात्र		
	पहिलो १००० वर्गफुट सम्म	५.००	
	१००१ देखी २५०० वर्गफुट सम्म	६.००	
	२५०१ देखी ५००० वर्गफुट सम्म	१०.००	
	५००१ वर्गफुट माथी	१२.००	
ख)	नक्सा पास कितावको दस्तुर	८००.००	
	नक्सापास अभिलेखिकरण कितावको दस्तुर	५००.००	
ग)	नक्सा नामसारी दस्तुर	१५००.००	
घ)	निर्माण सम्पन्न सिफारिस	१०००.००	
ड)	अस्थायी घर टहरा व्यवसायिक प्रयोजन प्रति बर्गफुट	२.००	
च)	अभिलेखिकरण सम्बन्धमा माथी उल्लेखित दस्तुरमा ५० प्रतिशत शुल्क थप लाग्ने		
छ)	परम्परागत घर दर्ता शुल्क	३००.००	
१.३.४	सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर		
१	निवेदन शुल्क	०	
२	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	५००.००	
३	मोही लगत कट्टा सिफारिस	५००.००	
४	घर कायम सिफारिस	५००.००	
५	छात्र बृत्ती सिफारिस	निशुल्क	
६	विपन्न विधार्थी छात्रवृत्ती सिफारिस	निशुल्क	
७	अपाङ्ग सिफारिस	निशुल्क	
८	अस्थायी वसोवास सिफारिस	३००.००	
९	स्थायी वसोवास सिफारिस	२००.००	
१०	आर्थिक अवस्था वलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित	५००.००	
११	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	निशुल्क	
१२	विद्युत जडान सिफारिस	२००.००	
कन्टेन्सी सुचिकृत तर्फ		रु	कैफियत
१३	धारा जडान सिफारिस	२००.००	
१४	जिवित रहेको सिफारिस	२००.००	
१५	दुवैनाम गरेका व्यक्ती एकै हो भन्ने सिफारिस	२००.००	

१६	जग्गा मुल्याङ्कन सिफारिस/प्रमाणित	प्रति हजार रु.२	
१७	व्यवसाय वन्द सिफारिस	२००.००	
१८	व्यवसाय संचालन नभएको सिफारिस	२००.००	
१९	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	२००.००	
२०	कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस	निशुल्क	
२१	नाबालक परिचयपत्र सिफारिस	निशुल्क	
२२	उद्योग नामसारि सिफारिस	५००.००	
२३	उद्योग दर्ता सिफारिस	५००.००	
२४	विद्यालय सञ्चालन स्विकृत / कक्षा वृद्धि सिफारिस	१०००.००	
२५	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस	२००.००	
२६	जग्गादर्ता सिफारिस	२००.००	
२७	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)	२००.००	
२८	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)	२००.००	
२९	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	निशुल्क	
३०	जिवितसंगको नाता प्रमाणित	२००.००	
३१	मृतकसंगको नाता प्रमाणित	निशुल्क	
३२	निशुल्क वा सः शुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	निशुल्क	
३३	संस्था दर्ता सिफारिस र नविकरण सिफारिस	दर्ता रु ५०० नविकरण रु २००	
३४	घरबाटो प्रमाणित	५००	
३५	चार किल्ला प्रमाणित	३००	
३६	जन्ममिति प्रमाणित	२००	
३७	विवाह प्रमाणित	२००	
३८	घर पाताल प्रमाणित	२००	
३९	कागज / मन्जुरीनामा प्रमाणित	२००	
४०	हकवाला वा हकदार प्रमाणीत	२००	
४१	अविवाहित प्रमाणित	२००	
४२	जग्गा रेखाङ्कन कार्य / सो कार्यमा रोहवर	५००.००	
४३	जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा हराएको सिफारिस	२००.००	
४४	पुर्जामा घर कायम सिफारिस	२००.००	
४५	अंग्रेजी सिफारिस तथा प्रमाणित वैदेशिक प्रयोजन	३०००.००	
४६	मिलापत्र कागज / उजुरी दर्ता	निशुल्क	
कन्लटेन्सी सुचिकृत तर्फ		रु	कैफियत
४७	व्यक्तिगत घटना दर्ता	घटना घटेको ३५ दिन पछि रु २०० , प्रतिलिपि ५००, परिचयपत्र वा व्यक्तिगत विवरणको प्रमाणिकरण रु.५	घटना घटेको ३५ दिनभित्र निशुल्क
४८	मुध्दा निवेदन / उजुरि दर्ता	१००.००	
४९	योजना सम्झौता सिफारिस	५०.००	
५०	योजना फरफार सिफारिस	५०.००	
५१	परिवारिक विवरण पेन्सन प्रयोजन	५००.००	
५२	कर चुक्ता सिफारिस	५००.००	
५३	तालावन्दी वहाल कोठा खोल्ने सेवा शुल्क	२००.००	

५४	फोहोर मैला संकलन अनुमती दस्तुर	१०००.००	
५५	फोहोर मैला संकलन अनुमती नविकरण दस्तुर	३००.००	
५६	वकालत नामा दस्तुर	१००.००	
५७	मिलापत्र दस्तुर दुवैपक्ष	५००.००	
५८	लेनदेन प्रमाणित एकलाख सम्म	५००.००	
५९	लेन देन प्रमाणित एकलाख भन्दा वढी	१०००.००	
६०	नक्सा डिजाईनर सुचिकृत	१०००.००	
६१	नागरिकता सिफारिस	रु.५०	
६२	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	रु.२००.००	
६३	उल्लेखित वहेक अन्य स्थानीय आवश्यकता अनुसारका सिफारिस / प्रमाणितहरु	रु २००.००	
६४	घटना दर्ता विवरण हेरेको	रु.५१-	
	सम्पत्ती मूल्यांकन सेवा शुल्क:		
	(क) धितोको लागि प्रति हजारमा	रु. ११-	
	(ख) विदेशमा अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीहरुको प्रयोजनको लागि:		
	५० लाख सम्मको मूल्यांकन	१५००.००	
	५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	५०००.००	
	१ करोड भन्दा माथिकोमा	१००००.००	
६४	आय श्रोत प्रमाणित दस्तुर		
	(क) आय श्रोत प्रमाणीत दस्तुर प्रति हजार	रु. १	
	विदेशमा अध्ययन गर्न जाने को लागि		
	५ लाख सम्म	१५००.००	
	१० लाख सम्म	२५००.००	
	१० लाख भन्दा माथिमा	४०००.०	

पुनश्च

१. दैवीप्रकोप पिडित सिफारिस र विद्यार्थी छात्रवृत्ति निःशुल्क गरिने ।
२. एकै प्रकृतिका एउटै सिफारिसतथा प्रमाणितमा वडा तथा गाउँपालिकाबाट छुट्टा छुट्टै दस्तुर लिईने छैन ।
३. गाउँपालिकालाई वुझाउन पर्ने जुनसुकै प्रकृतिको कर तथा दस्तुरमा माथि उल्लेख भएको हकमा सोहि अनुसार र उल्लेख नभएको हकमा विलम्ब शुल्क प्रति वर्ष थप ५% का दरले लाग्ने छ ।
४. कार्यलयहरुबाट सेवा प्रवाह गर्दा गाउँपालिकालाई तिर्नु पर्ने कर, शुल्क दाखिला भए पछिमात्र सेवा प्वाह गरिने छ ।

अनुसूचि -११(दफा १२ संग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्क

पर्यटन शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था आवश्यकता अनुसार गाउँ कार्यपालिकाले निर्धारण गरे वमोजिम हनेछ ।

खण्ड-पाँच

ककनी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को विनियोजन ऐन-२०७९

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९/३/२५

प्रस्तावना : ककनी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान २२९ को उपधारा (२) बमोजिम ककनी गाउँपालिकाको मिति २०७९/३/२५ गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “ककनी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९ रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७९ श्रावण १ गतेबाट प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को निमित्त ककनी गाउँपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालु खर्च रु. ४३ करोड, ५० लाख ५२ हजार २ सय र पुँजिगत खर्च २२ करोड १० लाख २३ हजार ७ सय ७० गरी जम्मा रकम रु. ६५ करोड ६० लाख ७५ हजार ९ सय ७० रुपैया मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐन द्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को निमित्त ककनी गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकाशा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षकतर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तरगत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पुँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोत बाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्नु परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।

अनुसूची-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम संचितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं	शिर्षकको नाम	चालु खर्च	पुँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	गाउँकार्यपालिकाको वार्षिक वजेट	४३,५०,५२,२००	२२,१०,२३,७७०	०	६५,६०,७५,९७०/-

खण्ड-छ

आ.ब.०७८/०७९ को आय व्ययको अनुमानित विवरण, राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान, चालु तर्फको व्यय अनुमान, कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान र स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९/३/२५

ककनी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट
कार्यालयको कोड : ८०३२९५०१३००
आय तथा व्ययको विवरण

अनुसूची १

आ.व. : २०७९/८०			
शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	५१,४४,०८,६५८.९७	६०,६५,००,१०७	६१,६०,७६,७७०
राजस्व	१२,००,४५,५७८.९७	१५,३६,०७,०२०	१४,३२,४१,८६१
आन्तरिक स्रोत	४,१२,५२,७९४.८६	६,४६,२०,६५१	३,६४,०८,८६१
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१,५२,७८,२९३.८६	९०,००,०००	०
११३२१ घरवहाल कर	९,७८,४२७	५,००,०००	५,००,०००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		०	१०,००,०००
११६११ अन्य कर		०	१,३४,०८,८६१
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		०	१०,००,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१०,९०,९५२	१०,००,०००	२०,००,०००
१४२४९ अन्य दस्तुर	२९,४२,८७१	५,००,०००	३०,००,०००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		१०,००,०००	०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		३,७६,२०,६५१	५,००,०००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	७,८७,९२,७८४.११	८,८९,८६,३६९	१०,६८,३३,०००

११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,१४,९७,९०६.६६	३,५२,२४,०००	८,५३,४०,०००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		३,५२,२४,०००	०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,७२,९४,८७७.४५	१,८५,३८,३६९	२,१४,९३,०००
अन्य आय	२,०९,६२,२५१	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००
१४५२९ अन्य राजस्व	२,०९,६२,२५१	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३९,४३,६३,०८०	४५,२८,९३,०८७	४७,२८,३४,९०९
संघीय सरकार	३२,६३,१०,०८०	३५,२०,०९,०००	३५,८९,००,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०,००,००,०००	१०,२०,००,०००	१०,८९,००,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२२,६३,१०,०८०	२३,६०,०९,०००	२१,६४,००,०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१,४०,००,०००	३,३६,००,०००
प्रदेश सरकार	५,८०,५३,०००	५,८६,०३,०००	५,९४,३४,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०१,२६,०००	८४,३२,०००	९९,५८,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,४९,२७,०००	१,७६,७१,०००	१,९९,५६,०००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	३०,००,०००	२५,००,०००	६०,००,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	३,००,००,०००	३,००,००,०००	२,३५,२०,०००
स्थानीय तह	१,००,००,०००	४,२२,८१,०८७	५,४५,००,९०९
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		४,२२,८१,०८७	०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,००,००,०००	०	५,४५,००,९०९
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	५०,८७,६०,७६५.७९	६५,५५,९६,७२३	६८,७०,४७,६२०
चालु	३२,४६,७९,२७०.९१	४०,२६,६९,८७६	४५,३७,८१,६२०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१३,७०,२२,०४७.०६	१९,१५,७२,०८७	१९,५३,२१,९०९
२११२१ पोशाक	१३,४२,५३०	७,१६,०००	३५,३०,०००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	२,०२,०४७	३,००,०००	३,००,०००
२११३१ स्थानीय भत्ता	०	०	३९,०००
२११३२ महंगी भत्ता	६,०४,४००	८,००,०००	९,००,०००
२११३३ फिल्ड भत्ता	२,००,०००	६,००,०००	६,००,०००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	६४,५००	६,५०,०००	५,००,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	१,००,०००	१,००,०००
२११३९ अन्य भत्ता	७,२२,०७८	२,५०,०००	२,५०,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	५,००,०००	३,०५,०००	३,००,०००

२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	७०,००,०००	७०,००,०००	८२,००,०००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०	५,००,०००	५,००,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१,२०,६५२	२,००,०००	३,००,०००
२२११२ संचार महसुल	२,२५,६५१	८,२३,०००	४,०५,०००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	२,८४,९०८	५,००,०००	५,००,०००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५,३०,०००	१६,५०,०००	१८,००,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	९,८६,४६९	१३,००,०००	१७,००,०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,८३,२२७	४,००,०००	४,५०,०००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,१९,२३०	५,६०,०००	५,००,०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०	१,००,०००	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	२४,०००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५७,२६,५२८	२२,७०,०००	२३,६०,०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०,०००	१,००,०००	५,००,०००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	६८,४७०	१,५०,०००	१,५०,०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१७,१०,५८२	२४,६०,०००	२६,५०,०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२४,४६,०२४	३४,१०,०००	३०,८०,०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	५,२०,८८३	२३,००,०००	२५,००,०००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२,८६,२७८	५,००,०००	३,००,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	७०,००,०००	१,२०,००,०००	१,६०,००,०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५,८५,०००	१९,६८,०००	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	८,५०,०००	१,००,०००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	९,१७,६९,०९३.५०	१४,६१,८९,७८९	१७,९६,२४,७११
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२,३८,८८१	५,००,०००	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४२,९९,९७५	३६,२२,०००	२७,००,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	७,६७,७५८	४,००,०००	३,८०,०००
२२७११ विविध खर्च	४१,७२,०७९	३०,६०,०००	३९,६०,०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	७,९०,८३०	८,००,०००	१०,००,०००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४,३९,८९,७८९	३७,७०,०००	२५,८६,०००
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	९,८०,०००	८,००,०००	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	०	१०,००,०००	०
२६३११ स्थानीय तह निःशर्त चालु अनुदान	०	२,५०,०००	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	५,२०,०००	२,२०,०००

२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	४०,००,०००	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३०,९५,६१२	५,५०,०००	१४,७५,०००
२८१४२ घरभाडा	२१,६२,१००	२०,००,०००	२०,००,०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,९०,८८०	६,००,०००	६,००,०००
२८२१९ अन्य फिर्ता	१४,९०,७६९.३५	०	१,५०,००,०००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	५,००,०००	०
पूँजीगत	१८,४०,८१,४९४.८८	२५,२९,२६,८४७	२३,३२,६६,०००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	८,००,०००	०	५८,७६,०००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	५,००,०००	०
३११२१ सवारी साधन	१३,२९,५००	१५,१०,०००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	२,००,०००	९,४०,०००	१३,००,०००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,०६,११९	८,९०,०००	२,५०,०००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	६,९०,०००	२,००,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१०,२०,११,४००.७३	११,१०,५१,१५९	९,६४,२४,०००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०	८,००,०००	८,००,०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	४९,१५,८०५	१,१८,८०,०००	२६,५०,०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,०९,१७,०४५	२,५२,९५,०००	२,३३,२४,०००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०	०	१,१४,४०,०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,३४,०१,६२५.१५	९,९३,७०,६८८	९,१०,०२,०००
बजेट बचत (+)/न्यून	५६,४७,८९३.१८	(४,९०,९६,६१६)	(७,०९,७०,८५०)
गत वर्षको नगद मौज्दात		४,९०,९६,६१६	७,०९,७०,८५०

ककनी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट
कार्यालयको कोड : ८०३२९५०१३००
राजस्व तथा अनुदानको अनुमान

अनुसूची २

आ.व. : २०७९/८०			
शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	५५,१८,४५,७४३.९७	६५,५५,९६,७२३	६८,७०,४७,६२०
राजस्व	१२,००,४५,५७८.९७	२०,२७,०३,६३६	२१,४२,१२,७११
आन्तरिक श्रोत	४,१२,५२,७९४.८६	११,३७,१७,२६७	१०,७३,७९,७११
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१,५२,७८,२९३.८६	९०,००,०००	०
११३२१ घरवहाल कर	९,७८,४२७	५,००,०००	५,००,०००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		०	१०,००,०००
११६९१ अन्य कर		०	१,३४,०८,८६१
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		०	१०,००,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१०,९०,९५२	१०,००,०००	२०,००,०००
१४२४९ अन्य दस्तुर	२९,४२,८७१	५,००,०००	३०,००,०००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		१०,००,०००	०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		३,७६,२०,६५१	५,००,०००
३२१२२ बैंक मौज्दात		४,९०,९६,६१६	७,०९,७०,८५०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	७,८७,९२,७८४.११	८,८९,८६,३६९	१०,६८,३३,०००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,१४,९७,९०६.६६	३,५२,२४,०००	८,५३,४०,०००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		३,५२,२४,०००	०
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,७२,९४,८७७.४५	१,८५,३८,३६९	२,१४,९३,०००
अन्य आय	२,०९,६२,२५१	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००
१४५२९ अन्य राजस्व	२,०९,६२,२५१	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३९,४३,६३,०८०	४५,२८,९३,०८७	४७,२८,३४,९०९
संघीय सरकार	३२,६३,१०,०८०	३५,२०,०९,०००	३५,८९,००,०००

१३३११ समानिकरण अनुदान	१०,००,००,०००	१०,२०,००,०००	१०,८९,००,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२२,६३,१०,०८०	२३,६०,०९,०००	२१,६४,००,०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१,४०,००,०००	३,३६,००,०००
प्रदेश सरकार	५,८०,५३,०००	५,८६,०३,०००	५,९४,३४,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०१,२६,०००	८४,३२,०००	९९,५८,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,४९,२७,०००	१,७६,७१,०००	१,९९,५६,०००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	३०,००,०००	२५,००,०००	६०,००,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	३,००,००,०००	३,००,००,०००	२,३५,२०,०००
स्थानीय तह	१,००,००,०००	४,२२,८१,०८७	५,४५,००,९०९
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		४,२२,८१,०८७	०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,००,००,०००	०	५,४५,००,९०९
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

ककनी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट
कार्यालयको कोड : ८०३२९५०१३००
व्ययको अनुमान

अनुसूची ३

आ.व. : २०७९/८०										
शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
व्यय	५०,८७,६०,७६५.७९	६५,५५,९६,७२३	६८,७०,४७,६२०	२१,४२,१२,७११	३५,८९,००,०००	५,९४,३४,०००	५,४५,००,९०९	०	०	०
चालु	३२,४६,७९,२७०.९१	४०,२६,६९,८७६	४५,३७,८१,६२०	१३,८९,६४,७४१	२७,९०,५९,९७०	६१,५६,०००	२,९६,००,९०९	०	०	०
२०००० खर्च	३२,४६,७९,२७०.९१	४०,२६,६९,८७६	४५,३७,८१,६२०	१३,८९,६४,७४१	२७,९०,५९,९७०	६१,५६,०००	२,९६,००,९०९	०	०	०
पूँजीगत	१८,४०,८१,४९४.८८	२५,२९,२६,८४७	२३,३२,६६,०००	७,५२,४७,९७०	७,९८,४०,०३०	५,३२,७८,०००	२,४९,००,०००	०	०	०
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	१८,४०,८१,४९४.८८	२५,२९,२६,८४७	२३,३२,६६,०००	७,५२,४७,९७०	७,९८,४०,०३०	५,३२,७८,०००	२,४९,००,०००	०	०	०

ककनी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट
कार्यालयको कोड : ८०३२९५०१३००
क्षेत्रगत व्ययको अनुमान

अनुसूची ५

रु. हजारमा										
सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	२,५७,१०	३१,१०	२,०३,००	३,००	२०,००	०	०	०
१	२०१	कृषि	१,१६,१०	२१,६०	८४,५०	०	१०,००	०	०	०
२	२०२	उद्योग	३६,००	०	३६,००	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
४	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२,५०	९,५०	०	३,००	१०,००	०	०	०
५	२०८	पशुपन्छी विकास	४१,५०	०	४१,५०	०	०	०	०	०
६	२०९	भूमि व्यवस्था	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
७	२१०	वाणिज्य	२५,००	०	२५,००	०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	२७,६२,४७	९२,२२	२२,१७,९६	१,४२,२८	३,१०,००	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६४,००	११,५०	४२,००	१०,५०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	५,५०	०	१,००	१,५०	३,००	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	३,६५,७६	५९,९२	१,७५,००	९८,८४	३२,००	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	३९,००	१२,००	५,००	०	२२,००	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	१९,९२,४८	१,८०	१८,०६,२३	३१,४४	१,५३,००	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	२,४८,३६	३,००	१,४५,३६	०	१,००,००	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४७,३७	४,००	४३,३७	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१८,८२,४०	६,८४,०५	५,७४,९०	४,२९,४४	१,९४,००	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	११,५२,९०	५,३३,०५	८५,९०	३,८४,९४	१,४९,००	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६,०७,५०	७४,००	४,६८,००	४४,५०	२१,००	०	०	०
३	३०३	उर्जा	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१,११,००	७४,००	१३,००	०	२४,००	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२,१६,१२	१६,००	१,६८,५०	१०,६२	२१,००	०	०	०

१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	३२,००	०	२५,००	६,००	१,००	०	०	०
२	४०४	वित्तीय सुशासन	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
३	४०५	कानून तथा न्याय	१४,६२	०	१०,००	४,६२	०	०	०	०
४	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
५	४०९	श्रम तथा रोजगारी	६५,००	०	६५,००	०	०	०	०	०
६	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	४,००	०	४,००	०	०	०	०	०
७	४१४	तथ्यांक प्रणाली	२०,५०	०	२०,५०	०	०	०	०	०
८	४१७	विपद व्यवस्थापन	७६,००	१६,००	४०,००	०	२०,००	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१७,५२,३७	१३,१८,७४	४,२४,६३	९,००	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१७,५२,३७	१३,१८,७४	४,२४,६३	९,००	०	०	०	०
कुल जम्मा			६८,७०,४७	२१,४२,१२	३५,८९,००	५,९४,३४	५,४५,००			

ककनी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट
कार्यालयको कोड : ८०३२९५०१३००

अनुसूची ६

चालु तथा पूँजीगत कार्यक्षेत्रगत व्यय विवरण

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०३२९५०११०१ ककनी गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१	१,९०,००,०००	१,९०,००,०००	०	०	०	०	०	०
२	पोशाक	२११२१	१	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०	०	०	०	०
३	औषधीउपचार खर्च	२११२३	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
४	महंगी भत्ता	२११३२	१	९,००,०००	९,००,०००	०	०	०	०	०	०
५	फिल्ड भत्ता	२११३३	१	६,००,०००	६,००,०००	०	०	०	०	०	०
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
८	अन्य भत्ता	२११३९	१	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	०	०
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	१	८२,००,०००	८२,००,०००	०	०	०	०	०	०
११	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१२	पानी तथा बिजुली	२२१११	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
१३	संचार महसुल	२२११२	१	४,००,०००	४,००,०००	०	०	०	०	०	०
१४	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१	१८,००,०००	१८,००,०००	०	०	०	०	०	०
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१	१७,००,०००	१७,००,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	१	४,५०,०००	४,५०,०००	०	०	०	०	०	०
१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०	०	०	०	०
२०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
२१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०	०	०	०	०
२३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	१	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०	०	०	०	०
२४	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
२५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२६	कारार सेवा शुल्क	२२४१३	१	१,६०,००,०००	१,६०,००,०००	०	०	०	०	०	०
२७	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
२८	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
३०	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
३१	जनप्रतिनिधि क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
३२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१	२७,००,०००	२७,००,०००	०	०	०	०	०	०
३३	सरुवा भ्रमण खर्च	२२६१२	१	३,८०,०००	३,८०,०००	०	०	०	०	०	०
३४	विविध खर्च	२२७११	१	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०	०	०	०	०
३५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०	०	०	०	०
३६	अन्य सामाजिक सुरक्षा	२७११२	१	१,२०,०००	१,२०,०००	०	०	०	०	०	०
३७	घरभाडा	२८१४२	१	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०	०	०	०	०
३८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	१	६,००,०००	६,००,०००	०	०	०	०	०	०
३९	कम्प्युटर तथा मेशिनरी औजार खरिद	३११२२	१	६,००,०००	६,००,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	१	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	०	०
८०३२९५०११०२ गाँउपालिका स्तरीय बजेट											
४१	शुभकामना तथा विज्ञापन	२२३१५	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
४२	सडक तथा पर्यटक गुरुयोजना / डिपिआरहरु निर्माण	२२४११	१	२०,००,०००	०	२०,००,०००	०	०	०	०	०
४३	एमविविएस र विइको लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	१	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०
४४	चल्टार बस्ती संरक्षण वडा नं २	२२५२२	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
४५	संस्कृति संरक्षण तथा संबर्धनका लागि सहयोग	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
४६	बालि विज्ञान अध्ययन हुने विद्यालयको सहकार्यमा नर्सरी उत्पादन	२२५२२	१	२०,००,०००	०	२०,००,०००	०	०	०	०	०
४७	पाले/ हेरालु व्यवस्थापन	२२५२२	१	९,५०,०००	०	९,५०,०००	०	०	०	०	०
४८	काउलेथाना बस्ती संरक्षण वडा नं २	२२५२२	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
४९	राष्ट्रिय स्थानीय दिवस व्यवस्थापन	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
५०	खोज अनुसन्धान प्रोत्साहन संस्कृति तथा अन्य सम्भावनाहरु	२२५२२	१	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०
५१	निशुल्क एम्बुलेन्स व्यवस्थापन	२२५२२	१	२२,००,०००	०	२२,००,०००	०	०	०	०	०
५२	शिक्षण सिकाइ अनुदान	२२५२२	१	६६,०१,९७०	०	६६,०१,९७०	०	०	०	०	०
५३	वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१	३,१४,०००	३,१४,०००	०	०	०	०	०	०
५४	आर्थिक सहायता	२२५२२	१	७,००,०००	७,००,०००	०	०	०	०	०	०
५५	राष्ट्रिय भूमि आयोग संग सम्बन्धित कार्य	२२५२२	१	६,००,०००	०	६,००,०००	०	०	०	०	०
५६	कानुन कार्यविधि तथा मापदण्डहरु निर्माण	२२५२२	१	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	०	०	०	०
५७	ककनी क्यानोनिड र अन्वेषण वडा नं ४	२२५२२	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
५८	न्यायिक समितिका कार्यक्रम	२२५२२	१	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०
५९	देबीस्थान आ वि सिसिटिभि जडान वडा नं ६	२२५२२	१	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६०	पोष्टमार्टम व्यवस्थापन	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
६१	विपत व्यवस्थापन कोष	२२५२२	१	३५,००,०००	०	३५,००,०००	०	०	०	०	०
६२	मर्मत सम्भार कोष	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
६३	उद्योगी उपभोक्ता समिति सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
६४	सुरक्षा निकाय इन्धज सहयोग मर्मत सम्भार	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
६५	दलित समुदायको पेशाको संरक्षण तथा सम्बर्धनका लागि क्षमता विकास	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
६६	क्यामताडटोल खानेपानी ५	२२५२२	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
६७	इ भिलेज प्रोफाइल	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
६८	आन्तरिक उत्पादनको ब्रान्डिङ	२२५२२	१	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०
६९	लिजा लगायत अन्य स्व मुल्यांकन कार्यक्रम	२२५२२	१	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	०	०	०
७०	रानीपौवा बजार व्यवस्थापन बसपार्क ढल सरसफाइ खानेपानी सार्वजनिक शौचालय बाटोघाटो बृक्षारोपण	२२५२२	१	२५,००,०००	०	२५,००,०००	०	०	०	०	०
७१	एकिकृत घुम्टि सेवा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
७२	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको प्रारम्भका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
७३	अध्यक्षसंग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम घरदैलो कार्यक्रम	२२५२२	१	४,००,०००	०	४,००,०००	०	०	०	०	०
७४	लगानी सम्मेलन आयोजना तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
७५	घट्टेखोला मारुनी वडा नं ५	२२५२२	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
७६	जेष्ठ नागरिक सहिद बेपत्ता घाइते अपांगता भएकाका लागि सम्मान	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
७७	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण	२२५२२	१	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७८	एकल महिला संग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
७९	अध्ययन अनुसन्धान अबलोकन भ्रमण	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
८०	नबदुर्गा आवि सिसिटिभी जडान वडा नं ६	२२५२२	१	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००	०	०	०	०
८१	वडा स्तरीय करदाता शिक्षा कार्यक्रम ता अभिमुखीकरण	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
८२	सुचना प्रविधि व्यवस्थापन सफ्टवेयर जडान	२२५२२	१	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०
८३	बाँडफाँड गर्न बाँकी रकम	२२५२२	१	४,२४,६०,७४१	४,२४,६०,७४१	०	०	०	०	०	०
८४	सार्वजनिक सुनुवाइ	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
८५	खरिद तथा निर्माण प्रक्रिया सम्बन्धि जन प्रतिनिधि र उपभोक्ता समितिलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम ८ वटै वडामा	२२५२२	१	४,००,०००	०	४,००,०००	०	०	०	०	०
८६	अतिथी सत्कार	२२७११	१	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०
८७	तेस्रो लिंगीको पहिचान तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता	२७११२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
८८	कुले सानोचित्रे मानेखर्क चाउथे मोटरबाटो वडा नं ३	३११११	१	५८,७६,०००	५६,६१,९७०	१,४०,०३०	७४,०००	०	०	०	०
८९	घुमाउने चल डुड भन्ज्याङ मो बा वडा नं २	३११५१	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
९०	स्काउट गेट पानीघाँट नेपाली सिम्ले मोटरबाटो वडा नं ५	३११५१	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
९१	कालीमारे मानेखर्क मोटरबाटो वडा नं ३	३११५१	१	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००	०	०	०	०
९२	स्याखु बिचको टोल मरणपाटी जाने मोटरबाटो निर्माण वडा नं ६	३११५१	१	३,००,०००	०	०	३,००,०००	०	०	०	०
९३	निगाले गोणेश्वर जगरे हिले मोटरबाटो वडा नं ४	३११५१	१	५,००,०००	०	०	५,००,०००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
९४	शशस्त्र गेट लामाटोल बच्छला मोटरबाटो वडा नं ५	३११५१	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
९५	पुतलीचौतारा डाँफेखोला ठानाचोक मोटरबाटो ग्राभेल वडा नं ८	३११५१	१	५,००,०००	०	०	५,००,०००	०	०	०	०
९६	सोतीखोला मुहान हुँदै घट्टेडाँडा झरना जाने मोटरबाटो वडा नं ५	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
९७	रानीपौवा छहरे पैतिसकिलो जोड्ने मोटरबाटो वडा नं ४	३११५१	१	५८,९३,०००	५८,९३,०००	०	०	०	०	०	०
९८	लामागाँउ स्कुल कप्तानटोल च्यानडाँडा पुतलीचौतारा मोटरबाटो स्तरोन्नती वडा नं ८	३११५१	१	५,००,०००	०	०	५,००,०००	०	०	०	०
९९	काउलेथाना ठुलोचित्रे चाक्लेकुलो विरुवा मोटरबाटो वडा नं २	३११५१	१	५८,९९,०००	५८,९९,०००	०	०	०	०	०	०
१००	काउलेथाना ठुलोचित्रे चाक्लेकुलो विरुवा मोटरबाटो वडा नं २	३११५१	१	५८,९९,०००	०	०	५८,९९,०००	०	०	०	०
१०१	बराबोट खोलाखेत विरुवा मोटरबाटो वडा नं २	३११५१	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
१०२	पौवा ढुंगेन पाँचकन्या मन्दिर मोटरबाटो ५	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१०३	पुतलीचौतारा हुँदै खोलापारी सिन्दुरेखोला मोटरबाटो	३११५१	१	५८,५२,०००	५८,५२,०००	०	०	०	०	०	०
१०४	चक्रपथ निर्माण शिखरखेत लामिछाने हुँदै चतुराले	३११५१	१	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	०	०	०
१०५	कुले सानोचित्रे मानेखर्क चाउथे मोटरबाटो वडा नं ३	३११५१	१	५८,७६,०००	०	०	५८,७६,०००	०	०	०	०
१०६	रानीपौवा गोकर्णेश्वर मोटरबाटो	३११५१	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१०७	सानेवादी हुँदै नमड सोल्जत गोठडाँडा जोड्ने मोटरबाटो	३११५१	१	३,००,०००	०	०	३,००,०००	०	०	०	०
१०८	पुतलीचौतारा हुँदै खोलापारी सिन्दुरखोला मोटरबाटो	३११५१	१	५८,५२,०००	०	०	५८,५२,०००	०	०	०	०
१०९	रानीपौवा छहरे पैतिसकिलो जोड्ने मोटरबाटो वडा नं ४	३११५१	१	५८,९३,०००	०	०	५८,९३,०००	०	०	०	०
११०	झक्रेसौरा तल्लो सिम्ले सिंचाइ वडा नं ५	३११५५	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१११	सानोचिन्ने तल्लो कुलो सिंचाइ वडा नं २	३११५५	१	३,००,०००	०	०	३,००,०००	०	०	०	०
११२	पाण्डेडाँडा आरुचौर खानेपानी वडा नं ८	३११५६	१	२,००,०००	०	०	२,००,०००	०	०	०	०
११३	कमल दलित बस्ती खानेपानी वडा नं ८	३११५६	१	१,००,०००	०	०	१,००,०००	०	०	०	०
११४	चतुराले सिरानटोल खानेपानी वडा नं ७	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
११५	खानीडाँडा खानेपानी वडा नं २	३११५६	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
११६	लपतबा टोल खानेपानी वडा नं ८	३११५६	१	८४,०००	०	०	८४,०००	०	०	०	०
११७	धन्सार खानेपानी वडा नं ७	३११५६	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
११८	थापाटोल गोतामेटोल खानेपानी वडा नं २	३११५६	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
११९	बिचारीगाँउ खानेपानी वडा नं २	३११५६	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१२०	घटेरीटोल मच्छेडाँडा खानेपानी वडा नं ३	३११५६	१	५,००,०००	०	०	५,००,०००	०	०	०	०
१२१	समपुरक कोष गाँउपालिका तर्फ	३११५९	१	३०,००,०००	०	३०,००,०००	०	०	०	०	०
१२२	नबजिन मा वि छात्रावास निर्माण वडा नं ६	३११५९	१	७,००,०००	०	०	७,००,०००	०	०	०	०
१२३	जुरेथुम महिला समुह झ्यालढोका निर्माण तथा फिनिसिङ वडा नं ६	३११५९	१	३,००,०००	०	०	३,००,०००	०	०	०	०
१२४	वडा नं ३ शौचालय निर्माण	३११५९	१	१,५२,०००	१,५२,०००	०	०	०	०	०	०
१२५	वडा नं ७ को वडा कार्यालय निर्माण	३११५९	१	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१२६	कृष्ण मन्दिर भवन निर्माण वडा नं ४	३११५९	१	२,००,०००	०	०	२,००,०००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१२७	ककनी महिला समुह भवन प्लास्टर वडा नं ५	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
१२८	धिचेत हुँदै ३५ किलो जोड्ने मोटरबाटो वडा नं ४	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१२९	किल्डचा पुल निर्माण वडा नं १	३११५९	१	२५,००,०००	२५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१३०	ककनी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण वडा नं ५	३११५९	१	८,००,०००	८,००,०००	०	०	०	०	०	०
१३१	रानीपौवामा पालिकास्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण	३११५९	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
१३२	सिडो उर्गेन छोइलिङ गुम्बा निर्माण वडा नं ४	३११५९	१	३,००,०००	०	०	३,००,०००	०	०	०	०
१३३	चिप्लेडाँडा खोल्चा वाल निर्माण वडा नं ८	३११५९	१	३,००,०००	०	०	३,००,०००	०	०	०	०
१३४	पालिकास्तरीय मोटरबाटो सरसफाइ	३११५९	१	५०,००,०००	०	५०,००,०००	०	०	०	०	०
१३५	जलकन्या महिला समुह भवन वडा नं ८	३११५९	१	१,००,०००	०	०	१,००,०००	०	०	०	०
१३६	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवन अधुरो भवन निर्माण तथा ह्युमपाइप व्यवस्थापन वडा नं ६	३११५९	१	७,००,०००	०	०	७,००,०००	०	०	०	०
१३७	गाँउपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण	३११५९	१	४,००,००,०००	०	४,००,००,०००	०	०	०	०	०
१३८	ढुंगेधारा बालुवाटोल मोटरबाटो वडा नं ८	३११५९	१	२,००,०००	०	०	२,००,०००	०	०	०	०
१३९	राजेन्द्र र प्रकाश सहिदको शालिक निर्माण	३११५९	१	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	०	०	०
८०३२९५०११०३ गत वर्षको भुक्तानी बाँकी योजना											
१४०	छहरेखोला पहिरो नियन्त्रण वडा नं २	२२५२२	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
१४१	रामचन्द्र शिवभक्ति आवास निर्माण सहयोग अनुदान	२२५२२	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
१४२	रचना महिला कृषि सहकारी अनुदान वडा नं १	२२५२२	१	१२,००,०००	१२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१४३	सिर्जनसिल महिला समुह वडा नं २	२२५२२	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
१४४	गौरीखर्क आ वि शिक्षण सिकाइ अनुदान वडा नं ३	२२५२२	१	१,८०,०००	१,८०,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१४५	संघीय ससर्त प्रदेश समपुरक तथा स्रोत मिलान लगायतको अन्य फिर्ता	२८२१९	१	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	०	०	०	०	०	०
१४६	हिलेभित्ता हुँदै ठुलोचित्रे मोटरबाटो वडा नं २	३११५१	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
१४७	भण्डारथुम्का मोटरबाटो वडा नं ३	३११५१	१	१३,५०,०००	१३,५०,०००	०	०	०	०	०	०
१४८	महालक्ष्मी मंगल हात्तिडाँडा मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	८,००,०००	८,००,०००	०	०	०	०	०	०
१४९	साइड अफिस हेल्थपोष्ट मोटरबाटो ग्राभेल वडा नं १	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१५०	हिलेभित्ता महाकाली ठुलोचित्रे मोटरबाटो वडा नं २	३११५१	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१५१	बासाझाड माथि मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
१५२	रातेमाटे हात्तिडाँडा मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	१२,००,०००	१२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१५३	मतगर पुल निर्माण वडा नं १	३११५१	१	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१५४	तल्लो बागटार कृषि सडक वडा नं १	३११५१	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
१५५	रुम्तेखोला चाम्बोटे सिंचाइ वडा नं ३	३११५५	१	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	०	०
१५६	पहिरो अर्चले सिंचाइ वडा नं ३	३११५५	१	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	०	०
१५७	ठुलोचित्रे देबीस्थान मन्दिर निर्माण वडा नं २	३११५९	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१५८	हिलेभित्ता पहिरो नियन्त्रण वडा नं २	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१५९	बडेबु किला मरणघाट ट्रस वाल निर्माण वडा नं १	३११५९	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१६०	नमुनचेत खुट्किलो बाटो वडा नं २	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१६१	पारीपाटा क्रियापुत्री भवन वाल निर्माण वडा नं १	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१६२	ठुलोचित्रे मरणपाटी तथा खुट्किलो बाटो निर्माण वडा नं २	३११५९	१	६,५०,०००	६,५०,०००	०	०	०	०	०	०
८०३२९५०११०४ पञ्जीकरण शाखा											
१६३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सिविर	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
१६४	मुलुकी देवानी संहिता २०७४ घटना दर्ता र सरकारी काजगातहरुबारे मावि स्तरीय अभिमुखीकरण	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
१६५	घटना दर्ता प्रोत्साहन	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
८०३२९५०११०५ रोजगार सेवा केन्द्र											
१६६	श्रम बैंकको स्थापना गरी गाउँपालिका अन्तर्गतका परम्परागत तथा काम गरेकालाई सिटीइभिटी बाट सिप परिक्षण र श्रम बैंकमा आबद्ध	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
१६७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि आवश्यक निर्माण सामग्री खरिद सिमेन्ट रड जाली साबेल गल पिक गाडा हेलमेट पन्जा ज्याकेट र बुट जुता	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
१६८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम तथा सहजीकरण	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
८०३२९५०११०६ उद्योग विकास शाखा											
१६९	संयुक्त बजार अनुगमन	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
१७०	COPO-MIS सम्बन्धि तालिम संचालन	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
१७१	सहकारीको लागि लेखा व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
१७२	सहकारी दर्ता अद्यावधिक	२२५२२	१	५०,०००	०	५०,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१७३	सहकारीहरूको अनुगमन	२२५२२	१	५०,०००	०	५०,०००	०	०	०	०	०
१७४	प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग अवस्थाको अनुगमन	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
१७५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १	२२३११	१	१,८०,०००	०	०	१,८०,०००	०	०	०	०
१७६	विपत व्यवस्थापन १	२२५२२	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१७७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन १	२२५२२	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१७८	विविध खर्च १	२२७११	१	१,२०,०००	०	०	१,२०,०००	०	०	०	०
१७९	नमुनाटोल मोटरबाटो १	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१८०	नापवाल थप्रेक मोटरबाटो १	३११५१	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
१८१	डाँडाकाली मोटरबाटो १	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१८२	सिमटार सुनारटोल खानेपानी १	३११५६	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
१८३	सिरानगाँउ कुवा निर्माण १	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
१८४	पधेरी गुम्बा ट्रस्ट निर्माण १	३११५९	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
१८५	डाँडागाँउ डुलपुल गावल वाल निर्माण १	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१८६	महालक्ष्मी मन्दिर ट्रष्ट ढलान १	३११५९	१	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१८७	गौरीटोल सिडी निर्माण १	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
१८८	महालक्ष्मी प्रतिकालय तथा शौचालय १	३११५९	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१८९	पधेरी मरणघाट ट्रस्ट निर्माण १	३११५९	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
१९०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २	२२३११	१	१,८०,०००	०	०	१,८०,०००	०	०	०	०
१९१	नक्कलेटोल बस्ती संरक्षण २	२२५२२	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
१९२	पचास प्रतिशत अनुदानमा स्ट्रबेरी प्लाष्टिक अनुदान २	२२५२२	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
१९३	विविध खर्च २	२२७११	१	१,२०,०००	०	०	१,२०,०००	०	०	०	०
१९४	लसुनटोल मोटरबाटो २	३११५१	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१९५	सानोचित्रे खानेपानी २	३११५६	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
१९६	कुले खानेपानी निर्माण २	३११५६	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
१९७	सुनारटोल खानेपानी २	३११५६	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
१९८	सानटार खानेपानी २	३११५६	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
१९९	सानोचित्रे गुम्बा प्लास्टर २	३११५९	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
२००	खोले मोटरबाटो घ्योजत २	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२०१	खानीदेबी सानाकिसान भवन मर्मत २	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२०२	खानीखोला मरणपाटी भवन निर्माण २	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२०३	शिवालय खुट्किलो निर्माण २	३११५९	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२०४	सूर्य आ वि कम्पाउण्ड निर्माण २	३११५९	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
२०५	कुले खुड्किले बाटो २	३११५९	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
२०६	घ्याइलो गुम्बा निर्माण २	३११५९	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
२०७	खोर्लेखोला ठुलोखेत २	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२०८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च ३	२२३१९	१	१,८०,०००	०	०	१,८०,०००	०	०	०	०
२०९	विविध खर्च ३	२२७११	१	१,२०,०००	०	०	१,२०,०००	०	०	०	०
२१०	कोल्पु धुल्लुल कालिका सडक ३	३११५१	१	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०	०	०	०	०
२११	मित्रपार्क लामागाँउ अजरड सडक ३	३११५१	१	३०,००,०००	३०,००,०००	०	०	०	०	०	०
२१२	ढोका भन्ज्याङ वडा कार्यालय ढकालटोल सडक ३	३११५१	१	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०	०	०	०	०
२१३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च ४	२२३१९	१	१,८०,०००	०	१,८०,०००	०	०	०	०	०
२१४	धन्सार सुन्दरीकन्या फुडफुड झरना मो बा ४	२२५२२	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२१५	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन ४	२२५२२	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२१६	गर्वासी मा वि इयालढोका मर्मत ४	२२५२२	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२१७	बिपत व्यवस्थापन ४	२२५२२	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२१८	विविध खर्च ४	२२७११	१	१,२०,०००	०	१,२०,०००	०	०	०	०	०
२१९	बादरखर्क मो बा स्तरोन्नती ४	३११५१	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२०	कटुन्चे ल्हासो सहकारी मो बा ४	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२१	दोभान मो बा स्तरोन्नती ४	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२२	छहरे लामिछानेगाँउ मो बा ४	३११५१	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२३	पाँचकन्या आ वि खानेपानी ४	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२४	लोप्चे खानेपानी ४	३११५६	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२५	घ्राडमाड ओग्रेन खानेपानी ४	३११५६	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२६	छहरे पुछारटोल खानेपानी ४	३११५६	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२७	गोरेढुंगा खानेपानी ट्याकी निर्माण ४	३११५६	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२८	ओडारे खानेपानी निर्माण ४	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२२९	माथिल्लो सिस्नेरी तथा तल्लो जगरे खानेपानी ४	३११५६	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२३०	सुन्दरी कन्या आ वि खानेपानी ४	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२३१	रानीपौवा मरणपाटी खानेपानी ४	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२३२	ब्रम्हेश्वरी आ वि खानेपानी ४	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२३३	दोभान पुछार खानेपानी ट्याकी निर्माण ४	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२३४	महिला भवन निर्माण जगरे ४	३११५९	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२३५	सयपत्री महिला समुह भवन निर्माण ४	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२३६	निगाले चर्च भवन प्रांगड ढलान ४	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२३७	घाडटोल नामल्ड्गे मो बा ४	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२३८	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी ४	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२३९	भवानी मा वि कम्पाउड वाल ४	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२४०	कालिदेवी मन्दिर निर्माण ४	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२४१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च ५	२२३१९	१	१,८०,०००	०	१,८०,०००	०	०	०	०	०
२४२	नेपानी चौतारा महिला समुह निर्माण ५	२२५२२	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
२४३	टासी छोइलिङ गुम्बा ट्वाइलेट निर्माण ५	२२५२२	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२४४	डाँडागाँउ तिनमाने संरक्षण ५	२२५२२	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२४५	बनदेवी महिला समुह निर्माण ५	२२५२२	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
२४६	विपत व्यवस्थापन ५	२२५२२	१	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	०	०
२४७	ककनी हाइट पुरानो धारा मर्मत ५	२२५२२	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२४८	मजुवा महिला समुह वाल ५	२२५२२	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२४९	पौवाथोक लाम्पाटी मो बा तथा पहिरो नियन्त्रण ५	२२५२२	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२५०	विविध खर्च ५	२२७११	१	१,२०,०००	०	१,२०,०००	०	०	०	०	०
२५१	वडा कार्यालय हुँदै सिमसौरा मो बा ५	३११५१	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२५२	पिल्लेडाँडा डाँफेखोला मो बा ५	३११५१	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२५३	काउलेथाना भोटथानसिंह पन्तको मोठ मो बा ५	३११५१	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२५४	स्याउली काली दह मजुवा मो बा ५	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२५५	पाँचकन्या मन्दिर नागेश्वर मोटरबाटो ५	३११५१	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२५६	पिल्लेडाँडा हुँदै घट्टेडाँडा मो बा ५	३११५१	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२५७	चियाबगान भैरवी मन्दिर घलेटोल मो बा ५	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२५८	ककनी नेपाले सिम्ले नागेश्वरी सरसफाइ ५	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२५९	ब्राइटर मजुवा स्कुल महाकालथान मो बा ५	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२६०	रानीपौवा डाँडागाउ हुँदै छापथोक मोटरबाटो ५	३११५१	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२६१	सिन्दुरेखोला सागु हुँदै लामाटोल सिंचाइ ५	३११५५	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२६२	महाकाल सावाटोल सिंचाइ ५	३११५५	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२६३	घट्टेकुले गाँउखेत हुँदै विराले सिंचाइ ५	३११५५	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२६४	गुम्बाडाँडा खानेपानी ५	३११५६	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२६५	डाँडागाँउ मरणपाटी निर्माण ५	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२६६	भ्युटावर पानीघाट मोटरबाटो ५	३११५९	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
२६७	भलटोल मोटरबाटो ५	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२६८	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार सामाग्री खरिद ५	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२६९	फलेटो कर्मीटोल मोटरबाटो ५	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२७०	स्याउले गैरीसौरा सिम्ले हुँदै पाचकन्या मन्दिर मो बा ५	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२७१	ककनी हाइट मरणपाटी निर्माण ५	३११५९	१	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	०	०
२७२	पानीघाट खुट्किला निर्माण ५	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२७३	निङ्गा टासी छोइलिङ गुम्बा ट्वाइलेट निर्माण ५	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२७४	ककनी थाइ पार्क व्यवस्थापन ५	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२७५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च ६	२२३१९	१	१,८०,०००	०	१,८०,०००	०	०	०	०	०
२७६	विविध खर्च ६	२२७११	१	१,२०,०००	०	१,२०,०००	०	०	०	०	०
२७७	नयाँबस्ती मोटरबाटो निर्माण ६	३११५१	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२७८	भयथोक डाँडाघर निस्कने मोटरबाटो ६	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२७९	भिरकुना मोटरबाटो ६	३११५१	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
२८०	अधेरीखोला लामाढुंगा थुम्का बन खरिबोट मोटरबाटो ६	३११५१	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
२८१	तल्लो पात्ले प्रमेडाँडा मोटरबाटो ६	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२८२	माथिल्लो पात्ले मोटरबाटो निर्माण ६	३११५१	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२८३	नेपालटोल शिखरखेत मोटरबाटो ६	३११५१	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२८४	स्याखुगुम्बा मोटरबाटो ६	३११५१	१	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०	०	०	०	०
२८५	कैचले हुँदै पाठकटोल मोटरबाटो ६	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२८६	भिरकुना खानेपानी ६	३११५६	१	४,००,०००	४,००,०००	०	०	०	०	०	०
२८७	सिस्नेरी सिडी निर्माण ६	३११५९	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२८८	माथिल्लो पात्ले ट्रस निर्माण ६	३११५९	१	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	०	०
२८९	तल्लो पात्ले महिला भवन निर्माण ६	३११५९	१	४,००,०००	४,००,०००	०	०	०	०	०	०
२९०	चर्च भवन निर्माण ६	३११५९	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२९१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च ७	२२३१९	१	१,८०,०००	०	१,८०,०००	०	०	०	०	०
२९२	स्वास्थ्य सिविर संचालन ७	२२५२२	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
२९३	सोलार बत्ति ७	२२५२२	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२९४	हिमपाइप खरिद ७	२२५२२	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
२९५	चतुराले हेल्थ पोष्ट ७	२२५२२	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
२९६	विविध खर्च ७	२२७११	१	१,२०,०००	०	१,२०,०००	०	०	०	०	०
२९७	बागभन्ज्याङ भस्मे हाडीखोला मोटरबाटो ७	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
२९८	बलामीगाँउ मरणसघाट सडक ७	३११५१	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
२९९	छविसे क्षेत्रपाल मोटरबाटो ७	३११५१	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३००											
३०१	झाक्रीटोल बुङ्यौली हुँदै जुंगेटोल सडक ७	३११५१	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३०२	देउरालीडाँडा जिम्बाटोल घलानटोल सडक ७	३११५१	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३०३	बरबन्दी लामिछानेगाँउ मोटरबाटो ७	३११५१	१	२,५०,०००	२,५०,०००	०	०	०	०	०	०
३०४	बुधुने हुँदै भाडबारी कालिकास्थान सडक ७	३११५१	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३०५	भ्याकुने खोला हुँदै भदौरे रातमाटो कुलो मर्मत ७	३११५५	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
३०६	बालुवा खोल्ची विराली डाँडा खानेपानी ७	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३०७	लामाखोल्सी घर्तिडाँडा खानेपानी ७	३११५६	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
३०८	खानेपानी ट्यांकी खरिद ७	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३०९	बोलडाँडा बरबन्दी खानेपानी ७	३११५६	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
३१०	डुम्रेचौर खानेपानी ट्यांकी मर्मत ७	३११५६	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
३११	खानेपानी ट्यांकी निर्माण हाइपानीटोल ७	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३१२	रेडक्रस खानेपानी ७	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३१३	झाक्रीटोल खानेपानी ७	३११५६	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
३१४	बनदेबी मन्दिर रङरोगन ७	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
३१५	मनकामना मन्दिर ७	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
३१६	भस्मे चौतारा निर्माण ७	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३१७	देबीस्थान हुलाकडाँडा मन्दिर निर्माण ७	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३१८	चतुराले बजार गणेश मन्दिर वाल ७	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
३१९	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम ७	३११५९	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
३२०	अमले खोल्सा वाल निर्माण ७	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३२१	सिरुबारी चौत्य गुम्बा ७	३११५९	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०
३२२	ब्रम्हायणी आ वि पुछार हुँदै लामिछाने गाँउ मोटरबाटो ७	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३२३	बरबन्दी महिला भवन निर्माण ७	३११५९	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
३२४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च ८	२२३१९	१	१,८०,०००	०	१,८०,०००	०	०	०	०	०
३२५	स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन ८	२२५२२	१	५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
३२६	कृषि प्राविधिक ८	२२५२२	१	२,६०,०००	२,६०,०००	०	०	०	०	०	०
३२७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन ८	२२५२२	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३२८	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी ८	२२५२२	१	८,००,०००	८,००,०००	०	०	०	०	०	०
३२९	बच्छलादेवी महिला समुह ८	२२५२२	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३३०	पाण्डे घर पहिरो नियन्त्रण ८	२२५२२	१	५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
३३१	बिचकुलो लामबारी ढलान / प्रधानमन्त्री स्वरोजगार Material खरिद ८	२२५२२	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
३३२	विविध खर्च ८	२२७११	१	१,२०,०००	०	१,२०,०००	०	०	०	०	०
३३३	तिनघरे बरबन्दी मोटरबाटो ८	३११५१	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३३४	धाराचौर पाण्डेडाँडा हुँदै स्वास्थ्य चौकी नाली निर्माण ८	३११५१	१	५,००,०००	५,००,०००	०	०	०	०	०	०
३३५	महाकाल च्यानडाँडा हुँदै पुतलीचौतारा मो बा ८	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
३३६	तल्लो तिनघरे मोटरबाटो /प्रधानमन्त्री स्वरोजगार सामान खरिद ८	३११५१	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
३३७	लामागाँउ तिनघरे मोटरबाटो ८	३११५१	१	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०	०	०	०	०
३३८	सौर्यखोला पुतलीचौतारा प्रधानमन्त्री स्वरोजगार साझेदार ८	३११५१	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
३३९	पुरुषोत्तम डाँडा छापथोक आरुचौर मोटरबाटो सरसफाइ ८	३११५१	१	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०
३४०	आरुखर्क छापप्रा वि हुँदै जिम्मलटोल ग्राभेल ८	३११५१	१	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	०	०	०
३४१	चिसोपानी कुलो सिंचाइ सरसफाइ तथा मर्मत ८	३११५५	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३४२	कुतेटोल सिउडेनी खानेपानी ८	३११५६	१	१,४०,०००	१,४०,०००	०	०	०	०	०	०
३४३	बनदेबी मन्दिर मर्मत ८	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३४४	भण्डारीटोल आरुचौर खानेपानी ८	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३४५	माकाटोल तल्लो घर तिनघरे खानेपानी ८	३११५६	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
३४६	सुसेधारा कुवा इन्टेक मर्मत ८	३११५९	१	५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
३४७	पुरुषोत्तम डाँडा धाराचौर नाली निर्माण ८	३११५९	१	३,००,०००	३,००,०००	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३४८	छापथोक थली कुवा मर्मत ८	३११५९	१	५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
३४९	तिनधरे जलकन्या मन्दिर मर्मत ८	३११५९	१	१,००,०००	१,००,०००	०	०	०	०	०	०
८०३२९५०१३०१ ककनी गाउँपालिका - शिक्षा											
३५०	बालबिकास शिक्षक विद्यालय सहायक र सहयोगी कर्मचारीको तलब भत्ता अनुदान संघीयका अतिरिक्त थप	२११११	१	७३,८४,०००	०	७३,८४,०००	०	०	०	०	०
३५१	लाइब्रेरियनहरुको तलब भत्ता	२११११	१	३,९०,०००	०	३,९०,०००	०	०	०	०	०
३५२	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा वितरण	२२५२२	१	७०,०००	०	७०,०००	०	०	०	०	०
३५३	विद्यालयका प्रअका लागि संचार सुविधा संघीय सरकारले उपलब्ध गराउने मासिक प्र अ भत्ताको दरमा	२२५२२	१	१,६०,०००	०	१,६०,०००	०	०	०	०	०
३५४	बिद्यालयमा दिवा खाजा बनाउने भान्सेका लागि व्यवस्थापन १८० दिनका लागि प्रतिदिन १०० का दरले अनुदान सहयोग	२२५२२	१	७,३८,०००	०	७,३८,०००	०	०	०	०	०
३५५	विभिन्न कार्यक्रमहरुको कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३५६	आ ब ०७९/०८० को बार्षिक कार्यक्रम प्रवोधिकरण/जनप्रतिनिधि प्रअ तथा अन्य सरोकारवालाहरुलाई	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३५७	प्रसुती विदामा बस्ने महिला शिक्षकको विदा अवधिमा शिक्षण सहयोगका आधारमा गापाबाट स्वयंसेवक शिक्षक परिचालन	२२५२२	१	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३५८	बिद्यालयहरुको सबै परिक्षाहरु संचालन तथा व्यवस्थापन कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन र प्रश्न बैंक निर्माण कार्यशाला संचालन समेत	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
३५९	शिक्षकहरुको शिक्षण योजना डायरी विद्यार्थी गृहकार्य डायरी कक्षा लगवुक निर्माण छपाइ तथा वितरण	२२५२२	१	५,५०,०००	०	५,५०,०००	०	०	०	०	०
३६०	बिद्यालय तथा शैक्षिक कार्यक्रमको निरीक्षण तथा अनुगमन	२२५२२	१	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	०	०	०	०
३६१	शिक्षक तालिम(विषयगत ICT IEMIS विद्यालय प्रशासन आदि)	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
३६२	बार्षिक शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन	२२५२२	१	७०,०००	०	७०,०००	०	०	०	०	०
३६३	मासिक प्र अ बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३६४	कक्षा १-५ का विद्यार्थीका लागि अंग्रेजी माध्यमको पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
३६५	आधारभुत तहको स्थानीय पाठ्यक्रम छपाइ तथा वितरण कक्ष १-३ १-५ र ६-८	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३६६	कक्षा ११ को परिक्षा संचालनका लागि प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा अनुदान	२२५२२	१	८०,०००	०	८०,०००	०	०	०	०	०
३६७	शिक्षक निर्देशिकाहरु व्यवस्थापन	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
३६८	वि व्य स पदाधिकारी अभिभावक शिक्षकहरुका लागि विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
३६९	शिक्षक प्र अ वि व्य स पदाधिकारी अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३७०	प्रारम्भिक बालबिकास केन्द्रका शिक्षकहरुको लागि पुनर्ताजगी तालिम	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३७१	पालिकास्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३७२	कक्षा ८ SEE मा उत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने विद्यार्थी वर्ष पालिका शिक्षक प्र अ विव्यस लाई पुरस्कार र सम्मान	२२५२२	१	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	०	०	०
३७३	तामाङ भाषा प्रबर्धनका लागि शिक्षकहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३७४	५२ वर्ष पुरा भएका शिक्षकका लागि स्वेच्छिक अवकास कार्यक्रम	२२५२२	१	७,००,०००	०	७,००,०००	०	०	०	०	०
३७५	असल अभ्यासहरुको प्रचार प्रसार	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३७६	मापदण्डका आधारमा एक वडा एक नमुना बालविकास केन्द्र विकास कार्यक्रम ८ वटा वडाबाट प्रारम्भ	२२५२२	१	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	०	०	०
३७७	गाँउ शिक्षा समिति लगायत अन्य शिक्षा सम्बद्ध समितिहरुको बैठक संचालन व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२२५२२	१	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	०	०	०
३७८	बिद्यालयमा हुने SEE कक्षा ११ १२ तथा अन्य परिक्षाहरुको अनुगमन	२२५२२	१	८०,०००	०	८०,०००	०	०	०	०	०
८०३२९५०१३०२ ककनी गाउँपालिका - स्वास्थ्य											
३७९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका गोष्ठी २ पटक	२२५२२	१	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०
३८०	डाटा भेरीफिकेसन	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३८१	कार्यक्रम व्यवस्थापन	२२५२२	१	५०,०००	०	५०,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३८२	औजार उपकरण खरिद	२२५२२	१	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	०	०	०
३८३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका विशेष सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	१२,३६,०००	०	१२,३६,०००	०	०	०	०	०
३८४	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई अनुदान	२२५२२	१	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	०	०	०	०
३८५	कार्यक्रमहरुको अगमन तथा सुपरीबेक्षण	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३८६	स्वास्थ्य आमा समुह सुदृढीकरण तथा असल स्वास्थ्य व्यवहार अवलम्बन	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३८७	स्वास्थ्य चौकी दैनिक संचालन मसलन्द चियापान	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३८८	नर्सिङ स्टाफ नाइट ड्युटी प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३८९	कार्यालय सहयोगी चथा स्वास्थ्य कर्मीलाई औषधी दुवानी	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३९०	स्वास्थ्य समिति तथा स्वा संस्था इन्चार्ज बैठक संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३९१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दीर्घकालिन सम्मान विदाइ कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३९२	पोषण प्रबर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३९३	गर्भवतीसंग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३९४	गाँउघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक व्यवस्थापन	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
३९५	महामारी रोगजन्य रोगको खोप व्यवस्थापन	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३९६	नियमित गर्भवती जाँच तथा सुरक्षित सुत्केरी प्रोत्साहन	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
३९७	क्षमता विकास तालिम	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०३२९५०१३०३ ककनी गाउँपालिका - कृषि											
३९८	ककनी एकीकृत कृषि मेला प्रदर्शनी /महोत्सव	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
३९९	कृषि बजार प्रबर्धन	२२५२२	१	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	०	०	०	०
४००	पचास प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर वितरण	२२५२२	१	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	०	०	०
४०१	बाली संरक्षण शिविर संचालन	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
४०२	मौसमी तरकारीको मिनिकिट वितरण	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
४०३	खाने तेलमा आत्मनिर्भर	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
४०४	नविनतम कृषि प्रविधि प्रसार सम्बन्धि स्थलगत घुम्ति तालिम	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
४०५	पचास प्रतिशत अनुदानमा उन्नत विउ धान मकै गहुँ अलैची कफी वितरण	२२५२२	१	४,००,०००	०	४,००,०००	०	०	०	०	०
४०६	माटो जाँच तथा कृषि चुन वितरण	२२५२२	१	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०
४०७	पचास प्रतिशत अनुदानमा साना कृषि यान्त्रिकीकरण वितरण स्प्रेयर कर्न सेलर अन्य	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
४०८	कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
८०३२९५०१३०४ ककनी गाउँपालिका महिला विकास											
४०९	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान संचालन	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
४१०	सामाजिक कुप्रथा कुरीति विरुद्धको कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
४११	कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१	५०,०००	०	५०,०००	०	०	०	०	०
४१२	किशोरीहरुको लागि आत्मरक्षाको कार्यक्रम	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
४१३	बालमैत्री वडा घोषणाको कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
४१४	घरेलु हिंसा बाल विवाह अन्त्यका लागि बहस पैरवी र सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०३२९५०१३०५ ककनी गाँउपालिका पशु											
४१५	ट्राउट माछाको भुरा उत्पादनमा ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	१	६,००,०००	०	६,००,०००	०	०	०	०	०
४१६	औषधी खरि तथा निशुल्क वितरण	२२५२२	१	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०
४१७	पशुहरुमा लाग्ने महामारी रोग विरुद्ध खोप अभियान संचालन	२२५२२	१	४,००,०००	०	४,००,०००	०	०	०	०	०
४१८	दुध उत्पादन गर्न कृषकलाई प्रति लिटरमा रु ५० पैसा अनुदान	२२५२२	१	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	०	०	०	०
४१९	कार्यक्रम व्यवस्थापन	२२५२२	१	५०,०००	०	५०,०००	०	०	०	०	०
४२०	गोठ खोर सुधारमा ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	१	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	०	०	०
४२१	जौ डाले तथा भुइँ घास खरिद गरी कृषकलाई निशुल्क वितरण	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
४२२	पशु स्वास्थ्य शिविर प्रत्येक वडाहरुमा संचालन	२२५२२	१	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	०	०	०
८०३२९५०१५०३ स्थानीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम											
४२३	कामनपा तर्फका शिक्षकको तलब भत्ता	२११११	१	१,४५,००,९०९	०	०	०	१,४५,००,९०९	०	०	०
४२४	शैक्षिक सुधार व्यवस्थापन वडा नं २	२२५२२	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४२५	भवानी मावि स्वर्ण जयन्ति वडा नं १	२२५२२	१	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	०
४२६	कामनपा तर्फको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००,००,०००	०	०	०	१,००,००,०००	०	०	०
४२७	उर्गेन छोइलिङ गुम्बा वडा नं ३	२२५२२	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४२८	हुलाकडाँडा कोल्टेबारी पहिरो नियन्त्रण वटा नं २	२२५२२	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४२९	विपत व्यवस्थापन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन कोष वडा नं २	२२५२२	१	१०,००,०००	०	०	०	१०,००,०००	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४३०	डुड भन्ज्याङ न्यौपानेटोल पहिरो नियन्त्रण वडा नं २	२२५२२	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४३१	काउले ध्योचेत खेलमैदान वडा नं २	२२५२२	१	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	०
४३२	पचास प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर खरिद तथा वितरण	२२५२२	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४३३	प्रहरीचौकी काउलेथाना सामाग्री खरिद वडा नं २	२२५२२	१	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	०
४३४	सांस्कृतिक चाडपर्व कार्यक्रम सहयोग वडा नं १	२२५२२	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४३५	पिपलबोट माझगाँउ सिडी पहिरे वडा नं ३	२२५२२	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४३६	एक्सप्लोर ककनी फुड फेस्टिबल तथा कृषि मेला वडा नं २	२२५२२	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४३७	गोतामेटोल कुल देउता मन्दिर निर्माण वडा नं २	३११३४	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४३८	गणेशस्थान काउलेथाना मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	१०,००,०००	०	०	०	१०,००,०००	०	०	०
४३९	खोलेखेत मोटरबाटो वडा नं २	३११५१	१	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	०
४४०	बासाइयाडमाथि मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	०
४४१	काउले पुछारटोल ओखले तुलोचित्रे मोटरबाटो वडा नं २	३११५१	१	१०,००,०००	०	०	०	१०,००,०००	०	०	०
४४२	तुलोखोला मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	०
४४३	गाँजाटार चिलाउनेटार मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४४४	डाँडा गाँउ मन्दिर हुँदै कृषि मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४४५	चौतारा मन्छेडाँडा सडक वडा नं ३	३११५१	१	१०,००,०००	०	०	०	१०,००,०००	०	०	०
४४६	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम साझेदारी वडा नं २	३११५१	१	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४४७	नयाँबस्ती बासखर्क चित्रे मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	०
४४८	सिमचौर माझगाँउ आलटोल सडक वडा नं ३	३११५१	१	२०,००,०००	०	०	०	२०,००,०००	०	०	०
४४९	घ्योचेत स्काउट मोटरबाटो वडा नं २	३११५१	१	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	०
४५०	हेल्थपोष्ट मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४५१	डाँडागाँउ ख्याउटोल मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४५२	जलुकेनी भवानी मा वि मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	०
४५३	मुकुन्देश्वरी राताटार सडक वडा नं ३	३११५१	१	१०,००,०००	०	०	०	१०,००,०००	०	०	०
४५४	भण्डारथुम्का सुवेतार मोटरबाटो वडा नं ३	३११५१	१	१०,००,०००	०	०	०	१०,००,०००	०	०	०
४५५	जलुकेनी मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	१०,००,०००	०	०	०	१०,००,०००	०	०	०
४५६	मगदा पाँचमुरी मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	१०,००,०००	०	०	०	१०,००,०००	०	०	०
४५७	ग्वागज लोगाचा मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४५८	सोसिप मोटरबाटो वडा नं १	३११५१	१	७,००,०००	०	०	०	७,००,०००	०	०	०
४५९	सेतीदेबी महादेबस्थान मोटरबाटो वडा नं २	३११५१	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४६०	विकासेकुलो दुंगानागाँउ सिंचाइ वडा नं ३	३११५५	१	१०,००,०००	०	०	०	१०,००,०००	०	०	०
४६१	काँडे खानेपानी वडा नं २	३११५६	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४६२	लामागाँउ अजरड खानेपानी वडा नं ३	३११५६	१	१०,००,०००	०	०	०	१०,००,०००	०	०	०
४६३	खानेपानी पाइप व्यवस्थापन वडा नं १	३११५६	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४६४	काउलेथाना खानेपानी तथा शौचालय निर्माण वडा नं २	३११५६	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४६५	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन र खानेपानी हेरालु	३११५६	१	४,००,०००	०	०	०	४,००,०००	०	०	०
४६६	लौके आलेटोल गैराखोला खानेपानी वडा नं ३	३११५६	१	६,००,०००	०	०	०	६,००,०००	०	०	०
४६७	काउलेथाना छयाक्सल डाँडा छयोर्तेन निर्माण वडा नं २	३११५९	१	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४६८	नबविहानी कृषि सहकारी भवन निर्माण वडा नं २	३११५९	१	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	०
४६९	गोनेश्वर महादेब मन्दिर संरक्षण वडा नं २	३११५९	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४७०	ओखरपौवा मा वि भवन निर्माण अनुदान वडा नं १	३११५९	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४७१	काउलेदेवी मन्दिर निर्माण वडा नं २	३११५९	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४७२	दलित बस्ती सिडी निर्माण वडा नं १	३११५९	१	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	०
४७३	सानोचिन्ने मरणपाटी वडा नं २	३११५९	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४७४	काउलेथाना बजार व्यवस्थापन वडा नं २	३११५९	१	८,००,०००	०	०	०	८,००,०००	०	०	०
४७५	ख्याउडोल सिमटार मोटरबाटो वडा नं १	३११५९	१	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	०
४७६	बाच्युमिड टिमुरेडाँडा वाल निर्माण वडा नं २	३११५९	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४७७	तमभित्ता खुट्किलो निर्माण वडा नं २	३११५९	१	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००	०	०	०
४७८	महालक्ष्मी आ वि भवन तथा शौचालय निर्माण वडा नं १	३११५९	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४७९	गैराघर मेलडाँडा सिडी निर्माण वडा नं ३	३११५९	१	१०,००,०००	०	०	०	१०,००,०००	०	०	०
४८०	हुलाकडाँडा खुट्किला बाटो निर्माण वडा नं २	३११५९	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४८१	काँडे मोटरबाटो वडा नं २	३११५९	१	५,००,०००	०	०	०	५,००,०००	०	०	०
४८२	सोती गणेश मन्दिर वडा नं १	३११५९	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४८३	अमरेभन्ज्याङ लट्बु मोटरबाटो वडा नं १	३११५९	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४८४	मानेखर्क गुम्बा निर्माण वडा नं ३	३११५९	१	४,००,०००	०	०	०	४,००,०००	०	०	०
४८५	महालक्ष्मी मन्दिर डिपिआर निर्माण वडा नं १	३११५९	१	२,००,०००	०	०	०	२,००,०००	०	०	०
४८६	काउले सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं २	३११५९	१	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	०
४८७	तल्लो न्यौपानेटोल पहिरो नियन्त्रण वडा नं २	३११५९	१	३,००,०००	०	०	०	३,००,०००	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०३२९५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
४४८	प्राविधिक सहायकको तलव	२११११	१	३,९३,०००	०	३,९३,०००	०	०	०	०	०
४८९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	१	२,०६,००,०००	०	२,०६,००,०००	०	०	०	०	०
४९०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२११११	१	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	०	०	०
४९१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	१	९,३९,००,०००	०	९,३९,००,०००	०	०	०	०	०
४९२	रोजगार सहायकको तलब	२११११	१	३,९३,०००	०	३,९३,०००	०	०	०	०	०
४९३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	१	२,५५,००,०००	०	२,५५,००,०००	०	०	०	०	०
४९४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१	१३,०९,०००	०	१३,०९,०००	०	०	०	०	०
४९५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	१	४,०८,०००	०	४,०८,०००	०	०	०	०	०
४९६	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	१	४,९४,०००	०	४,९४,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४९७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१	७५,२७,०००	०	७५,२७,०००	०	०	०	०	०
४९८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	१	२७,२३,०००	०	२७,२३,०००	०	०	०	०	०
४९९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	१	१०,०००	०	१०,०००	०	०	०	०	०
५००	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११२१	१	२५,००,०००	०	२५,००,०००	०	०	०	०	०
५०१	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	१	१०,०००	०	१०,०००	०	०	०	०	०
५०२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	१	१०,०००	०	१०,०००	०	०	०	०	०
५०३	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	१	११,०००	०	११,०००	०	०	०	०	०
५०४	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	१	११,०००	०	११,०००	०	०	०	०	०
५०५	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	१	१७,०००	०	१७,०००	०	०	०	०	०
५०६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	१	५,०००	०	५,०००	०	०	०	०	०
५०७	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	१	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	०	०	०
५०८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	१	६९,०००	०	६९,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५०९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	२४,२६,०००	०	२४,२६,०००	०	०	०	०	०
५१०	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	१	१५,७९,०००	०	१५,७९,०००	०	०	०	०	०
५११	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
५१२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको बाख्रा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	१	७,००,०००	०	७,००,०००	०	०	०	०	०
५१३	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१	१२,०९,०००	०	१२,०९,०००	०	०	०	०	०
५१४	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	१	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०	०
५१५	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	१	६,००,०००	०	६,००,०००	०	०	०	०	०
५१६	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२२५२२	१	२०,०००	०	२०,०००	०	०	०	०	०
५१७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	१	२३,८०,०००	०	२३,८०,०००	०	०	०	०	०
५१८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१	१७,४५,०००	०	१७,४५,०००	०	०	०	०	०
५१९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१	९,१३,०००	०	९,१३,०००	०	०	०	०	०
५२०	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५२१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	२,६०,०००	०	२,६०,०००	०	०	०	०	०
५२२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	१	२,६०,०००	०	२,६०,०००	०	०	०	०	०
५२३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	१	२२,६५,०००	०	२२,६५,०००	०	०	०	०	०
५२४	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरीय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण)	२२५२२	१	२,५४,०००	०	२,५४,०००	०	०	०	०	०
५२५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	१	८,२१,०००	०	८,२१,०००	०	०	०	०	०
५२६	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	२०,०००	०	२०,०००	०	०	०	०	०
५२७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	४६,०००	०	४६,०००	०	०	०	०	०
५२८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५२९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	६६,९१,०००	०	६६,९१,०००	०	०	०	०	०
५३०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	१	८,०४,०००	०	८,०४,०००	०	०	०	०	०
५३१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	१	२,११,०००	०	२,११,०००	०	०	०	०	०
५३२	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२२	१	१,८१,०००	०	१,८१,०००	०	०	०	०	०
५३३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२२५२२	१	२०,०००	०	२०,०००	०	०	०	०	०
५३४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	२१,९८,०००	०	२१,९८,०००	०	०	०	०	०
५३५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	१	४,०३,०००	०	४,०३,०००	०	०	०	०	०
५३६	पशुपन्थी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२५२२	१	१०,०००	०	१०,०००	०	०	०	०	०
५३७	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२२	१	८९,०००	०	८९,०००	०	०	०	०	०
५३८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	७,९७,०००	०	७,९७,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५३९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	१	१,४०,०००	०	१,४०,०००	०	०	०	०	०
५४०	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
५४१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	१	७५,०००	०	७५,०००	०	०	०	०	०
५४२	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	२२५२२	१	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	०	०	०
५४३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	१	१४,६४,०००	०	१४,६४,०००	०	०	०	०	०
५४४	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२५२२	१	६०,०००	०	६०,०००	०	०	०	०	०
५४५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	१	१,६८,०००	०	१,६८,०००	०	०	०	०	०
५४६	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	२२५२२	१	२,६५,०००	०	२,६५,०००	०	०	०	०	०
५४७	सामुदायिक सहकार्य नेपाल,(महिला सशक्तीकरण)	२२५२२	१	३५,००,०००	०	३५,००,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५४८	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	२२५२२	१	३०,०००	०	३०,०००	०	०	०	०	०
५४९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	१	३,१२,०००	०	३,१२,०००	०	०	०	०	०
५५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	३,९२,०००	०	३,९२,०००	०	०	०	०	०
५५१	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ च्याउ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१	१२,००,०००	०	१२,००,०००	०	०	०	०	०
५५२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	१	३,९०,०००	०	३,९०,०००	०	०	०	०	०
५५३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
५५४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१	३,११,०००	०	३,११,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५५५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	१	४,२९,०००	०	४,२९,०००	०	०	०	०	०
५५६	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१	१२,००,०००	०	१२,००,०००	०	०	०	०	०
५५७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	९४,०००	०	९४,०००	०	०	०	०	०
५५८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१	५१,२८,०००	०	५१,२८,०००	०	०	०	०	०
५५९	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	२२५२२	१	२५,०७,०००	०	२५,०७,०००	०	०	०	०	०
५६०	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	१	१,२५,०००	०	१,२५,०००	०	०	०	०	०
५६१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१	६,३३,०००	०	६,३३,०००	०	०	०	०	०
५६२	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२२५२२	१	८०,०००	०	८०,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५६३	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२२	१	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	०	०	०
५६४	कृषि स्नातक करार	२२५२२	१	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
५६५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	१	११,८४,०००	०	११,८४,०००	०	०	०	०	०
५६६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१	१८,५९,०००	०	१८,५९,०००	०	०	०	०	०
५६७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	१	१,२९,०००	०	१,२९,०००	०	०	०	०	०
५६८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	१	३,४३,०००	०	३,४३,०००	०	०	०	०	०
५६९	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	६५,०००	०	६५,०००	०	०	०	०	०
५७०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०
५७१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्टरोन्मती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	१	४,८०,०००	०	४,८०,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५७२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२५२२	१	१,५५,०००	०	१,५५,०००	०	०	०	०	०
५७३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	१	१,२५,०००	०	१,२५,०००	०	०	०	०	०
५७४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	१	७,२५,०००	०	७,२५,०००	०	०	०	०	०
५७५	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२२	१	४७,०००	०	४७,०००	०	०	०	०	०
५७६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	१	२,५०,०००	०	२,५०,०००	०	०	०	०	०
५७७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२५२२	१	१,२०,०००	०	१,२०,०००	०	०	०	०	०
५७८	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	२२५२२	१	१,७५,०००	०	१,७५,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५७९	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि	२२५२२	१	२,०९,०००	०	२,०९,०००	०	०	०	०	०
५८०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	१	९,४६,०००	०	९,४६,०००	०	०	०	०	०
५८१	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	१	५०,०००	०	५०,०००	०	०	०	०	०
५८२	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	१	२५,०००	०	२५,०००	०	०	०	०	०
५८३	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	२२५२२	१	२५,०००	०	२५,०००	०	०	०	०	०
५८४	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	१	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५८५	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	०	०	०	०
५८६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२२	१	७५,०००	०	७५,०००	०	०	०	०	०
५८७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	११,९२,०००	०	११,९२,०००	०	०	०	०	०
५८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	१	१,४१,०००	०	१,४१,०००	०	०	०	०	०
५८९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२५२२	१	६०,०००	०	६०,०००	०	०	०	०	०
५९०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	१	९,४१,०००	०	९,४१,०००	०	०	०	०	०
५९१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	१	३,४१,०००	०	३,४१,०००	०	०	०	०	०
५९२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	१	१,६८,०००	०	१,६८,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५९३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	१	१४,७५,०००	०	१४,७५,०००	०	०	०	०	०
५९४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	१	३,००,०००	०	३,००,०००	०	०	०	०	०
५९५	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	३११२२	१	४,००,०००	०	४,००,०००	०	०	०	०	०
५९६	बन्चरे डाँडा Sanitary Landfill Site निर्माण प्रभावित क्षेत्रमा मन्दिर, सामुदायिक भवन, सडक, नाला लगायत माग वमोजिमका सार्वजनिक निर्माण कार्य	३११५१	१	४८,६०,०००	०	४८,६०,०००	०	०	०	०	०
५९७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५३	१	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	०	०	०
५९८	कागतिगाउँ खा पा आ, ककनी १ नुवाकोट	३११५६	१	४०,००,०००	०	४०,००,०००	०	०	०	०	०
५९९	आदेरीखोला आन्तरथोक क्युरेनी डाँडा गुम्बाटोल खानेपानी आयोजना ककनी	३११५६	१	४०,००,०००	०	४०,००,०००	०	०	०	०	०
६००	वच्चेरेडाँडा ल्यान्डफिल्ड प्रभावित नुवाकोट जिल्लाका आयोजनाहरु, (ढूङ्गाना गाउँ, ककनी १,२,गैरीखर्क लौके चाउथे आगेटार ढोका भन्ज्याङ्ग खा.पा.आ. चितवन	३११५७	१	४५,००,०००	०	४५,००,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६०१	वच्चेडाँडा ल्यान्डफिल्ड प्रभावित धादिङ्ग आयोजनाहरु,(अँधेरीखोला, घट्टेखोला कटुञ्जे, डिहिगउँ, ज्यामिरे, डाँडागाउँ राम्चे लागायत वस्तिमा खानेपानी सुधार विस्तार, चितवन	३११५७	१	५०,००,०००	०	५०,००,०००	०	०	०	०	०
६०२	बन्चरे डाँडा Sanitary Landfill Site निर्माण क्षेत्रमा वातावरणीय प्रभाव न्यूनीकरणका लागि वृक्षारोपण कार्य	३११५७	१	१९,४०,०००	०	१९,४०,०००	०	०	०	०	०
६०३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	१	१२,००,०००	०	१२,००,०००	०	०	०	०	०
६०४	गुम्बाबाट लौके तर्ने, सिन्दुरे खोला घट्टेरुम्टी झो.पु.ककनी गाउँपालिका, नुवाकोट	३११५९	१	२०,००,०००	०	२०,००,०००	०	०	०	०	०
६०५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	१	३२,००,०००	०	३२,००,०००	०	०	०	०	०
६०६	कंगेश्वरी महादेव ककनी उपभोक्ता समिति ककनी गा पा ५ नुवाकोट	३११५९	१	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६०७	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	१	६,००,०००	०	६,००,०००	०	०	०	०	०
८०३२९५०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
६०८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१	३,००,०००	०	०	३,००,०००	०	०	०	०
६०९	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१	६,००,०००	०	०	६,००,०००	०	०	०	०
६१०	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	२२५२२	१	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००	०	०	०	०
६११	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान	२२५२२	१	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००	०	०	०	०
६१२	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)	२२५२२	१	४,६२,०००	०	०	४,६२,०००	०	०	०	०
६१३	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	१	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००	०	०	०	०
६१४	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन संचालन निरन्तरता तथा बिस्तार	२२५२२	१	२०,०८,०००	०	०	२०,०८,०००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६१५	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	१	११,३६,०००	०	०	११,३६,०००	०	०	०	०
६१६	चिसोधारा पदेली सडक, ककनी गा. पा., नुवाकोट	३११५१	१	५०,००,०००	०	०	५०,००,०००	०	०	०	०
६१७	ककनी गणेश विद्यालय देखि स्काउट जाने सडक, ककनी गा. पा., नुवाकोट	३११५१	१	२५,००,०००	०	०	२५,००,०००	०	०	०	०
६१८	नाहार पधेली ओखरपौवा खानेपानी, ककनी गा. पा., नुवाकोट	३११५६	१	२५,००,०००	०	०	२५,००,०००	०	०	०	०
६१९	अधेरीखोला मुहान हुँदै कटुञ्जे खानेपानी, ककनी गा. पा., नुवाकोट	३११५६	१	२५,००,०००	०	०	२५,००,०००	०	०	०	०
६२०	गोले भित्ता र खरि भञ्ज्यायाड रहेको सोती खोला कल्भट निर्माण, ककनी गा. पा., नुवाकोट	३११५९	१	२५,००,०००	०	०	२५,००,०००	०	०	०	०
८०३२९५०१५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
६२१	विरुवा खानेपानी वडा नं. २	३११५९	१	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००	०	०	०	०
६२२	रानीपौवा खानेपानी वडा नं. ४	३११५९	१	४०,००,०००	०	०	४०,००,०००	०	०	०	०
कुल जम्मा				६८,७०,४७,६२०	२१,४२,१२,७११	३५,८९,००,०००	५,९४,३४,०००	५,४५,००,९०९			

खण्ड – सात

संघ, प्रदेश तथा अन्तरस्थानीय तहको उपक्षेत्रगत सशर्त, सम्पुरक तथा विशेष अनुदान आ.ब.०७९/०८०

७.१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक							
				जम्मा	आन्तरिक श्रोत	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	राजश्व बाँडफाँड	सशर्त
उपक्षेत्र : स्वास्थ्य										
१३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२११२१	२५,००						२५,००
२१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	५,००						५,००
२७	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि. बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	१,२५						१,२५
३२	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	१,७५						१,७५
३७	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला संगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	२५						२५

३८	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन ब्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	२,५४						२,५४
२८	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	१,००						१,००
४५	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखीकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५२२	५०						५०
३६	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	८०						८०
४९	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि	स्वास्थ्य	२२५२२	२,०९						२,०९
५०	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	१,००						१,००
५४	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	२,६०						२,६०
५६	पशुपक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लू, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टर्क्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	२०						२०
५८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	१,५५						१,५५
५९	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	१,५०						१,५०
६०	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	१२,०९						१२,०९

६४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोलो र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	८,०४						८,०४
६५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	१४,६४						१४,६४
७६	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	७५						७५
१०६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	१४,७५						१४,७५
८७	सर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	२५						२५
८८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, सामेक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	१,२५						१,२५
८९	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	७५						७५
८२	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहर्निकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२५२२	३०						३०
८९	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	६५						६५
उपक्षेत्र : शिक्षा										
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२११११	९,३९,००						९,३९,००
४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	१३,०९						१३,०९

८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	२,०६,००						२,०६,००
४०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	२,६०						२,६०
४१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	९४						९४
४६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	११,९२						११,९२
४७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	२४,२६						२४,२६
४८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	६६,९१						६६,९१
५१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	२१,९८						२१,९८
५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	३,९२						३,९२
५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	७,९७						७,९७
३९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	४६						४६
६६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	४,२९						४,२९
६७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	२,११						२,११

६८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	११,८४						११,८४
७३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	१७,४५						१७,४५
७४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	३,११						३,११
७५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	६,३३						६,३३
७७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	५१,२८						५१,२८
७८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	९,१३						९,१३
७९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	१८,५९						१८,५९
८३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	३,९०						३,९०
८४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	६९						६९
८५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	१,४१						१,४१
९०	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	८९						८९
९१	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	५,००						५,००
९२	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	१,८१						१,८१
९३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	१,६८						१,६८
९४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	३,४३						३,४३

९५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याडि ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	९,४६						९,४६
९७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	८,२१						८,२१
९८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	४,०३						४,०३
९९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	२२,६५						२२,६५
१००	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	३,१२						३,१२
१०१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	७,२५						७,२५
१०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	१,२९						१,२९
१०३	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	१,६८						१,६८
१०४	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	३,४१						३,४१
१०५	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	९,४१						९,४१
उपक्षेत्र : कृषि										
२३	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	६,००						६,००
२४	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको बारवा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	७,००						७,००
२५	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ च्याउ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	१२,००						१२,००

२६	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	१२,००						१२,००
२९	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	कृषि	२२५२२	२०						२०
३१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	२,५०						२,५०
३३	कृषि स्नातक करार	कृषि	२२५२२	५,००						५,००
३४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	१,००						१,००
३५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	३,००						३,००
५५	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	२०						२०
५७	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	कृषि	२२५२२	१०						१०

उपक्षेत्र : श्रम तथा रोजगारी

७	प्राविधिक सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	३,९३						३,९३
९	रोजगार संयोजकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	४,९४						४,९४
१०	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	३,९३						३,९३
१२	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	१०						१०
१४	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	१०						१०
१५	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	१०						१०
१६	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	११						११
१७	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	१७						१७
१८	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	११						११
७०	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	२,६५						२,६५
७१	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	२५,०७						२५,०७
७२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	१५,७९						१५,७९

उपक्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक										
२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	४,०८						४,०८
३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	८,००						८,००
५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	७५,२७						७५,२७
६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	२७,२३						२७,२३
११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महग्री भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	२,५५,००						२,५५,००
१९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	५						५
उपक्षेत्र : उद्योग										
४३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	४,८०						४,८०
४४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	२३,८०						२३,८०
८६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	१,४०						१,४०

उपक्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

२०	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१५	१,५०						१,५०
२२	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	४७						४७
३०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	६०						६०
६२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	६०						६०
६३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	१,२०						१,२०
६९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	१,००						१,००
८०	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	१,५०						१,५०
९६	सामुदायिक सहकार्य नेपाल, (महिला सशक्तीकरण)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	३५,००						३५,००
४२	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	२२५२२	२,००						२,००
६१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	१,५०						१,५०

७.२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	जम्मा	आन्तरिक स्रोत	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश शसर्त
८०३२९५०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	वाम्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	३,००						३,००
२	एक बिद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन संचालन निरन्तरता तथा बिस्तार	शिक्षा	२२५२२	वाम्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	२०,०८						२०,०८
३	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा. स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाम्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	१,५०						१,५०
४	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	वाम्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	६,००						६,००
५	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	वाम्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	१,५०						१,५०
६	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	वाम्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	१,५०						१,५०
७	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)	कानुन तथा न्याय	२२५२२	वाम्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	४,६२						४,६२
८	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	वाम्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	११,३६						११,३६
९	ककनी गणेश विद्यालय देखि स्काउट जाने सडक, ककनी गा.पा., नुवाकोट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाम्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	२५,००						२५,००
१०	चिसोधारा पदेली सडक, ककनी गा.पा., नुवाकोट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाम्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	५०,००						५०,००
११	अधेरीखोला मुहान हुँदै कटुञ्जे खानेपानी, ककनी गा.पा., नुवाकोट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	वाम्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	२५,००						२५,००
१२	नाहार पधेली ओखरपौवा खानेपानी, ककनी गा.पा., नुवाकोट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	वाम्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	२५,००						२५,००
१३	गोले भित्ता र खरि भञ्ज्याङ रहेको सोती खोला कल्भट निर्माण, ककनी गा.पा., नुवाकोट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाम्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	२५,००						२५,००

७.३ संघ तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित समपुरक तर्फका योजनाहरू

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३२९५०११०२ गाउँपालिका स्तरीय बजेट										
१	९६	पुतलीचौतारा हुँदै खोलापारी सिन्दुरेखोला मोटरबाटो	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु	१	N/A	५८,५२,०००	०	०.००	५८,५२,०००
२	९७	काउलेथाना ठुलोचित्रे चाक्लेकुलो विरुवा मोटरबाटो वडा नं २	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु	१	N/A	५८,९९,०००	०	०.००	५८,९९,०००
३	९८	कुले सानोचित्रे मानेखर्क चाउथे मोटरबाटो वडा नं ३	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु	१	N/A	५८,७६,०००	०	०.००	५८,७६,०००
४	९५	रानीपौवा छहरे पैतिसकिलो जोड्ने मोटरबाटो वडा नं ४	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु	१	N/A	५८,९३,०००	०	०.००	५८,९३,०००
कुल जम्मा							२,३५,२०,०००	०	०	२,३५,२०,०००

७.४ प्रदेश सरकारबाट सचालीत विशेष अनुदान तर्फका योजनाहरू

क्र.सं	कार्यक्रमहरू	बजेट रु	आन्तरिक श्रोत	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	राजश्व बाँडफाँड	विशेष अनुदान	
१	रानीपौवा खानेपानी वडा नं ४	४००००००						४००००००	
२	विरुवा खानेपानी वडा नं २	२००००००						२००००००	
	जम्मा	६००००००							

७.५ का.म.न.पा. को अनुदानमा संचालित आयोजनाहरूको बजेट अनुमान

सि न	योजनाको नाम	ठेगाना	बजेट रु	आन्तरिक श्रोत	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	राजश्व बाँडफाँड	का म नपा
१	भण्डार थुम्का सुवेटार मोटरबाटो	वडा नं ३	१००००००						१००००००
२	सिमचौर माजगाँउ आलटोल सडक	वडा नं ३	२००००००						२००००००
३	चौतारा मन्छेडाडा सडक	वडा नं ३	१००००००						१००००००
४	मुकुन्देश्वरी राताटार सडक	वडा नं ३	१००००००						१००००००
५	लामागाउँ अजरड खानेपानी	वडा नं ३	१००००००						१००००००
६	लौके आलेटोल गैराखोला खानेपानी	वडा नं ३	६०००००						६०००००
७	उर्गेन छोइलिङ गुम्बा	वडा नं ३	५०००००						५०००००

८	मानेखर्क गुम्बा निर्माण	वडा नं ३	४०००००					४०००००
९	गैराघर मेलडाडा सिडी निर्माण	वडा नं ३	१००००००					१००००००
१०	पिपलबोट माजगाउँ सिडी पैरे	वडा नं ३	५०००००					५०००००
११	विकासे कुलो दुंगानागाउँ सिंचाई	वडा नं ३	१००००००					१००००००
१२	काउले पुछारटोल ओखले ठुलोचित्रे मो.बा.	वडा नं २	१००००००					१००००००
१३	काँडे मो.बा.	वडा नं २	५०००००					५०००००
१४	घ्योचेत स्काउट मो.बा	वडा नं २	३०००००					३०००००
१५	काउलेथाना छयाक्सल डाँडा छयोर्तेन निर्माण	वडा नं २	३०००००					३०००००
१६	नव बिहानी कृषि सहकारी भवन निर्माण	वडा नं २	३०००००					३०००००
१७	काउले घ्योचेत खेल मैदान	वडा नं २	३०००००					३०००००
१८	काउलेदेवी मन्दिर निर्माण	वडा नं २	५०००००					५०००००
१९	एस्पोर ककनी फुड फेस्टिबल तथा कृषि मेला	वडा नं २	५०००००					५०००००
२०	बाच्छुमिड टिमुरेडाँडा वाल निर्माण	वडा नं २	२०००००					२०००००
२१	हुलाक डाँडा कोल्टेबारी पहिरो नियन्त्रण	वडा नं २	२०००००					२०००००
२२	काउलेथाना खानेपानी तथा शौचालय निर्माण	वडा नं २	५०००००					५०००००
२३	काँडे खानेपानी	वडा नं २	२०००००					२०००००
२४	तमभित्ता खुङ्किलो निर्माण	वडा नं २	१०००००					१०००००
२५	काउलेथाना बजार व्यवस्थापन	वडा नं २	८०००००					८०००००
२६	काउले सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं २	३०००००					३०००००
२७	गोतामेटोल कुल देवता मन्दिर निर्माण	वडा नं २	२०००००					२०००००
२८	सानोचित्रे मरणपाटी	वडा नं २	२०००००					२०००००
२९	सेतिडाँडा महादेवस्थान मोटरबाटो	वडा नं २	२०००००					२०००००

३०	डुडभज्याङ न्यौपानेटोल पहिरो नियन्त्रण	वडा नं २	५०००००						५०००००
३१	बिपद व्यवस्थापन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन कोष	वडा नं २	१००००००						१००००००
३२	तल्लो न्यौपानेटोल पहिरो नियन्त्रण	वडा नं २	३०००००						३०००००
३३	गोनेश्वर महादेब मन्दिर संरक्षण	वडा नं २	२०००००						२०००००
३४	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम साझेदारी	वडा नं २	३०००००						३०००००
३५	शैक्षिक मुराल व्यवस्थापन	वडा नं २	५०००००						५०००००
३६	प्रहरी चौकी काउलेथाना सामाग्री खरिद	वडा नं २	१०००००						१०००००
३७	खोलेखेत मो.बा.	वडा नं २	३०००००						३०००००
३८	हुलाकडाँडा खुङ्कीला बाटो निर्माण	वडा नं २	२०००००						२०००००
३९	सोसीप मोटरवाटो	वडा नं १	७०००००						७०००००
४०	गणेशस्थान काउलेथाना मोटरवाटो	वडा नं १	१००००००						१००००००
४१	जुलकेनी मोटरवाटो	वडा नं १	१००००००						१००००००
४२	डाँडा गाउँ ख्याउटोल मोटरवाटो	वडा नं १	५०००००						५०००००
४३	मगता पाँच मुरी मोटरवाटो	वडा नं १	१००००००						१००००००
४४	सोती गणेश मन्दिर	वडा नं १	२०००००						२०००००
४५	ओखरपौवा मावि भवन निर्माण अनुदान	वडा नं १	५०००००						५०००००
४६	महालक्ष्मी आवि भवन तथा शौचालय निर्माण	वडा नं १	५०००००						५०००००
४७	महालक्ष्मी मन्दिरको डिपिआर निर्माण	वडा नं १	२०००००						२०००००
४८	जुलकेनी भवानी मावि मोटरवाटो	वडा नं १	३०००००						३०००००
४९	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन र खानेपानी हेरालु	वडा नं १	४०००००						४०००००
५०	सांस्कृतिक चाडपर्व कार्यक्रम सहयोग	वडा नं १	२०००००						२०००००
५१	ग्वाञ्ज लोगाचा मोटरवाटो	वडा नं १	२०००००						२०००००
५२	दलित वस्ती सिढी निर्माण	वडा नं १	१०००००						१०००००
५३	बासाझाङ माथि मोटरवाटो	वडा नं १	१०००००						१०००००
५४	गाँजाटार चिलाउनेटार मोटरवाटो	वडा नं १	२०००००						२०००००
५५	ठुलो खोला मोटरवाटो	वडा नं १	१०००००						१०००००

५६	ख्याउडोल सिमटार मोटरवाटो	वडानं १	३०००००					३०००००
५७	नयाँ वस्ती बाँस खर्क चित्रे मोटरवाटो	वडानं १	३०००००					३०००००
५८	डाँडा गाउँ मन्दिर हुँदै कृषि मोटरवाटो	वडानं १	२०००००					२०००००
५९	५०प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर खरिद तथा वितरण	वडानं १	५०००००					५०००००
६०	खानेपानी पाईप व्यवस्थापन	वडानं १	५०००००					५०००००
६१	भवानी मावि स्वर्ण जयन्ती	वडानं १	३०००००					३०००००
६२	अमरेभञ्ज्याङ लटवु मोटरवाटो	वडानं १	२०००००					२०००००
६३	हेल्थपोष्ट मोटरवाटो	वडानं १	५०००००					५०००००
६४	कामनपाका आ.ब.०७९/०८० का आयोजनाहरु	जम्मा	३०००००००					३०००००००
६५	कामनपाको अनुदानमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		१०००००००					१०००००००
६६	शिक्षक अनुदान		१४५०००००					१४५०००००
	जम्मा कामनपा अनुदान अनुमानित खर्च		५४५०००००					

खण्ड-आठ

आ.ब.०७८/०७९ मा भुक्तानी हुन वाँकी का.म.न.पा. को विशेष अनुदान तर्फका आयोजनाहरू

छनौट /संशोधन गरिएको आयोजनाहरू	वडा	बजेट रु	आन्तरिक श्रोत	राजश्व बाँडफाँड
मगतर् पुल निर्माण	वडा नं १	१५०००००	१५०००००	
वडेबु किला मरणघाट टूस वाल निर्माण	वडा नं १	५०००००		५०००००
रचना महिला कृषि सहकारी अनुदान	वडा नं १	१२०००००		१२०००००
साईड अफिस हेल्थपोष्ट मोटरवाटो ग्राभेल	वडा नं १	२०००००		२०००००
तल्लो वाघटार कृषि सडक	वडा नं १	३०००००		३०००००
पारी पाटाँ कृया पुत्रि भवन वाल निर्माण	वडा नं १	२०००००		२०००००
महालक्ष्मी मागल हात्ती डाँडा मोटरवाटो	वडा नं १	८०००००		८०००००
रातेमाटे हात्ती डाँडा मोटरवाटो	वडा नं १	१२०००००		१२०००००
बासाझाड माथि मोटरवाटो	वडा नं १	१०००००	१०००००	
रामचन्द्र शिवभक्ति आवास निर्माण सहयोग अनुदान	वडा नं १	१०००००	१०००००	
ठुलोचित्रे देविस्थान मन्दिर निर्माण	वडा नं २	५०००००	५०००००	
नमुनचेत खुड्किलो बाटो	वडा नं २	२०००००		२०००००
हिलेभित्ता हुँदै ठुलोचित्रे मो.बा.	वडा नं २	३०००००	३०००००	
श्रृजनशिल महिला समूह	वडा नं २	१५००००	१५००००	
छहरे खोला पहिरो नियन्त्रण	वडा नं २	१५००००	१५००००	
ठुलोचित्रे मरणपाटी तथा खुडकिलो बाटो निर्माण	वडा नं २	६५००००	६५००००	
हिलेभित्ता पहिरो नियन्त्रण	वडा नं २	२०००००	२०००००	
हिलेभित्ता महाकाली ठुलोचित्रे मो.बा.	वडा नं २	५०००००	५०००००	
गैरीखर्क आवि शिक्षण सिकाइ अनुदान वडा नं ३	वडा नं ३	१८००००	१८००००	
भन्डारथुम्का मोटरबाटो वडा नं ३	वडा नं ३	१३५००००	१३५००००	
पहिरे अर्चले सिंचाई	वडा नं ३	२५००००	२५००००	
रुम्तेखोला चामवोटे सिंचाई	वडा नं ३	२५००००	२५००००	
जम्मा		१०७८००००		

खण्ड - नौं

ककनी गाउँपालिकाको समग्र विकासको लागि निर्धारण गरिएका आयोजना बैंक

- » स्ट्रवेरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम
- » सामुहिक पशु फर्म प्रवर्द्धन
- » किवि प्रवर्द्धन कार्यक्रम
- » प्रहरी चौकी घेरावार
- » कफि प्रवर्द्धन कार्यक्रम
- » महालक्ष्मी रातमाटे कृषि सडक
- » महालक्ष्मी मन्दिर संरचना निर्माण
- » हिलेभित्ते हुदै चिहान डाँडा मोटरवाटो ओख्ले
- » जगरे गुम्बा निर्माण
- » धन्सार खानेपानी जगरे खोला चुच्चे ढुङ्गा मोटरवाटो
- » ककनी डाँडागाउँ मझुवा जोड्ने झोलुङ्गे पुल
- » घलेटोल खानेपानी निर्माण
- » घट्टे खोला र सेती खोला पुल निर्माण
- » घोल्माह्याङ्ग गुम्बा निर्माण
- » वारे गुम्बा हुँदै ढुङ्गेवेसी कृषि मोटरवाटो
- » वरवन्दी तामङ गुम्बा निर्माण
- » एक घर एक उन्नत गाई कार्यक्रम
- » चतुराले स्वास्थ्य चौकी घेरावार
- » डाफेखोला सौर्य पुतली चौतारा सिंचाई
- » लामागाउँ तिनघरे वडा कार्यालय मोटरबाटो

खण्ड - दश

नवौ गाउँसभाका निर्णयहरु

प्रस्ताव : आ.ब.०७९/०८० को लागि वजेट तथा कार्यक्रम, ककनी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक २०७९, आर्थिक विधेयक २०७९, सभामा प्रस्तुत भएको वजेट वक्तव्य तथा विभिन्न निर्णयहरु स्वीकृत गर्ने सम्बन्धमा ।

निर्णयहरु : प्रस्ताव नं १ माथी छलफल हुँदा यस ककनी गाउँपालिकाको आ.ब.०७९/०८० को लागि यस सभामा पेश भएको ककनी गाउँपालिकाको आ.ब.०७९/०८० को लागि वजेट तथा कार्यक्रम, ककनी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक २०७९, आर्थिक विधेयक २०७९, प्रस्तुत भएको वजेट वक्तव्य तथा विभिन्न निर्णयहरु सर्वसम्मत रुपमा पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णयहरु :

निर्णय नं १ : यस ककनी गाउँपालिकाको आ व ०७९।८० को लागि निम्न अनुसारको अनुमानित आय र व्ययको विवरण स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

अनुमानित आय र व्ययको विवरण :

शिर्षक	अनुमानित आय	शिर्षक	अनुमानित व्यय
सशर्त नेपाल सरकार	२५०००००००	सशर्त नेपाल सरकार	२५०००००००
प्रदेश सरकार सशर्त	१९९५६०००	प्रदेश सरकार सशर्त	१९९५६०००
प्रदेश सरकार विशेष	६००००००	प्रदेश सरकार विशेष	६००००००
प्रदेश समपुरक	२३५२००००	प्रदेश समपुरक	४७०४००००
आन्तरिक राजश्व	३३४०९७७०	कामनपा वडा नं १ २ ३ का आयोजना स्वास्थ्य वीमा, शिक्षक अनुदान	५४५०००००
प्रदेश राजश्व वाडफाड	२१४९३०००	दायित्व महानगरपालिका	१०७८००००
संघीय राजश्व वाडफाड	८५३४००००	प्रशासनिक	७५००००००
संघीय समानिकरण	१०८९०००००	गाउँपालिका स्तरीय	१७६०००००
प्रदेश समानिकरण	९९५८०००	वडा स्तरका आयोजना	३९९५००००
कामनपा	५४५०००००	गापा भवन	४०००००००
अल्या	१७२०९२००	मोटरबाटो सरसफाई	५००००००
जिसस	३००००००	विषयगत शाखा तर्फ	३०२०८०००
जम्मा	६३३२८५९७०	गापाको अन्य	३७२५९९७०
		जम्मा	६३३२८५९७०

निर्णय नं २ : निर्णय नं १ अन्तरगत रहेको व्ययको विवरणबाट संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले तोकेका सशर्त अनुदान र विशेष अनुदानको शिर्षकबाट सोही शिर्षकमा मात्र खर्च गर्ने गरी वजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने र बाँकी रहेको अनुमानित रकमबाट निम्न अनुसारको कार्यक्रम तथा आयोजनाको लागि निम्न अनुसारको वजेट स्वीकृत गर्ने र स्वीकृत वजेट तथा कार्यक्रमलाई कानुनले निर्दिष्ट गरेको अनुसूचीको ढाँचामा वार्षिक वजेट पुस्तिकामा उल्लेख गरी प्रकाशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३ : चालू आ. ब. ०७८/०७९ का लागि गाउँसभाबाट स्वीकृत भएको कुल वजेट रु ६३ करोड ३२ लाख ८५ हजार ९ सय ७० रुपैया मध्ये २०७८ जेठ मसान्त सम्म चालु तर्फ २६ करोड ७६ लाख १७ हजार ४९३ रुपैया र पुँजिगत तर्फ १४ करोड ५२ लाख ४७ हजार ५५६ रुपैया गरी कुल ४१ करोड २८ लाख ६५ हजार ४९ रुपैया खर्च भएकोमा सो लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४ क : वडा नं १, २, ३ का लागि काठमाण्डौ महानगरपालिका को अनुदानमा सञ्चालन गर्ने गरी छनौट भएका अनुसारका आयोजना तथा बजेट अनुमान गरिएको हुँदा उक्त विवरण सहित उक्त रकम कामनापा संग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४ ख : गाउँकार्यपालिकामा कार्यरत स्थायी, अस्थायी तथा करार कर्मचारीहरूको वार्षिक तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने । साथै संघीय सरकारबाट आ.ब.०७९/०८० देखि लागु हुने गरि वृद्धि भएको तलबभत्ता लाई सोही बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ५ : गाउँसभाबाट स्वीकृत नीति, ऐन, कानूनको परिधिभित्र रही आवश्यक नियम, कार्यविधि, निर्देशिका, तथा मापदण्ड बनाई लागु गर्ने अधिकार गाउँ कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं ६ : गाउँकार्यपालिका तथा अन्तरगत आ.ब.०७८/०७९ मा करारमा कार्यरत रहेका कर्मचारीहरूको म्याद थप गर्ने / नगर्ने अधिकार गाउँ कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७ : गाउँपालिकाको कार्यबोझ धेरै भई कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गर्नु पर्दा त्यस्तो कार्यमा लगाउनु पर्दा कर्मचारीलाई प्रति पाँचघण्टा एक दिन मानी खाईपाई आएको तलब बराबर थप पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने वा नगराउने अधिकार गाउँकार्यपालिकाको निर्णयानुसार हुनेछ ।

निर्णय नं ८ : ककनी गाउँकार्यपालिकाले आ.ब.०७९/०८० मा विभिन्न किसिमका तालिम, गोष्ठी तथा अभिमूखिकरण जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा संघीय सरकारको अर्थ मन्त्रालयद्वारा निर्धारण भएको मापदण्ड अनुसार गर्ने ।

निर्णय नं ९ : भाडाको घरमा सञ्चालनमा रहेका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय तथा अन्य विषयगत शाखा कार्यालयहरूलाई अर्को व्यवस्था नभएसम्मका लागि घरभाडा सम्झौतालाई निरन्तरता दिने ।

निर्णय नं १० : आ.ब.०७८/०७९ मा सम्झौता भई कार्यसम्पन्न हुन नसकी भुक्तानी हुन वाँकी रहेका काठमाण्डौ महानगरपालिकाको अनुदानको स्रोतलाई समेत उपभोग गर्ने गरी निर्माण गरिएका निम्न आयोजनाहरूलाई आगामी आ.ब.०७९/०८० मा सम्पन्न गर्ने गरी बजेट सुनिश्चिता गरी रकम भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो साथै अन्य कुनै पनि आयोजनाहरूको दायित्व आगामी वर्षमा नसार्ने निर्णय गरियो ।

अनुमानित मौज्दात :

वडा नं १ को कामनापा तर्फको कुल मौज्दात	६१०००००
वडा नं २ को कामनापा तर्फको कुल मौज्दात	२६५००००
वडा नं ३ को कामनापा तर्फको कुल मौज्दात	२०३००००
कामनापाको कुल मौज्दात	१०७८००००

निर्णय नं ११ : गाउँपालिकाको कार्य संचालनलाई सहज वनाउन गाउँपालिकाको अध्यक्षलाई तपशिल बमोजिमको रकमको परिधिभित्र रही खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्ने ।

तपशिल :

क) योजना तथा कार्यक्रमको लागि गाउँकार्यपालिकाको बैठकबाट अनुमोदन हुने गरी औचित्य र आवश्यकताको आधारमा गाउँपालिकाका अध्यक्षलाई रु. १ लाख सम्म बजेट खर्च गर्ने अधिकार प्रत्यायोजन गरियो ।

निर्णय नं १२ : विभिन्न कोष अन्तरगतको योजना तथा कार्यक्रमहरू छनौट गर्ने अधिकार गाउँ कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं १३ : गाउँसभाबाट निर्णय भई वार्षिक नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेखित भएका विभिन्न कोषहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने अधिकार गाउँ कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं १४ : कार्यलयको जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनलाई अध्ययन गरी प्रचलित कानुन वमोजिम लिलाम, विक्री, तथा मिनाहा गर्ने अधिकार गाउँकार्यपालिकाको प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं १५ : विकास निर्माण कार्यमा सार्वजनिक नीजि साझेदारी नीतिलाई अंगिकार गर्ने ।

निर्णय नं १६ : प्रत्येक वडा कार्यालयलाई कार्यालय सञ्चालन तथा चियापान खर्च वापत मासिक अधिकतम रु २५०००।- उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं १७ : गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी अनुमान भन्दा बढी भएमा तथा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार लगायत गैरसरकारी संस्थाबाट थप रकम सशर्त वा निशर्त रुपमा प्राप्त भई आम्दानी र खर्च गर्नु परेमा र तत्काल गाउँसभा बस्न सक्ने अवस्थामा नभएमा लगत्तै बस्ने गाउँसभाबाट अनुमोदन हुने गरी आवश्यक निर्णय गर्न गाउँकार्यपालिका लाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं १८ : यस गाउँपालिकाका सवारी चालकहरू लाई विहान वेलुका अतिरिक्त समयमा पनि कामकाज लगाउनुपर्ने हुँदा निजले खाईपाई आएको तलब भत्तामा प्रति महिना थप अतिरिक्त भत्ता रु ३०००।- उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं १९ : गाउँसभाबाट पारित बजेट तथा कार्यक्रममा योजना स्पष्ट हुन नसकेका, कार्यान्वयन हुने स्थान एकिन हुन नसकेका योजना तथा कार्यक्रमलाई व्याख्या गरि कार्यान्वयन गर्ने अधिकार गाउँकार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं २० : फिल्डमा कामकाज गर्ने प्राविधिक तर्फका कर्मचारीहरूलाई फिल्ड भत्ता मासिक ५०००।-दरले उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं २१ : यस कार्यालयमा रहेको सवारी साधन /गाडीलाई लगबुक अनुसार आवश्यक ईन्धन उपलब्ध गराउने । साथै प्रदेश कानुन अनुसार स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिलाई उपलब्ध गराउदै आईएको सेवा सुविधा मध्ये गाउँपालिका मा रहेका २ वडा गाडीका हकमा प्रदेश कानुन अनुसारको ईन्धन सुविधा नलिने गरी मासिक वढीमा १५०/१५० लिटर ईन्धन उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो । अन्य जनप्रतिनिधिहरूको हकमा प्रदेश कानुन अनुसारको सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने । साथै सवारी साधन (मोटरसाईकल/स्कूटर) प्रयोग गर्ने कर्मचारी हकमा मासिक २० लिटर पेट्रोल उपलब्ध गराउने र स्वास्थ्य ईन्चार्जको हकमा मासिक १० लिटर उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २२ : यस गाउँपालिका स्तरका २५ लाख र सो भन्दा माथिका योजनाहरू टेण्डर प्रकृया मार्फत गर्ने र उपभोक्ताबाट समय सिमा भित्र कार्यान्वयन हुन नसकेका आयोजनाहरू पनि सोही प्रकृयाबाट गर्ने ।

निर्णय नं २३ : गाउँसभा पूर्व तयारी बैठकका लागि वडा कार्यालयहरूबाट वडाको विभिन्न टोल वस्तीहरूमा हुने वडा भेलाको चियापान खर्च वापत प्रत्येक वडालाई वार्षिक १५ हजार दिने ।

निर्णय नं २४ : यस गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने आयोजनाहरूको अनुगमन गर्दा ३ लाख सम्मको आयोजनाहरू वडाहरूबाट वडा स्तरीय अनुगमन समिति गठन गरी गठन भएको समितिको प्रतिवेदनका आधारमा र ३ लाख भन्दा माथिका आयोजनाहरूमा गाउँपालिका उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा रहेको गाउँपालिका स्तरीय अनुगमन समिति को प्रतिवेदन अनुसार भुक्तानी प्रकृया अगाडी वढाउने । पाँच लाख रुपैयाभन्दा बढीको आयोजनको हकमा होडिड वोड अनिवार्य रुपमा एक वर्षसम्म राख्नुपर्ने ।

निर्णय नं २५ : गाउँसभामा प्रस्तुत भएको आ.व २०७७/७८ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल गर्दा लेखापरीक्षकबाट औल्याईएका असुल उपर गर्नु पर्ने वेरुजु असुल गर्ने, नियमित गर्नु पर्ने वेरुजुलाई सम्परीक्षण गरी वेरुजु फछ्यौट गर्ने जिम्मेवारी गाउँ कार्यपालिकालाई दिनेगरी लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पारित गरियो ।

निर्णय नं २६ : गाउँसभाले निर्णय गर्ने भनि किटान भएका बाहेकका नीति कार्यक्रम, योजना, बजेट संशोधन वा थपघट र अत्यावश्यक बाधा अड्काउ समस्याको बारेमा निर्णय गर्न सक्ने अधिकार कार्यपालिकालाई दिने साथै यस अघि भए गरेका कार्यपालिकाका निर्णयहरू जस्तै विषयगत समिति तथा लेखा र न्यायिक समिति गठन लगायत अन्य निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने ।

निर्णय नं २७ : गाउँपालिकाको आ.व २०७९/०८० मा बैठक भत्ता खर्च मापदण्ड अर्थमन्त्रालयको नम्स अनुसारनै गर्ने साथै नपुग भएको विवरणहरूको खण्डमा स्वीकृत गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं २८ : यस कार्यालयबाट परामर्शदाता मार्फत संचालन गरीने विभिन्न कार्यक्रमहरू जिल्लाको ज्याला दर, सम्बन्धित विभाग तथा मन्त्रालयको स्वीकृत मापदण्ड तथा वजार मुल्यको आधारमा कार्यक्रम स्वीकृत गरि कार्यान्वयन गराउने ।

निर्णय नं २९ : आ.व २०७९/८० को जिल्ला दररेट निर्माणको क्रममा रहेकोले आवश्यक अध्ययन गरी लागू गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई अख्तियारी दिने ।

निर्णय नं ३० : गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा सुरक्षा व्यवस्था कायम गर्न आवश्यक जनशक्ति करारमा भर्ना प्रकृया अगाडी वढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३१ : गाउँकार्यपालिकाको आ.व.०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रममा कार्यक्रमको स्रोत (वित्तिय समानिकरण, राजश्व बाँडफाड, आन्तरिक स्रोत) जुनसुकै उल्लेख गरिएको भएता पनि आवश्यकता अनुसार जुनसुकै स्रोतबाट पनि खर्च लेख्ने अधिकार अख्तियार वालालाई दिने ।

निर्णय नं ३२: गाउँपालिका अन्तरगतका विद्यालयमा कार्यरत बालविकास शिक्षक, विद्यालय सहायक र विद्यालय सहयोगिको लागि संघीय सरकारले उपलब्ध गराउने तलब भत्ताका अतिरिक्त गाउँपालिकाबाट निम्न अनुसारको दरमा थप तलब भत्ता उपलब्ध गराउने साथै भवानी माध्यमिक विद्यालय र मुकुन्देश्वरी माध्यमिक विद्यालयमा यस पूर्व अनुमति प्रदान भई नियुक्त भएका लाईब्रेरियनहरूलाई प्रति महिना १५०००।- हजारका दरले १३ महिनाको तलबभत्ता उपलब्ध गराउने

तपशिल :

विवरण	गापाबाटथप
बालबिकास	७०००
कक्षा१-३सहयोगी	५०००
कक्षा१-५सहयोगी	५०००
कक्षा१-८सहयोगी	५०००
कक्षा१-१०र१-१२सहयोगी	६०००
कक्षा१-१०र१-१२सहायक	५०००

निर्णय नं ३३: यस गाउँपालिका अन्तरगत वडा नं ३ मा सञ्चालित श्री कालिमा माध्यमिक विद्यालयलाई सम्पूर्ण आर्थिक दायित्व स्वयं विद्यालयले वहन गर्ने गरी यसै शैक्षिक सत्रको श्रावण देखि कक्षा १२ सञ्चालन गर्न अनुमति प्रदान गर्ने साथै वडा नं ६ मा सञ्चालित नवजीवन माध्यमिक विद्यालयलाई वालि विज्ञान अन्तरगत कक्षा १२ सञ्चालनको अनुमति प्रदान गर्ने ।

निर्णय नं ३४ : यस गाउँकार्यपालिकाको पञ्जिकरण शाखामा कार्यरत MIS Operator र फिल्ड सहायक का सम्बन्धमा राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण विभागको प्राप्त च.नं १२०४ मिति २०७८।१।२७को पत्र अनुसार आ.व.०७९।०८० मा ६ महिनाको त.भ. उक्त विभागबाट उपलब्ध हुने र बाँकी ७ महिनाको (चाडवाड खर्च समेत) त.भ. सम्बन्धित स्थानीय तहले

व्यहोर्नु पर्ने भनि परिपत्र भएकोमा सो अनुसार कार्यान्वयन गर्ने ।

निर्णय नं ३५ : ककनी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको निम्न अनुसारको आर्थिक ऐन २०७९, ककनी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को विनियोजन ऐन-२०७९ तथा वजेट वक्तव्यलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६: प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत आ.ब.०७९/८० मा कार्यान्वयन गर्न निम्न आयोजनाहरु छनौट गरी पठाउने निर्णय गरियो

वडा नं. २

१. हुलाक डाँडा खुड्किलो
२. शिवालय खुड्किलो
३. नभुन्चेत खुड्किलो बाटो
४. पुछारटोल खुड्किलो निर्माण

वडा नं. ३

१. कालिका सिङ्गि निर्माण
२. गौरीखर्क सिङ्गि निर्माण

वडा नं. ४

१. ल्यासोप गर्वासी सिङ्गि निर्माण,
२. फुडफुड झरना सिङ्गि निर्माण,
३. छहरे सिँचाई कुलो निर्माण

वडा नं. ५

१. चाँपबोट, पौवाथोक, रुपलामा चौतारा निर्माण,
२. कर्मिटोल फोस्रोडाँडा गोरेटो बाटो निर्माण,
३. जीम्बाटोल लाँकुरेबस्ती खानेपानी ट्याङ्की निर्माण
४. धारापनीदेखी सिंगेधारा सिङ्गि निर्माण
५. गौरीसौरा घट्टेखोला देखी सिमसौरा कुलो मर्मत

वडा नं. ६

१. स्यागु देविस्थान चौतारा निर्माण,
२. फुडफुड झरना पात्ले सिङ्गि निर्माण,

वडा नं. ७

१. क्षेत्रपाल बनदेवी मन्दिर निर्माण,
२. कजवे निर्माण,
३. सिरुबारी गुम्बा सडक सोलिड

वडा नं. ८

१. सौर्यखोला पुतलीचौतारा सिँचाई,
२. बिचकुलो सिँचाई ढलान ।
३. तल्लो तिनघरे मोटरवाटो नालि निर्माण

निर्णय नं. ३७

ककनी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को विनियोजन ऐन-२०७९ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८

ककनी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन २०७९ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९

ककनी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को वजेट बक्तव्य स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

ककनी गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि

क्र.सं	गाउँपालिका/वडा	पद	नामथर	सम्पर्क नं
१	गाउँपालिका	गाउँपालिका अध्यक्ष-गाउँसभा अध्यक्ष	सुमन तामाङ	९८४३४८१७३४
२	गाउँपालिका	गाउँपालिका उपाध्यक्ष-गाउँसभा सदस्य	मिठु माया तामाङ	९८६०३८४९३४
३	वडा नं १	वडा अध्यक्ष वाड नं १-गाउँसभा सदस्य	पदम बहादुर श्रेष्ठ बलामी	९८४१६९८५७६
४	वडा नं १	कार्यपालिका सदस्य-गाउँसभा सदस्य	फुलमाया लामा	९८६०८१६८९७
५	वडा नं १	दलित महिला सदस्य वडा नं १-गाउँसभासदस्य	संगीता सुनार	९८२३७६४५९६
६	वडा नं १	सदस्य वडा नं १-गाउँसभा सदस्य	कृष्ण प्रसाद फुयाँल	९८४३०६५१६६
७	वडा नं १	सदस्य वडा नं १-गाउँसभा सदस्य	दुर्गा बहादुर श्रेष्ठ (बलामी)	९८६१०२८१७०
८	वडा नं २	वडा अध्यक्ष वाड नं २-गाउँसभा सदस्य	तिलक बहादुर लामा	९८५१०४९८३४
९	वडा नं २	महिला सदस्य वडा नं २-गाउँसभा सदस्य	निरमाया तामाङ	९८४११५३५६२
१०	वडा नं २	सदस्य वडा नं २-गाउँसभा सदस्य	मुन्द्र तामाङ	९८४९९३१२२१
११	वडा नं २	सदस्य वडा नं २-गाउँसभा सदस्य	च्यामे तामाङ	९८४१८९६२९३
१२	वडा नं २	दलित महिला सदस्य वडा नं २-गाउँसभा सदस्य	शोभा सुनार	९७४५३६५५५७
१३	वडा नं ३	वडा अध्यक्ष वाड नं ३-गाउँसभा सदस्य	घननाथ बजगाई	९८५११४७०५७
१४	वडा नं ३	कार्यपालिका सदस्य-गाउँसभा सदस्य	सीता न्यौपाने (ढुंगाना)	९८४९७५६४३३
१५	वडा नं ३	दलित महिला सदस्य वडा नं ३-गाउँसभा सदस्य	देवकी विश्वकर्मा	९८१८८३३९७४
१६	वडा नं ३	सदस्य वडा नं ३-गाउँसभा सदस्य	मकुन्द राई	९८४९१९४१९०
१७	वडा नं ३	सदस्य वडा नं ३-गाउँसभा सदस्य	मान बहादुर तामाङ	९८५१२२७५३४
१८	वडा नं ४	वडा अध्यक्ष वाड नं ४-गाउँसभा सदस्य	सोनाम लामा	९८५११२९०७७
१९	वडा नं ४	कार्यपालिका सदस्य-गाउँसभा सदस्य	प्रतिमा वि.क	९८१८००६४२६
२०	वडा नं ४	महिला सदस्य वडा नं ४-गाउँसभा सदस्य	शोभा लामा तामाङ	९८४९१३४८९८
२१	वडा नं ४	सदस्य वडा नं ४-गाउँसभा सदस्य	जीत बहादुर तामाङ	९८४११६९९२७
२२	वडा नं ४	सदस्य वडा नं ४-गाउँसभा सदस्य	जीवन तामाङ	९८४३००३०१८
२३	वडा नं ५	वडा अध्यक्ष वाड नं ५-गाउँसभा सदस्य	बुद्धराज लामा	९८५१०१७४५९
२४	वडा नं ५	सदस्य वडा नं ५-गाउँसभा सदस्य	माया तामाङ	९८६१८८५६८६
२५	वडा नं ५	सदस्य वडा नं ५-गाउँसभा सदस्य	राज कुमार लामा	९८५१०७५४५९
२६	वडा नं ५	सदस्य वडा नं ५-गाउँसभा सदस्य	कृष्ण बहादुर गुरुङ	९८४१०३५४६०
२७	वडा नं ५	दलित महिला सदस्य वडा नं ५-गाउँसभा सदस्य	सावित्री वि.क	९८४६६९१७९८
२८	वडा नं ६	वडा अध्यक्ष वाड नं ६-गाउँसभा सदस्य	लक्ष्मणलामा	९८४३०८६५९१
२९	वडा नं ६	दलित महिला सदस्य वडा नं ६-गाउँसभा सदस्य	काईली कामी	
३०	वडा नं ६	सदस्य वडा नं ६-गाउँसभा सदस्य	मिम लामा	९८४१७३७१४६
३१	वडा नं ६	सदस्य वडा नं ६-गाउँसभा सदस्य	अनिल लामा	९८५१२३६४१३
३२	वडा नं ६	कार्यपालिका सदस्य-गाउँसभा सदस्य	ठुलीमाया तामाङ	९८०३३३४१६८
३३	वडा नं ७	वडा अध्यक्ष वाड नं ७-गाउँसभा सदस्य	राम कृष्ण तामाङ	९८५१०३०५०७

क्र.सं	गाउँपालिका/वडा	पद	नामथर	सम्पर्क नं
३४	वडा नं ७	दलित महिला सदस्य वडा नं ७-गाउँसभा सदस्य	सीता सुनार	९८२३६०६४५०
३५	वडा नं ७	सदस्य वडा नं ७-गाउँसभा सदस्य	जयनन्द लामा	९८४६८७५५८१
३६	वडा नं ७	सदस्य वडा नं ७-गाउँसभा सदस्य	राम कृष्ण बलामी	९८०३३२९६०२
३७	वडा नं ७	महिला सदस्य वडा नं ७-गाउँसभा सदस्य	सम्झना सेढाई	९८४९८४४१९९
३८	वडा नं ८	वडा अध्यक्ष वडा नं ८-गाउँसभा सदस्य	शेषमान लामा	९८५१२१५२७६
३९	वडा नं ८	महिला सदस्य वडा नं ८-गाउँसभा सदस्य	तुली माया तामाङ	९८४३१४६६९६
४०	वडा नं ८	दलित महिला सदस्य वडा नं ८-गाउँसभा सदस्य	ईश्वरी सुनार	९८१८१६६३२८
४१	वडा नं ८	सदस्य वडा नं ८-गाउँसभा सदस्य	केशव लामिछाने	९८४३७६५६५१
४२	वडा नं ८	सदस्य वडा नं ८-गाउँसभा सदस्य	दिलिप श्रेष्ठ	९८५१२०२१४८
४३	कार्यपालिका	कार्यपालिका सदस्य-गाउँसभा सदस्य	नारायण वि.क	९८६१८३४७५४
४४	कार्यपालिका	कार्यपालिका सदस्य-गाउँसभा सदस्य	हिरा बहादुर घले	९८४११२८५२०/

२. अध्यक्ष ज्यूको स्वकिय सचिवालय :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	वृष तामाङ	स्वकिय सचिव	९८४९८८३४९४	करार

३. कार्यालय प्रमुख कक्ष :

क्र.सं	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	गीता कुमारी शर्मा	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	९८५१२४१६६०	स्थायी

४. प्रशासन शाखा :

क	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	सागर के सी	अधिकृतस्तर छैठौं	९८४१८९८१८६	स्थायी
२	शुकदेव गौतम	सहायकस्तर चौथो	९८४१२६७१९३	स्थायी
३	मोतिराम घिमिरे	का.स	९८४४८५५९२	करार

५. योजना तथा अनुगमन शाखा :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	रामशरण भण्डारी	अधिकृतस्तर छैठौं	९८६००८५५४०	स्थायी
२	सुनिता तामाङ	का.स.	९८४९२८१०७८	करार

६. आर्थिक प्रशासन शाखा :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	संगिता पौडेल	लेखा अधिकृत (सातौं)	९८४९११५५३९	स्थायी
२	ऋषि अधिकारी	लेखा अधिकृत (छैठौं)	९८४१४१२०६५	स्थायी

३	नरायण बहादुर लामा	का.स.	९८४१८७७९३८	स्थायी
---	-------------------	-------	------------	--------

७. राजस्व शाखा :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	शारदा वेल्वासे	सहायक स्तर चौथो	९८४३०९५०७४	स्थायी

८. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	केशव ज्ञवाली	शिक्षा अधिकृत (आठौं)	९८४८७७७९८८	स्थायी
२	रविप्रसाद थपलिया	स्रोतव्यक्ति (मावि द्वितीय)	९८५११२६५१३	स्थायी
३	निरन्जन ढकाल	प्रा. स	९८४१९३८५५२	स्थायी
३	अर्जुन विष्ट	का.स.	९८४३४१०७५८	स्थायी

९. स्वास्थ्य तथा सरसफाई शाखा :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	जीवनारायण भट्टराई	शाखा प्रमुख (सिअहेव छैठौं)	९७४१०३०८७०	स्थायी
२	पातली श्रेष्ठ	शाखा उप- प्रमुख (सि अ न मी पाचौं)	९८४३१६३१२१	स्थायी

१०. महिला तथा बालबालिका शाखा :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	अस्मिता लामिछाने	सहायकस्तर चौथो	९८४९८७२१८७	स्थायी
२	शारदा श्रेष्ठ	सामाजिक परिचालक	९८४१२२९२६४	करार

११. घरेलु तथा उद्योग विकास शाखा :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	सुनिल आचार्य	अधिकृतस्तर छैठौं	९८५२०२६६६५	स्थायी
२	शोभा सुवेदी	कम्प्युटर अपरेटर	९८४३६९७०९६	स्थायी
२	निरु लामा	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८६०८२०५१०	करार

१२. कृषि सेवा शाखा :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	सुनिता तामाङ	प्राविधिक सहायक	९८४२७२५९८७	स्थायी
२	शम्भु प्रसाद राई	नायव प्राविधिक सहायक	९८६२८०७१५२	स्थायी
३	अप्सरा रेग्मी	का.स.	९८४१९७१२८५	करार

१३. पशुसेवा शाखा :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
--------	-------------------	----	------------	--------

१	नवीना शिवभक्ती	ना.प.से.प्रा.	९८६१३२२५९७	करार
२	प्रविन लामा	ना.प.से.प्रा.	९८६०६४६६६६	करार
३	नविन श्रेष्ठ	ना.प.से.प्रा.	९८४१४४८८२५	करार

१४. प्राविधिक शाखा :

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	राजेश्वर फुयाल	ईञ्जिनियर	९८५१२०७७३४	करार
२	श्याम भुजेल	सव-ईञ्जिनियर	९८४१०८६१०४	स्थायी
३	वर्षा कुमार रोका	सव-ईञ्जिनियर	९८६४७४२१३०	करार
४	लोकेन्द्र बुढा	सव-ईञ्जिनियर	९८६८३७१९४१	करार

१५. सुचना प्रविधि शाखा :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	सरोज लामा थिङ	सुचना प्रविधि अधिकृत	९८६३५२२६२०	करार
२	सुस्मा लामा	का.स.	९८०३८७६८४०	करार

१६. राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जिकरण विभाग ककनी गाउँपालिका सेवा इकाई :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	पुजन वजगाई	एमआइएस अपरेटर	९८६०४७१५७९	करार
२	निर्मला लामिछाने	फिल्ड सहायक	९८४९१६३१०१	करार

१७. प्रधानमन्त्री रोजगार सेवा केन्द्र :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	विनोद प्रसाद अधिकारी	रोजगार संयोजक	९८४०६३९६३७	करार
२	सुविन्द्र तामाङ	सव ईन्जिनियर	९८४९३२२७७०	करार

१८. सवारी चालकहरु :

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	सुरन उप्रेती	सवारी चालक	९८४९६५७९२०	करार

१९. वडा कार्यालय वडा नं – १

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	गीता श्रेष्ठ	वडा सचिव(सहायकस्तर चौथो)	९८६०६६९८९५	स्थायी

२	ईन्द्रजित वलामी	का.स.	९८६६९९५६३४	करार
३	वुद्धि बहादुर वलामी	का.स.	९८६३२२१०५०	करार

२०. वडा कार्यालय वडा नं- २

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	कविता काफ्ले	वडा सचिव (सहायक स्तर पाँचौ)	९८४२१२१२९४	स्थायी
२	जसराम तामाङ	का.स.	९७४११९५८२८	करार

२१. वडा नं कार्यालय वडा नं- ३

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	दिपेन्द्र मैनाली	वडा सचिव (सि अ हे व)	९८४१४९१९५२	स्थायी
२	देवेन्द्रराज पौडेल	(सहायक चौथो)	९७४११९१८८५	अस्थायी
३	विष्णु न्यौपाने	का स	९८६००४५४९७	करार
४	सुदर्शन वस्नेत	का.स.	९८४७०८२०६६	करार

२२. वडा कार्यालय वडा नं – ४

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	शोभा सुवेदी	वडा सचिव (सहायक स्तर पाचौ)	९८४३६९७०९६	स्थायी
२	राजकुमार तामाङ	का.स.	९८४९०६६७५४	करार
३	आनन्दीमाया तामाङ	का.स.	९८०३१४९१६०	करार

२३. वडा कार्यालय वडा नं- ५

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	रुपा वुढाथोकी	वडा सचिव (ल्याव असिस्टेन्ट चौथो)	९८४९६४९६१८	स्थायी
२	रुपा लामा	का.स.	९८६७०५००७२	करार
३	प्रमिला लामा	का.स.	९८४७३०८५२३	करार

२४. वडा कार्यालय वडा नं – ६

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	सारदा वेलवासे	वडा सचिव (सहायक स्तर चौथो)	९८४३०९५०७४	स्थायी
२	राजु लामा	का.स.	९८६१३५५७७०	करार

२५. वडा कार्यालय वडा नं – ७

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	ज्ञानी पाठक	वडा सचिव	९८६२६२०८८८	स्थायी
२	अरुणराज पाठक	प्राविधिक सहायक	९८५१०१५२०४	अस्थायी
३	सुमित्रा श्रेष्ठ	का.स.	९८४०३१६९८९	करार

२६. वडा कार्यालय वडा नं – ८

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	शुकदेव गौतम	वडा सचिव (सहायक स्तर तेस्रो)	९८४१२६७१९३	स्थायी
२	दिपक श्रेष्ठ	का.स.	९८४१६३३७९१	करार
३	कोपिला गुरुङ	का.स.	९८६०५२६२७९	करार

२७. स्वास्थ्य तथा सरसफाई शाखा अन्तर्गतका निकायहरुको विवरण :

२७.१ ओखरपौवा स्वास्थ्य चौकी- वडा नं १

क्र.सं	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	दामोदर खनाल	सिअहेव अधिकृत	९८४१९७५०५३	स्थायी
२	ललिता नेपाली	सिअनमी अधिकृत	९८६१६०१९१५	स्थायी
३	दिपेन्द्र प्रसाद मैनाली	सिअहेव पाँचौ	९८४१४९१९५२	स्थायी
४	विमला थापा	सिअनमी पाँचौ	९८६०४१३६७२	स्थायी
५	नर विक्रम वलामी	का स चौथो	९८४१४९१२६५	स्थायी

२७.२ सिसडोल स्वास्थ्य चौकी- वडा नं २

क्र.सं	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	पुनम न्यौपाने	हेअ पाँचौ	९८६०२९०५४४	स्थायी
२	देनुका रेग्मी	अनमी चौथो	९८४३२९२३३३	स्थायी
३	निशा गुरुङ	सिअनमी पाँचौ		स्थायी

२७.३ चाउथे स्वास्थ्य चौकी- वडा नं ३

क्र.सं	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	लक्ष्मी शाह	ज स्वा नि	९८४१९६४६७५	स्थायी
२	दुर्गा कुमारी खड्का	सिअनमी पाँचौ		स्थायी
३	वन्दिका वासुकला	अनमी सहायक चौथो	९८४१८८४९०१	स्थायी
४	लिला तामाङ	अनमी सहायक चौथो	९८६१९१६३५४	करार
५	चन्द्रबहादुर धिताल	का स	९८२२५०९२७३	करार
६	गंगा वस्नेत	का स	९८१८९६९३३९	करार

२७.४ ककनी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र- वडा नं ४

क्र.सं	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	डा.अमर राउत	मेडिकल अधिकृत	९८४११५४५८१	करार
२	अन्जु रिजाल	हेअ पाँचौ	९८४९६२९१७२	स्थायी
३	पार्वती राई	स्टाफ नर्स		स्थायी
४	पुरुषोत्तम पौडेल	सि अहेव पाँचौ	९८४१३७७३९७८	स्थायी
५	दिपा कुमारी हिताम्बे	सिअनमी पाँचौ	९८६०५६९४३३	स्थायी

क्र.सं	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
४	दिपा न्यौपाने	अनमी चौथो	९८४९२४५२७७	स्थायी
५	प्रतिज्ञा श्रेष्ठ	अनमी चौथो	९८४९७३४८२२	स्थायी
६	दिपा कुमारी हितावे	अनमी चौथो	९८६०५६९४३३	स्थायी
७	भवानी पोखरेल	अहेव चौथो	९८४९४३८८८८	स्थायी
८	गीता गैहे	अहेव चौथो	९८४३७९९६६६	स्थायी
९	सिम्ला गुरुङ	ल्याव असिस्टेन्ट	९८६१४६१८६१	करार
१०	रुपा बुढाथोकी	ल्याव असिस्टेन्ट	९८४९६४९६१८	स्थायी
११	कुमारी घले	कास	९८६३६५७२६४	करार
१२	शिव वलामी	का.स	९८४११५१४२०	करार

२७.५ आधारभुत स्वास्थ्य उपचार केन्द्र- वडा नं ५

क्र.सं	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	धमानसिंह राई	सिअहेव अधिकृत	९८६१५७१७५८	स्थायी

२७.६ आधारभुत स्वास्थ्य उपचार केन्द्र- वडा नं ६

क्र.सं	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	सुमित्रा श्रेष्ठ	अनमी	९८६०९७५६४०	करार
२	वाटुली तामाङ	का.स		करार

२७.७ चतुराले स्वास्थ्य चौकी- वडा नं ७

क्र.सं	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	वासु प्रसाद सेढाई	सिअहेव छैठौ	९८६१०६९८०२	स्थायी
२	गंगा बजगाई	सिअनमी पाँचौ	९८४१०४९४६५	स्थायी
३	सुनिता तामाङ	अनमी चौथो	९८०३३३५२८१	करार
४	दिपक श्रेष्ठ	कास	९८४९०८३१३८	करार

२७.८ थानसिङ स्वास्थ्य चौकी- वडा नं ८

क्र.सं	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं	कैफियत
१	भक्तबहादुर मानन्धर	सिअहेव पाँचौ	९८१८४१५३६६	स्थायी
२	ज्ञानी पाठक	सिअनमी छैठौ	९८६२२६०८८८	स्थायी
३	सोनु लामा	अनमी चौथो	९८१८६१७९५५	स्थायी
४	अनु महर्जन	अनमी चौथो	९८६१७४७६३७	करार
४	महेश्वर श्रेष्ठ	अहेव चौथो	९८४१२४८२७१	करार

कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने समय तालिका

क्र.स	विवरण	श्रा	भा	आ	का	मं	पु	मा	फा	चै	वै	जे	अ
१	वजेट पुस्तिका	√											
२	योजनाको सर्भे तथा डिजाईन	√	√	√									
३	योजनाको उपभोक्ता समिति निर्माण		√	√									
४	योजनाको वोलपत्र(टेन्डर)			√	√	√							
५	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी सदस्यहरुलाई तालिम			√	√	√							
६	योजनाको सम्झौता	√	√	√	√								
७	योजना सम्पन्न	सम्झौता भएको मितिले ३ महिना भित्र सम्पन्न गरि फरफारक गरि सक्नुपर्नेछ											
८	योजनाको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	काम गर्दाको वखत र काम सम्पन्न भएपछि प्राविधिक र अनुगमन समिति											
९	योजनाको प्राविधिक मुल्यांकन	काम सम्पन्न भएपछि											
१०	वजेटको सार्वजनिक सुनुवाई	समिति र लाभवित उपभोक्ताहरु बीच आम्दानी खर्चको सार्वजनिकिकरण गर्ने											
११	योजनाको भुक्तानी	योजना सम्पन्न भएको मितिले १५ दिन भित्र भुक्तानी लिई सक्नुपर्ने											
१२	वस्ती र टोल स्तरवाट योजनाहरुको छनौट										√		
१३	वडाहरुवाट योजना छनौट											√	
१४	गाउँपालिका कार्यपालिकावाट योजना छनौट तथा प्राथमिकरण												√
१५	गाउँसभावाट योजना अनुमोदन												√

नोट

नोट